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 Foto: Facebook 

➢ČTĚTE NA
STRA NĚ 5

Martin ZAORA L

PROSTĚJOV Pokud chceš být nenahraditelný, musíš být odlišný! Tohle heslo zveřejnil na 
svém facebookovém profilu Kamil Buchta (30). Cikánský feťák z Dobromilic je skutečně 
tak trochu „jiný“. Dlouhodobě nezaměstnaný muž má za sebou rekordní sérii vloupání 
do automobilů po celém Prostějově. Stačilo mu k nim vždy vzít kus dlažby a prohodit 
ji sklem vozu. K tomu přidal pár vloupání do restaurací či obchodů. Se svým kolegou 
Pavlem Gáborem tak byl u soudu obžalován z nevídaných 85 skutků! 

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR 
S JIŘÍM BŘEZÍKEM NAJDETE 
UŽ TEĎ NA NAŠEM INSTAGRAMU

DALŠÍ "ŽIVÁK"! 

fotbal strana 28
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Pravá ruka? Nic...
Prostějov (mik) – Chybělo 
málo a došlo k nehodě. Večerník 
se minulé pondělí odpoledne stal 
svědkem naprosto zbytečné koli-
ze na parkovišti před supermar-
ketem Tesco v Držovicích. Jak je 
všem zkušeným řidičům známo, 
platí zde při přednosti v  jízdě 
pravidlo pravé ruky. To však bylo 
jaksi mimo dosah chápání pro 
zhruba padesátiletou ženu za vo-
lantem škodovky, která po páteř-
ní komunikaci jela jako o závod. 
Zprava se snažil vyjet řidič Fordu 
a  pochopitelně očekával, že mu 
žena dá přednost. Nestalo se, 
takže šofér Fordu musel prudce 
zabrzdit, což dáma ve škodovce 
učinila také. Začala dlouhá vý-
měna názorů, při níž muž ženu 
poučoval o  pravidlu pravé ruky. 
„Deset let tady jezdím a  nikdy 
jsem přednost nikomu nedávala,“ 
křičela žena. Paní řidičko, to se 
tedy máte čím chlubit!

Opilec mìl štìstí

Prostějov (mik) – Opilý bezdo-
movec procházející vrávoravou 
chůzí po Vrahovické ulice měl 
v úterý odpoledne z pekla štěstí. 
Neustále se snažil přejít silnici 
u autobusového nádraží, ale moc 
se mu to nedařilo. Řidiči houka-
jící jako o závod jej prostě přejít 
nenechali. Viditelně hodně opi-
lý muž však své „štěstí“ zkoušel 
opakovaně a motal se na krajnici 
vozovky. V  jeden moment před 
ním musel prudce zabrzdit šofér 
osobního vozidla, který ho má-
lem srazil. Bezdomovce nechal 
přejít až řidič linkového auto-
busu, který zastavil a  počkal, až 
občan zpitý pod obraz přejde na 
druhou stranu ulice. Měl prostě 
z pekla štěstí...

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 23. března 1990 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání už dne 7. října 
2016. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 26 do 30 let, měří okolo 170 centi-
metrů, má střední postavu, hnědé oči 
a černé vlnité vlasy. 

RENÉ MIKA  

se narodila 17. června 1992 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání už dne 28. února 
2020. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
28 do 30 let, měří okolo 165 centimet-
rů, má střední postavu, hnědé oči a čer-
né vlasy.  

MERCEDES LAKA TOŠOVÁ 

po dvojici hledaných

POÈASÍ v regionu

0/-3 °C
Hynek

Støeda 4/0 °C
Nela a Hromnice

Ètvrtek 4/0 °C
Blažej

Pátek 4/0 °C
Jarmila

Sobota 5/2 °C
Dobromila

Nedìle 6/2 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Vanda

Pondìlí 3/1 °C
Marika

O tomhle se snilo už mnohým genera-
cím prostějovských občanů. Zatímco 
Olomoučané na našince dělali dlou-
hé nosy, v Prostějově se nikdy nepo-
dařilo dotáhnout do konce projekt 
tramvajové dopravy. Teď se ale zdá, 
že současní konšelé konečně trefili 
hřebíček na hlavičku!
„Už o tom kdysi uvažoval Otto Wich-
terle, později se projekt snažil do-
končit mladý prostějovský aktivista 

Kubík Morava. Jak ovšem zjistila 
Agentura Hóser, teprve na začátku 
tohoto roku současní radní připravili 
projekt tramvajové dopravy v Prostě-
jově k naprosté dokonalosti.
„Realizaci městské tramvajové hro-
madné dopravy už nic nebrání. Sil-
nice ve městě máme dostatečně širo-
ké k tomu, aby pojaly dvě souběžná 
kolejiště. První trať z  Vrahovic přes 
hlavní nádraží až do Mostkovic se 
začne budovat už na konci tohoto 
roku,“ oznámil redaktorům Juraj 
Rozháněl, náměstek primátora pro 
všechno, co se v Prostějově staví. 
Prostějov se tak brzy zařadí po bok 
sousední Olomouce, kde tramvaje 

jezdí už odpradávna. „Ať Olomou-
čáci puknou vzteky,“ utrousila ná-
městkyně pro tramvaje, trolejbusy 
a  metro Alena Rašáková s  tím, že 
k  tomu, aby město nahradilo au-
tobusy tramvajemi, dohnaly radní 
okolnosti. „Nafta a  plyn jsou stále 
dražší a  dopravní společnost zajiš-
ťující autobusovou dopravu po nás 
chce čím dál tím víc peněz. Nám se 
ale teď podařilo sehnat výhodného 
dodavatele elektrické energie, takže 
v  co nejkratší době chceme, aby se 
Prostějované přepravovali tramva-
jemi. Kolejí máme dost, ruší se totiž 
vlaková trať z  Prostějova do Čuní-
na a Správa kolejiště nám zdarma 

věnovala třicet kilometrů kolejnic, 
které použijeme na první tramva-
jové trasy v  Prostějově,“ podotkla 
Rašáková. 
Podle zjištění Agentury Hóser má vy-
budování celé tramvajové sítě v Pro-
stějově stát zhruba třicet miliard 
korun. „O první trati jsem už hovořil, 
další by měly vést od hřbitova do ne-
mocnice, dále od místního na hlavní 
nádraží a také od radnice až k vazeb-
ní věznici v  Olomouci,“ popsal ještě 
náměstek Juraj Rozháněl. 
   Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
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Večerníku se od něj distancuje.

Nechtěného a  nezvaného návštěv-
níka měli během předminulého 
víkendu ve fi rmě v  Kostelecké ulici 
v Prostějově. Během doby, kdy byla 
tamní kancelář prázdná, se do ní 
vloupal zatím nezjištěný pachatel. 
Po vypáčení okna měl zcela volné 
pole působnosti, čehož beze zbytku 
využil. 

Z  kanceláře si zloděj odnesl stolní 
počítač s  monitorem, klávesnicí 
a  myší, dále tiskárnu se skene-
rem, starožitné laboratorní váhy 
a  ochrannou přilbu s  fi ltrem proti 
prašnému prostředí. To vše bratru 
za dvacet tisíc korun. Pokud se po-
licistům podaří nezdárníka vypát-
rat, hrozí mu za přečin krádeže až 
dvouleté odnětí svobody.

20 000

KRIMI•• Pondělí •• 
Uskladněné myši. Říká se, že i do myší díry nahlédne někdy slunce. Do 
skladu potravin U Modrého lva na Pernštýnském náměstí nahlédli pra-
covníci Státní zemědělské a potravinářské inspekce. A právě kvůli myším 
sklad uzavřeli. 

•• Úterý •• 
Buchta a střepy. Střepy rozhodně štěstí nepřinášejí. Obzvláště pokud 
vám někdo rozfláká sklo od auta jen proto, aby se porozhlédl, jestli by 
z něj nemohl něco vzít. Právě tímto způsobem se přiživoval Kamil Buch-
ta, který má na svědomí rekordní počet vloupání do automobilů po ce-
lém Prostějově.

  •• Středa •• 
Covid i v hospodě. Plány jsou jedna věc, ovšem koronavirová smršť je 
dokáže pořádně změnit. Ve středu se v Baru 12 opic v Prostějově měli 
sejít luštitelé k první sérii připraveného Hospodského kvízu. Nestalo se 
tak. Jak Večerníku sdělila hlavní organizátorka celostátně pořádané akce, 
drtivá většina přihlášených soutěžících ulehla do postele s pozitivním 
testem... Tak snad tuto středu! 

•• Čtvrtek •• 
Co oheň nespálil. Stojí Roubíček nad hrobem svého přítele Steigermarka 
a čte náhrobní nápis. „Zde odpočívá Izák Steigermark, řádný člověk, pocti-
vý obchodník“. Roubíček si povzdechne: „Chudák Izák, musí ležet v hrobě 
se dvěma úplně cizíma lidma.“ V knihovně jste si společně se členy spol-
ku Hanácký Jeruzalém mohli připomenout osudy prostějovské rodačky 
Maud Beerové, která se za svým životem ohlédla v knize Co oheň nespálil. 

•• Pátek •• 
Služba vyšším cílům. „Statečný umírá jednou, zbabělec stokrát,“ praví 
turkménské přísloví. Statečným člověkem byl určitě i  Jan Uher, který 
mimo jiné pracoval jako knihovník T.G.M. na Pražském hradě. Později 
stál v čele protifašistického odboje, po zatčení byl v nacistickém vězení 
popraven. Vězeňský duchovní Harald Poelchau po válce konstatoval, že 
nepoznal tak statečného a se smrtí vyrovnaného člověka. PhDr. Jan Uher 
se v Prostějově narodil přesně před 131 lety.

•• Sobota •• 
Na zdraví! „Po skleničce slivovice, bude ti to myslet více,“ zarýmovala si 
Halina Pawlowská. Přesvědčit se o pravdivosti této myšlenky jste mohli 
na koštu pálenek v Dubanech. 

•• Neděle •• 
Kino Bohů. „Bojuj, ale nepřežiješ, utíkej, ale neunikneš.“ Tak zní podti-
tul slavného brazilského filmu Město Bohů o životě v nejnebezpečněj-
ším slumu Rio de Janeira. Klasický snímek byl k vidění v prostějovském 
kině Metro 70.  

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Parkování u  domu. O  možnost 
mít vyhrazeno parkovací stání 
nedaleko svého domu projevují 
občané zájem opakovaně. Zatím 
toto nebylo možné, což se nyní ale 
změní. Prostějovští radní celou pro-
blematiku projednali a odsouhlasili 
možnost vyhrazení trvalých parko-
vacích míst pro zájemce v  někte-
rých prostějovských ulicích.

Radary se „rozmnoží“. Měření 
rychlosti vozidel pomocí stacionár-
ních radarů získává v Prostějově na 
„popularitě“. Zatím přístroje doku-
mentovaly přestupky řidičů v  Br-
něnské, Olomoucké a  Dolní ulici. 
Nyní se konšelé vytasili s  tím, že 
další radary přibydou v ulicích Vra-
hovická a Vápenice. Takže pozor!

V  odborném výzkumu Místo 
pro život za rok 2021 nezískal 
Olomoucký kraj zrovna dvakrát 
lichotivou příčku. Mezi čtrnácti 
hodnocenými kraji včetně Prahy 
skončil až na devátém místě.

9

„NA POČET DÍLKŮ 
JSEM PŘEKONAL 

TITANIC!“
Tomáš Lázna postavil z  Lega 
model radnice a spočítal, že dílků 
použil víc, než má zatím největší 
stavebnice na světě.

MIROSLAV MACÍK 
Tento mladý grafik a  kurátor 
výstav zahájil uplynulý čtvrtek 
společně se Zbyňkem Janáčkem 
výstavu grafických prací s názvem 
Rozhraní v prostějovském muzeu. 

Foto: Martin Zaoral

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU

Předplatné levněji

608 960 042

Raddost 

www.vecernikpv.cz

 Michal KADLEC
PROSTĚJOV Jak se říká, ven by v těchto dnech ani „psa nevyhnal“ a zima ani zdaleka nechce předat žezlo toužebně 
očekávanému jaru. Zatímco se ovšem v Prostějově potýkáme s náledím či sněhovými přeháňkami, v Botanické zahra-
dě Petra Albrechta mají mnohem radostnější starosti. Tady to prostě už kvete, a to máme teprve konec ledna! Díky pra-
covníkům botanické zahrady získal Večerník aktuální snímky rozkvetlých květinek, které určitě každého z nás zahřejí 

u srdce. V zahradě už jdou totiž do květu nejen sněženky, ale i čemeřice nebo petrklíče. Nevěříte? Tak tam běžte! 



Večerník v  první řadě 
zajímalo, jak mladého 
Prostějovana vůbec 
napadlo postavit zrov-
na model dominanty 
našeho města. „To byla 
souhra více okolností. 
Od roku 2018 sbírám 
LEGO modely a  díky 
tomu se mi povedlo 
postupně dát dohro-
mady hodně kostek, 

ze kterých se dá stavět. Zároveň jsme 
připravovali s Karlem Ondrůjem ze 
Sportcentra LEGO výstavu, která je 
nakonec přesunuta na jaro. Říka-
li jsme si, že by bylo skvělé mít tam 

vlastní model nějaké známé stav-
by. A pak jsem šel přes náměstí, 

koukal jsem na radnici, a  roz-
hodl se vymodelovat právě ji,“
vysvětlil Tomáš Lázna s  ujiš-
těním, že model radnice je 
stoprocentně složený z  ori-

ginálních kostek staveb-
nice LEGO. „Není tam 
použité žádné lepidlo ani 
jiné finty, které by to zjed-
nodušily. Prototyp jsem 
skládal z dílků, které jsem 
měl doma, mají rozma-
nitou barevnost, proto 
taky model vypadá tak 

punkově. Nemám přesně 
spočítané, kolik jich bylo po-

třeba, ale výsledek se skládá zhruba 
z 9 600 kostek,“ spočítal Tomáš Láz-
na, kterému trvalo zhruba 60 hodin 
práce, než byl model radnice hotov. 
„Člověk musí pracovat s omezeným 
sortimentem tvarů jednotlivých díl-
ků. O to větší je ale pak radost, když 
se dílo podaří. Nejsložitější byla asi 
kopule radnice respektive celá ku-
latá část věže. Zároveň jsem celkově 
vylepšil konstrukci a  navrhl model 
tak, aby se dal snadno transporto-
vat. Na počet dílků modelu jsem tak 
o  něco překonal Titanic, což je za-
tím největší vydaný oficiální LEGO 
set. Finální model má také docela 
úctyhodné rozměry, dosáhl celkové 
výšky 140 centimetrů. Do budoucna 
plánuji další vylepšení a  rozšíření 
modelu, chtěl bych například po-
stavit obřadní síň radnice,“ nastínil 
ještě své budoucí plány Prostějovan 
Tomáš Lázna. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

František JURA,

Od úterý 1. února budeme moci všich-
ni hlasovat v  projektu Společně roz-
víjíme Prostějov. O  naši podporu se 
v něm uchází celkem 14 zajímavých 
nápadů na zlepšení života v  našem 
městě. Mezi navrženými investicemi 
jsou například sportovní hřiště, ven-
kovní posluchárny a opravy chodníků. 
Nejúspěšnější návrhy radnice podpoří 
ze svého rozpočtu. Tomuto způsobu 
rozdělování peněz samosprávy se říká 
participativní rozpočet a  řada z  vás 
už jistě tento výraz zná. Přidáváme 
tak další způsob, jak se mohou oby-
vatelé Prostějova podílet na rozho-
dování o  budoucnosti našeho města 
a vzhledu našich veřejných prostran-
ství. Budu rád, pokud se vás co nejvíce 
přidá a svým hlasem pomůže vybrat 
ty nejzajímavější a nejpřínosnější pro-
jekty. Hlasování bude probíhat na ad-
rese rozvijime.prostejov.eu. 
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PLUMLOV Fotomodelky musí být nejen krásné, ale často i odvážné a otu-
žilé. Svědčí o tom i snímek, který v průběhu uplynulého týdne vznikl na 
Podhradském rybníku v Plumlově.  Podařená fotografie by měla posloužit jako 
součást chystaného kalendáře olomoucké módní návrhářky Šárky Ordošové. 
 (mls) 

zamkla plumlovský zámek zamkla plumlovský zámek 

LEDOVÁ KRÁLOVNALEDOVÁ KRÁLOVNA

Foto: Daniel Berka

PROSTĚJOV To se hned tak nevidí! 
Prostějovan Tomáš Lázna se Večerníku 
pochlubil velice umně propracova-
ným modelem stavební dominanty 
našeho města. Prostějovskou radnici 
skládal výhradně z kostek stavebnice 
LEGO a výsledná práce mu trvala oko-
lo 60 hodin. Model je složen z 9 600 ku-
sů kostek, čímž je podle Tomáše Lázny 
překonán rekord dosavadně největ-
šího modelu Titaniku! Krásný model 
mohli Prostějované už dávno vidět na 
výstavě připravované ve spolupráci se 
Sportcentrem DDM, kvůli koronaviru 
však byla tato akce odložena až na ja-
ro. Večerník je tak první, kdo parádní 
140 centimetrů vysoký model může 
„pustit do světa“. 

Velkolepý model radnice je složen 
z 9 600 kostek

TITANIC

Seniorku tahali z potoka!Seniorku tahali z potoka!
Hasiči z Brodku zabránili tragédii 

DOBROCHOV Dramatické chvíle se odehrály 
v  úterý krátce po poledni nedaleko obce Dob-
rochov. Postarší paní byla na procházce se svým 
psem a následkem pádu skončila v potoce. Jak se 
dostala do úžlabí, které je dva metry pod úrovní 
terénu, zatím není jasné. Žena měla štěstí, že ji 
objevily náhodné kolemjdoucí, které okamžitě 
zavolaly pomoc. 

Jan FREHAR
„Paní byla při vědomí, ale nebyla schopná pohybu, špatně 
komunikovala,“ popsali další svědci události. Na místo tak 
dorazili dobrovolní hasiči z  Brodku u  Prostějova násle-
dovaní profesionály z Prostějova a záchrannou zdravotní 
službou, která podchlazenou ženu odvezla do nemocnice. 
Co se tedy přesně za obcí na jihu okresu událo?

„Hned jsme kontaktovali policii. 
Hovořili jsme s  ní taky minulý 
čtvrtek. Od té doby se nic takové-
ho neopakovalo,“ řekl Večerníku 
ředitel školy Branislav Lariš. Policie 
pak jeho slova potvrdila. „Takové 
oznámení jsme přijali a zabýváme 
se ním. Zjišťujeme bližší okolnosti, 

na základě kterých určíme další 
postup,“ konstatoval krajský mluvčí 
policie Libor Hejtman. Zatím není 
jasné, jak by bylo vše v případě do-
padení neznámého posuzováno.
Vodítkem je zatím jen popis člově-
ka, který zveřejnila škola na svých 
internetových stránkách. „Jednalo 
se o  muže s  kulhavou chůzí, odě-
ného ve tmavém kabátu, tmavých 
kalhotách, na hlavě měl čepici při-
krytou kapucí,“ konstatují webové 
stránky. „Nevíme, o koho se jedná. 
Máme jeho popis, ale děti, které se 
s tím člověkem setkaly, byly docela 
ve stresu, některé měly strach,“ říká 
ředitel Branislav Lariš, jenž rovněž 
vyslovil domněnku, že pravděpo-
dobně nejde o  nikoho místního. 
Incident pak skončil u slov. Ředitel 
je však raději obezřetný. „Žáky do-
tyčný napadal slovně. Pak odešel 
a byl konec. Nikdy předtím a zatím 
ani potom se něco takového nesta-
lo. Hlavně nevíme, kdo to je, takže 
ani to, co se může stát,“ připomněl 
Lariš.  (sob)

OLŠANY U PROSTĚJOVA S ne-
obvyklou situací se museli nedáv-
no vypořádat v  Olšanech u  Pro-
stějova. U  tamní školy se totiž 
pohyboval člověk, který na sebe 
nechvalně strhl pozornost, na-
dávkami urážel místní děti. Inci-
dent se odehrál v pátek 21. ledna. 
A škola s reakcí neváhala. 

Foto: Michal Sobecký
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jak šel čas Prostějovem...jak šel čas Prostějovem...

Příště: Koželuhova ulice Příště: Koželuhova ulice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

A finanční zátěží je „Parlament“ pro město i teď po deseti 
letech, kdy tehdejší starosta Pišťák málem vyzýval bohy, 
aby tuto městskou ruinu koupili. Ostatně na zbídačelém 
technickém stavu budovy se skoro nic nezměnilo. Sou-
časné vedení magistrátu má sice už v šuplíku projekt na 
rekonstrukci domu s byty pro sociálně slabé na Šárce, ale 
kde se v městském rozpočtu vezme najednou přes sto mi-
lionů korun? A kam se na dobu rekonstrukce přestěhuje 
více než sto rodin? Tyto otázky budou ale muset prostějov-
ští konšelé vyřešit co nejdřív, nebo jinak „Parlament“ brzy 
někomu spadne na hlavu.  (mik)
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Chcete 
Je to snad největší ohavnost 
mezi nemovitostmi ve vlast-
nictví města. Jde o dům s de-
sítkami sociálních bytů v  na-
prosto dezolátním stavu v ulici 
Šárka. Nikdo mu neřekne ji-
nak než „Parlament“. Město 
by se ho rádo zbavilo. Bydlet 
se v  něm nedá, na opravu 
nemá radnice peníze, a  navíc 
i nejnutnější údržba stojí roč-
ně statisíce korun. „Kdyby ho 
někdo koupil, nosili bychom 
ho na rukách, ale moc iluzí si 
nedělám,“ říká Miroslav Piš-
ťák, starosta Prostějova. 

„Co se týká bytů v takzvaném 
‚Parlamentu‘, s  tím máme už 
letité dilema. Ty byty i  celý 
dům by si zcela jistě zasluho-
valy rekonstrukci, ale ta by 
stála desítky milionů korun. 
Navíc by to bylo velice tech-
nicky složité, neboť se jedná 
o  obrovský barák. A  navíc 
těm, kteří zde užívají městský 
byt, bychom po dobu oprav 
museli hledat náhradní uby-
tování,“ vyjmenoval starosta 
hlavní důvody, proč se městu 
nechce do rozsáhlé a nákladné 
rekonstrukce objektu.

V případě zájmu, například ně-
kterého podnikatelského sub-
jektu, by se město mohlo ne-
chtěného nemovitého přítěžku 
zbavit. „Jestli o někom víte, kdo 
by ‚Parlament‘ koupil, byl bych 
rád,“ obrátil se starosta ve středu 
na novináře při tiskové kon-
ferenci rady města. O  dva dny 
později byl ovšem první muž 
radnice zdrženlivější. „Myslel 
jsem to spíše v  nadsázce, pro-
tože nevěřím, že by tento dům 
někdo koupil. A  kdyby přece, 
určitě s úmyslem na tom vydě-
lat. Tudíž by v  domě nenechal 

sociálně potřebné nájemníky, 
nebo by jim rapidně zvýšil ná-
jem. A  jelikož jde o  lidi, kteří 
mají hluboko do kapsy, byli by 
nuceni se vystěhovat. Také je 
možné, že by dům někdo koupil 
a dokázal sem nastěhovat nepři-
způsobivé občany,“ zapolemizo-
val starosta Miroslav Pišťák. 
Město je nyní postaveno před 
problém, co udělat s  domem 
v  Šárce. „Bude to těžké rozho-
dování, ‚Parlament‘ je pro měs-
to obrovskou finanční zátěží,“ 
uzavřel toto téma první muž 
prostějovské radnice. 

KONICE Tak jako má Prostějov 
svůj secesní Národní dům, stojí 
v  Konici Živnostenský dům. Oba 
byly nejen v  době svého vzniku 
jednoznačně největší architek-
tonickou chloubou svých měst. 
V  obou vždy fungovala restaura-
ce, ale také se v  nich hrálo diva-
dlo. V „Živňáku“ to bylo dokonce 

PO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO STÍNY MINULOSTI

PROSTĚJOV Jestli se tohle podaří 
zrealizovat, bude to jedna z největ-
ších akcí svého druhu v Prostějově 
za posledních snad sto let! Zchát-
ralá budova kláštera Milosrdných 
bratří na začátku Svatoplukovy uli-
ce by mohla jednou sloužit jako do-
mov pro lidi s roztroušenou skleró-
zou. Neobyčejně rozsáhlý projekt je 
již na papíře hotový a aktuálně žádá 
o  stavební povolení. Večerníku se 
aktuálně podařilo zjistit, co vše by 
tato rozsáhlá rekonstrukce a  do-
stavba za minimálně 400 milionů 
korun obnášela. A je toho opravdu 
hodně! 
Z  dokumentace vyplývá, že konvent 
kláštera Milosrdných bratří čeká kom-
plexní památková obnova. Po provede-
ných opravách bude objekt sloužit jako 
součást zdravotně sociálního zařízení 
pro pacienty s roztroušenou sklerózou, 
v  části prostor budou kanceláře, dále 
společenský víceúčelový sál, kavárna 
a  lůžkové pokoje s  hygienickým pří-
slušenstvím pro odlehčovací pobyty. 

Součástí je i původní klasicistní křídlo, 
po provedených opravách bude příze-
mí tohoto křídla sloužit pro přípravu 
jídel pro ubytované pacienty, v patře je 
navrženo ubytování pro zdravotnický 
personál. 
Naopak k demolici je určeno nejen hos-
podářské, ale i  špitální křídlo kláštera 
z přelomu 19. a 20. století. To by měla 
nahradit novostavba nemocničního 
křídla s léčebným a pobytovým pavilo-
nem. V tomto křídle bude lůžková část 
zařízení pro pacienty s  roztroušenou 
sklerózou s výrazněji omezenou schop-
ností pohybu. Ve třech patrech by mělo 
být celkem 29 lůžkových pokojů, na 
každém pak společenské místnosti, šat-
ny, dílny, sociální zařízení a další zázemí 
pro pacienty i personál. 
Komplexní památkovou obnovou by 
měla projít také kaplička, rozsáhlé úpra-
vy čekají také na klášterní zahradu. Po 
nich by mělo dojít k  novému pěšímu 
propojení otevřenou parkovou trasou 
mezi Vojáčkovým náměstím a  nyněj-
ším náměstím Spojenců v  Prostějově. 

Poslední novinkou bude stavba malého 
zahradního domku, kde bude umístěna 
i trafostanice a náhradní zdroj elektric-
ké energie. Kromě toho projekt počítá 
s plnou výstavbou přípojek vody, plynu 
a elektřiny stejně jako s napojením na 
kanalizaci.
Nyní zbývá jediné. Sehnat stovky mili-
onů korun a převést vize z dokumentů 
do prostějovské reality. K tomu ovšem 
chybí minimálně 400 000 000 korun. 
„Věříme, že se vše podaří zrealizovat. 
Vždyť v České republice existuje pou-
ze jediné podobné zařízení, které má 
v pořadníku celkem sto třicet milionů 
korun zájemců. Náklady ovšem bu-
dou vysoké. Důvody jsou dva: jedná 
se o  rozsáhlou kulturní památku, což 
s sebou přináší jistá omezení. Navíc vše 
bude třeba přizpůsobit často nepohyb-
livým klientům, a to včetně speciálního 
technického vybavení,“ uvedl ředitel 
Arcidiecézní charity Olomouc Václav 
Keprt, který výstavbu centra vzal pod 
svá křídla. Jak se vše bude vyvíjet, bude 
Večerník i nadále sledovat.    (mls)

Chce mu vrátit 

ztracený
lesk 

Petr Michek koupil konický

„Živňák“! 

V sále téměř stoletého domu se mají V sále téměř stoletého domu se mají 
opět konat kulturní akce opět konat kulturní akce 

o den dříve, než byl slavnostně 
otevřen. Nedávno jedna z  nej-
výraznějších dominant centra 
Konice změnila majitele. A Ve-
černík zajímalo, jaké má s chát-

rajícím objektem 
plány a  zda tento 
dlouholetý STÍN 
MINULOSTI ko-
nečně zmizí.
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Pokud bude některý z  těchto dvou 
na svobodě, pak si nemůžete být jisti, 
že neokrade právě vás. Kamil Buchta 
a  Pavel Gábor toho mají hodně spo-
lečného. Kamarádí spolu přes deset 
let, pokud mohou, tak fetují a kradou, 
sotva zvládli dodělat základní školu 
a v životě pořádně nepracovali. „Nikdy 
jsem nebyl zaměstnaný, žil jsem z pro-
deje drog,“ přiznal otec dvou dětí Pavel 
Gábor, který je od loňského února ve 

vězení. Když z  něj vyšel naposledy, 
pustil se do dalších krádeží prakticky 
okamžitě.      

Vzal kus dlažby a ničil 

Kamil Buchta prý pracovat zkoušel. 
Už je to více jak pět let, co se nějaký čas 
snažil živit jako zahradník. Moc dlouho 
mu to však nevydrželo. Od té doby je 
odkázán na zisk z krádeží. Těch se do-

pustil neuvěřitelně mnoho. Oba byli 
obžalováni z celkem 85 porušení záko-
na, drtivou většinu z nich měl na svědo-
mí právě Kamil Buchta. Nejčastěji to 
prováděl tak, že vzal kus dlažby, kte-
rou prohodil sklem automobilu. Vůz 
následně prohledal a vykradl. Tímto 
způsobem zvládl „vybrat“ i  několik 
aut během jediné noci. Řádil všude 
v Prostějově i okolních obcích, oblí-
bil si zejména sídliště Šárka, Okružní 
ulici a parkoviště před starým Kau-
flandem. Nevyhýbal se však rozhod-
ně ani parkovišti u  Penny Marketu 
v  Plumlovské ulici, kde se jej kon-
cem října 2020 podařilo policistům 
zadržet. 

Věci končily u překupníka 

Kamil Buchta kromě aut vykradl třeba 
zlatnictví na náměstí TGM, květinářství 

u prostějovského hřbitova a zkoušel to 
i  v  prodejně elektra u  prostějovského 
nádraží. 
Pavel Gábor jej pak doprovázel při vlou-
pání do hospůdky u aquaparku, potra-
vin na Šárce či kavárny na Újezdě. 
Jen prostý výčet všeho, co napáchali, 
je přitom nad možnosti novinového 
článku. Není přitom bez zajímavosti, 
že mnohé z ukradených věcí končily 
u Jakuba Bílka. Celkově se pak dá říci, 
že svým řáděním napáchali škodu za 
mnoho desítek tisíc korun, přičemž 
se k drtivé většině činů přiznali, Pa-
vel Gábor pouze popíral opakované 
vykradení lékárny na náměstí TGM, 
s několika málo body obžaloby měl 
„problém“ i Kamil Buchta. 
Vzhledem k počtu případů se nelze di-
vit, že rozsudek v celé věci dosud nepa-
dl. Hlavní líčení bylo odročeno hned na 
dva březnové termíny. 

Mladá dívka
se nechala 
napálit
PROSTĚJOV O  značném risku 
a nástrahách při nejrůznějších ob-
chodech přes internetové portály 
snad už není ani třeba diskutovat. 
Všeobecně známy jsou podvody, 
ke kterým se uchylují nepoctiví 
obchodníci, kteří využívají důvě-
řivosti internetových nadšenců na-
příč všemi věkovými kategoriemi. 
Prostějovská policie nyní šetří dal-
ší případ internetového podvodu. 
Tentokrát se jeho obětí stala ani ne 
osmnáctiletá slečna z  Prostějov-
ska. Ta poslala peníze neznámému 
člověku, který jí nabízel k prodeji 
psa. Vysněného francouzského 

buldočka se však dívka nedočkala, 
naopak druhá firma po ní požado-
vala další peníze. A tak slečna po-
slala další sumu...

Michal KA DLEC
Prostějovská policie nyní vyšetřuje 
další případ internetového podvodu. 
„Francouzského buldočka si chtě-
la nechat poslat ze zahraničí před 
pár dny mladá, ani ne osmnáctiletá 
dívka z  Prostějovska. Zareagovala 
na internetovém portálu na inzerát, 
který tuto rasu nabízel, a  spojila se 
s  prodejcem. Ten po ní chtěl uhra-
dit částku přes 3 100 korun, kterou 

podle jeho instrukcí poslala,“ popsa-
la na první pohled běžný obchod mo-
derní doby Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 
Následně nastaly mladé slečně pro-
blémy. „Prodejce po ní požadoval 
i nějaký doklad totožnosti, a tak dívka 
vyfotila obě strany svého občanské-
ho průkazu a  fotky mu zaslala. Pak 
již komunikovala s přepravní firmou, 
která nebyla samozřejmě zadarmo, 
ta požadovala další 4 000 korun, kte-
ré dívka ze svého účtu opět odeslala. 

Další finanční nároky na sebe nene-
chaly dlouho čekat a přepravce poža-
doval další úhradu za přepravní klec 
pro psa. V  ten okamžik již poškoze-
ná pojala podezření, že se stala obětí 
podvodu, a  případ nám oznámila,“ 
uvedla mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová. Podle ní se však kupodivu 
nejedná o trestný čin, přestože mladá 
dívka přišla o více než sedm tisíc ko-
run a vysněného francouzského bul-
dočka se nedočkala. „Událost šetříme 
jako přestupek proti majetku,“ dodala 
jen Miluše Zajícová. 

PROSTĚJOV Strážníci městské 
policie měli minulou středu co 
dočinění s troufalou a velice zku-
šenou zlodějkou. Ta se po vyda-
řené krádeži vrtačky v  jednom 
ze supermarketů na místo činu 
vrátila za pár hodin znovu. Druhá 
zlodějna jí už ale nevyšla, neboť ji 
ochranka poznala a následně pře-
dala policistům.  
„Notnou dávku drzosti předvedla 
ve středu 26. ledna v jednom z pro-
stějovských supermarketů třiceti-
letá žena. V  odpoledních hodinách 
nejprve z  regálu na prodejní ploše 
odcizila Aku vrtačku v  hodnotě 2 
999 korun a z obchodu se jí podařilo 
i  s  lupem odejít. Posilněná sebevě-
domím, že jí krádež prošla, se o dvě 

hodiny později vrátila na stejné mís-
to činu. Návrat jí ale tentokrát ne-
vyšel a  ostraha obchodu ji zastavila 
a předala městské policii,“ sdělil Petr 
Zapletal, tiskový mluvčí Městské po-
licie Prostějov. 
Jak záhy vyšlo najevo, zlodějka měla 
s podobnými činy už bohaté zkuše-
nosti. „Přivolaná hlídka po ověření 
osobních údajů pachatelky zjistila, 
že se dotyčná žena dopouští krádeží 
opakovaně. Celý případ byl ozná-
men a  předán k  dalším úkonům 
Policii ČR,“ dodal mluvčí prostějov-
ských strážníků Petr Zapletal.  (mik)

Poctivec od kosti
Ztratit peněženku i s penězi a doklady 
je velice nepříjemná věc, ale nemusí 
to vždy špatně skončit. Pravděpodob-
nost návratu, když se uvnitř nacházejí 
i bankovky, je malá, ale naděje existuje. 
Přesto se našel poctivý třiapadesátiletý 
muž, který vše oznámil na městskou 
policii a vyslané hlídce nalezenou pe-
něženku s doklady a finanční hotovos-
ti ve výši 2 096 korun předal. Hlídka 
zjistila z  dokladů totožnost majitele 
a  pokusila se ztracené věci doručit. 
Vlastník nebyl na adrese trvalého po-
bytu zastižen, proto mu strážníci za-
nechali vzkaz, kde si může peněženku 
vyzvednout. Dvaašedesátiletý muž si 
ještě téhož dne přišel pro peněženku 
na služebnu strážců zákona. Čestný 
nálezce zaslouží uznání a velké podě-
kování.

Vyběhl i s rumem 
Drahý a kvalitní rum má zřejmě velice 
rád třiadvacetiletý muž. V sobotu 22. 
ledna ve večerních hodinách navštívil 
obchod v  centru města. V  oddělení 
alkoholu si vybral lahev rumu značky 
ZACAPA  v hodnotě 1 599 korun. Na 
nic nečekal a rovnou vyběhl i s odcize-
nou lahví na ulici přes pokladní zónu. 
Zaplatit vzhledem k  rychlosti útěku 
nestihl a  dle jeho chování to neměl 
ani v plánu. Strážníkům se podařilo ve 
spolupráci s  Policií ČR a  ochrankou 
obchodu zjistit totožnost pachatele. 
Přestupkové jednání proti majetku 
bylo po zadokumentování oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu.

Spor o rozbitou sklenici
Před dvaadvacátou hodinou v  úterý 
25. ledna vyjížděla hlídka prověřit 
oznámení, že se v  restauraci neda-
leko centra města nachází agresivní 
zákazník. Zjištěno bylo pouze nedo-
rozumění mezi personálem a hostem 
ohledně finančního vyrovnání týkají-
cího se rozbité sklenice. Pětatřicetiletý 
muž neúmyslně rozbil sklenici od piva 
a  s  obsluhou nedokázal najít společ-
nou shodu na způsobené škodě. Za 
přítomnosti strážníků se celý konflikt 
vysvětlil a muž uhradil rozbitou skleni-
ci a vše další, co si objednal.

Opilec ležel na zemi 
Hlídka strážníků vyjížděla ve středu 
26. ledna ve dvaadvacet hodin na zá-
kladě oznámení na linku 156 zkont-
rolovat, co je příčinou ležícího muže 
na holé zemi. Když strážníci dorazili 
na místo, po přistoupení blíže bylo vše 
jasné. Muž byl silně ovlivněn alkoho-
lem. Následně provedená dechová 
zkouška zobrazila na displeji přístro-
je hodnotu 3,16 promile alkoholu. 
Vzhledem k  jeho stavu byl přivolán 
lékař, který po prohlídce muže rozhodl 
o jeho převozu do nemocnice na další 
vyšetření.

168
Vybral kancelář

Během předminulého víken-
du se neznámý pachatel vlou-
pal do kanceláře v  Kostelecké 
ulici v  Prostějově. Zloděj vy-
páčil okno a  vnikl do budovy. 
Z  kanceláře si odnesl stolní 
počítač s  monitorem, kláves-
nicí a  myší, dále tiskárnu se 
skenerem, starožitné labora-
torní váhy a ochrannou přilbu 
s  filtrem proti prašnému pro-
středí. Celkem odcizil věci za 
20 000 korun. Pachateli hrozí 
za přečin krádeže trest odnětí 
svobody až na dvě léta.  

Rychle, a navíc 
pod vlivem

V  sobotu 22. ledna v  devět 
hodin dopoledne policisté 
dohlíželi na dodržování rych-
lostních limitů v  Kojetínské 
ulici v  Prostějově. V  úseku 
s  maximální povolenou rych-
lostí 60 kilometrů za hodinu 
naměřili projíždějícímu vozi-
dlu Renault Trafic rychlost 79 
kilometrů v  hodině. Za jeho 
volantem seděl šedesátiletý 
řidič, který se při dopravní 
kontrole podrobil dechovým 
zkouškám na alkohol. Přístroj 
zaznamenal pozitivní hodnoty 
0,69 a  0,66 promile alkoholu 
v  dechu. Proti tomu se však 
řidič ohradil. Uvedl, že večer 
vypil čtyři piva a ráno užil léky. 
Z  tohoto důvodu řidič souhla-
sil s  lékařským vyšetřením 
včetně odběru biologického 
materiálu. Řidiči hrozí pokuta 
do 2 500 korun za překročení 
rychlosti. Pokud se potvrdí, že 
řídil pod vlivem alkoholu, hro-
zí mu pokuta do 20 000 korun 
a  zákaz řízení od šesti měsíců 
do jednoho roku. 
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sousedka!
poznala Nadávala a kopala do dveří...

PROSTĚJOV Dobrý soused je 
nad zlato, to si pište! Ovšem žít 
vedle ženy středního věku, která 
se k sousedům chová jako smyslů 
zbavená, to opravdu není žádný 
med. Strážníci řešili ve čtvrtek 27. 
ledna v  odpoledních hodinách 
sousedské spory, které má na svě-
domí třiapadesátiletá žena. 
„Ta nejprve zazvonila na domovní 
zvonek, a když se ozval na druhém 
konci hlas sousedky, začala ji slovně 
urážet. Po spršce sprostých slov ode-
šla. S  nadáváním se ale nespokojila 
a  přichystala další naschvál. Pozdě-
ji přišla ke vchodovým dveřím od 
bytu sousedů, a jako smyslu zbavená 

do nich začala nohou kopat. Třiatři-
cetiletý soused otevřel dveře, řekl jí, 
aby zanechala svého chování, a radě-
ji vše oznámil na městskou policii,“ 
uvedl Petr Zapletal, tiskový mluvčí 
Městské policie Prostějov. Vyslaná 
hlídka zjistila, že vyvolávání kon-
fliktů ze strany sousedky je dlouho-
dobějšího charakteru. „Dveře byly 
mírně poškozeny, jelikož nešly úplně 
dovřít až k  zárubni. Vzniklá škoda 
bude vyčíslena dodatečně. Žena je 
svým jednáním podezřelá z přestup-
ku proti občanskému soužití a  také 
proti majetku. Své počínání bude 
muset vysvětlit u správního orgánu,“ 
uzavřel Petr Zapletal.  (mik)

Smyslů zbavená

Další podvod přes internet, 
buldočka se nedočkala

Kamil Buchta (30) a jeho kumpán Pavel Gábor (33) jsou obžalováni z 85 skutků!
PROSTĚJOV Našli jste sklo svého auto ráno rozmlácené? Ukradl 
vám z vozu někdo notebook, navigaci, nářadí, peněženku, ob-
lečení či cokoliv jiného? Pak za tím pravděpodobně stojí Kamil 
Buchta (30) z Dobromilic a možná i jeho „kamarád“ Pavel Gábor 
(33) z Brodku u Prostějova. Na stejná jména jste však mohli 
narazit i v případě, že se někdo vloupal do vašeho obchodu či 
kavárny. Dva cikánští kumpáni přiznávají, že v životě pořádně 
nepracovali a že se kromě krádeží živili už jen prodejem drog. 
Uplynulé úterý 25. ledna se oba sešli u prostějovského soudu. 
Obžalováni byli z rekordního počtu 85 skutků!

,
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Průměrná česká domácnost spo-
třebuje až čtyři pětiny energie na 
vytápění a  ohřev vody. Nejjistěj-
ším, ale také finančně nejnáročněj-
ším způsobem úspor je komplexní 
zateplení budov s  výměnou oken 
a  vyregulováním otopné sousta-
vy v  domě. Dosažené úspory se 
pohybují mezi 30 až 50 % tepla na 
vytápění. Záleží samozřejmě také 
na tom, v jakém stavu byl původní 
plášť budovy a okna.
Termoregulační ventily na radiá-
torech už patří k  základním regu-
lačním prvkům soustav v  domech. 
Hlídají za nás nastavenou tepelnou 
pohodu v  místnostech a  tlumí vy-
tápění s  každým tepelným ziskem 

v místnosti (při nadměrném osluně-
ní, při pobytu více osob, při provozu 
elektrospotřebičů apod.).
Udržování nastavené teploty je za-
jištěno vzduchem proudícím okolo 
teplotního čidla v hlavici ventilu. Po-
kud teplota v místnosti roste, teplot-
ní čidlo hlavice zvětšuje svůj objem, 
což způsobuje přivírání vlastního 
ventilu, na němž je termostatická 
hlavice našroubována. Pokud teplo-
ta klesne, objem čidla se zmenšuje 
a  tím se opět proporcionálně poo-
tevře ventil. Termostatický ventil 
propustí do otopného tělesa jen tolik 
teplé vody, kolik je třeba pro udržení 
teploty, již si v místnosti nastaví od-
běratel.

Ztráty tepla výrazně snižují nová 
okna. Pokud je hned na začátku léta 
doplníme také žaluziemi, dobře nám 
poslouží už přes prázdniny. Udrží 
v  místnostech přijatelnou tepelnou 
pohodu i při nesnesitelném sluneč-
ním žáru, v  zimě pak mohou snížit 
další tepelné ztráty oken. Stejnou 
plochou jednoduchého okna uniká 
až pětinásobně více tepla než obvo-
dovým zdivem.
S růstem cen energií se vyplatí i další 
méně náročná opatření. Například 
obložit tepelnou izolací i  všechna 
teplovodní vedení ve sklepech a  na 
dalších chladných místech domu. 
Vedle poměrně jednoduché montá-
že mají zmíněné izolační materiály 

rovněž docela přijatelnou cenu. Po 
každém zásadním úsporném opatře-
ní by mělo následovat vyregulování 
topného systému domu.
Důležitou stránkou při udržení te-
pelné pohody a minimalizaci tepel-
ných ztrát je i větrání. V létě můžeme 
mít okna stále pootevřena. V zimě je 
ale třeba otevřít celé okno na krát-
kou dobu a zajistit intenzivní větrá-
ní. Rychle se tak vymění vzduch, ale 

neprochladnou stěny, jejichž ohřátí 
si vyžádá mnohonásobně více ener-
gie než ohřátí rychle vyměněného 
vzduchu. Součet teplot stěn a vzdu-
chu v místnosti by měl být kolem 38 
°C, přičemž rozdíl mezi teplotami 
vzduchu a stěn by neměl přesáhnout 
6 °C, abychom nepociťovali chladné 
sálání stěn. Zároveň by stěny neměly 
být chladnější než 18 °C, aby se ne-
šířily plísně.

Radiátory zpravidla bývají umístěny 
pod oknem, aby mohlo do místnos-
ti lépe proudit teplo. Proto nejsou 
vhodné těžké závěsy či mohutná 
bednění kolem nich. Nevhodné je 
i  obložení nábytkem. Tmavý nátěr 
není jen neobvyklou dekorací, zvy-
šuje sálavé účinky radiátoru. Pro dal-
ší snížení ztrát tepla můžeme mezi 
radiátor a  stěnu místnosti umístit 
teploodraznou desku.
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Letošní topná sezóna 

je v plném proudu. Opět 

platí, že zima v  prostě-

jovském regionu je po-

měrně mírná, pořádných 

mrazů jsme si prozatím 

nijak neužili. To ovšem 

neznamená, že náš účet 

za vytápění není v ohro-

žení. Nedávný příklad 

z  Nového Boru, kde po 

výpadku dodavatele do-

šlo ke zdražení této ko-

modity o  nějakých 80 

procent, nabádá, aby-

chom se k  výdajům za 

teplo chovali obezřetně. 

Rozhodně tedy nebude 

na škodu si připome-

nout pár tipů, jak mít 

teplo „domácího krbu“ 

pěkně pod kontrolou.

Texty připravil:

  Tomáš Kaláb

Jak funguje 
Nejlepším obdobím, kdy lze spořit 
vytápění, je noc. Výrazněji ztlumit 
můžete topení v klidu před spaním. 
Nejenže tak ušetříte energii, navíc 
se ve studenějším pokoji většině 
z nás lépe spí a je to i zdravější pro 
organismus. Nezapomínejte také 
zavírat dveře do místností, které 
nevytápíte nebo v  nich udržujete 
nižší teplotu. Drahocenné teplo by 
vám takto zbytečně unikalo.
Nezáleží ovšem pouze na našem 
chování, důležitá pro úsporu tepla 
je především izolace budovy. Jedno 
z míst, která mnohdy stojí za úniky 
tepla, je její fasáda. Zde platí čím 
těsnější, tím lepší. Takže zateplujme, 
izolujme, vyměňujme. Kupříkladu 
taková výměna starých oken za okna 

s izolačním dvojsklem může přinést 
úsporu energií až 50 % (u velmi kva-
litních produktů až 70 %). Tento 
krok sice vyžaduje určitou počáteční 
investici, následné úspory jsou ale 
neoddiskutovatelné.
Šetření teplem musí mít samozřej-
mě své meze, vždyť kdo by se rád 
doma klepal ve třech svetrech a tep-
lých ponožkách? Vyhovující teplota 
je pro člověka jedním ze základních 
předpokladů vnitřní pohody v bytě. 
Celkem překvapujících úspor lze 
přitom dosáhnout už při ztlumení 
topení o  1 °C. Podle propočtů tak 
můžete ušetřit 5 až 10 % rodinných 
nákladů na energii. Takže vida, mís-
to 22 °C snižte teplotu na 21 ° C 
a hned máte několik set v kapse.

Nezapomínejte také na 
solární ohřev vody. V let-
ním období jsou solární 
panely a  sprchy neoce-

nitelným pomocníkem. Využí-
vejte sluníčko ve svůj prospěch!

Elektrické bojlery/
ohřívače vody jsou ne-
dílnou součástí domác-
ností bez ústředního 

rozvodu teplé vody. Hned po 
vytápění mají největší podíl na 
spotřebě energií, takže je důle-
žité jejich výběr pečlivě zvážit.

Zavírejte dveře do míst-
ností, které nevytápíte 
nebo v  nich udržuje-
te nižší teplotu, ať vám 

neuniká drahocenné teplo.

Velká část tepla může samozřejmě unikat i  okny. Nebý-
vá ale třeba hned sahat po výměně celých oken. Nejprve 
zkontrolujte těsnění kolem oken. Pokud okna profukují, 
kupte nové těsnění. Nestojí moc a  dá se hodně ušetřit. Dal-

ším řešením, jak zabránit ztrátě tepla, může být tepelné čerpadlo.

Pro rychlé zahřátí 
v  mrazivých dnech 
nebo místnostech, 
které nejsou vybaveny 

topením, skvěle poslouží elek-
trické přímotopy/konvektory.

Pořiďte si k  topení 
termostat. Tak budete 
moci nastavit teplotu 
v  jednotlivých částech 

domu či bytu individuálně 
(nebo ji na noc snížit). A když 
odjedete na dovolenou, může-
te teplotu snížit na minimum 
a  dům pouze tzv. temperovat.

Ztlumte topení před spa-
ním – ušetříte energii, 
ve studenějším pokoji 
se lépe vyspíte a  také 

je to zdravější pro organismus 
(v  ložnici stačí 18  °C). Například 
snížením teploty  o 1 °C uspoříte 
5–10 % energie (doporučená tep-
lota v domácnosti je max. 21 °C).

Nedaří se vám nějakou 
místnost dobře vyto-
pit? Zkuste sáhnout po 
úsporné radiátorové 

folii, která zamezí úniku tepla 
do zdi. Investice se vám vrátí do 
jednoho roku, zatímco život-
nost folie je minimálně 15 let.

Máte doma radiátory? 
Pak je nezapomeňte 
pravidelně otírat od 
prachu! Prach totiž 

nepropouští teplo. Šíření tepla 
mohou také bránit dlouhé závěsy 
nebo nábytek okolo radiátorů. 
Nedoporučujeme ani sušení 
prádla na topení nebo u  něj.
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Zopakujme si přehled-

ně několik zásadních 

pouček pro efektivní 

hospodaření s teplem.
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PROSTĚJOV Čerstvě napadaný sníh 
a  silné poryvy větru komplikovaly 
v  prostějovském regionu řidičům je-
jich cesty. Největší těžkosti byly hláše-
ny v  severní části Prostějovska. Cesta 
z Malého Hradiska do Protivanova tak 
musela být během dopoledne dokonce 
uzavřena a policisté odkláněli dopravu. 
S  kopcem si na sněhem zapadané vo-
zovce nedokázala poradit především 
nákladní auta. 

Jan FREHAR
Čerstvě napadaný a nafoukaný sníh dělal 
problémy i na dalších místech. Například 
mezi Otinovsí a  Drahany se sníh na vo-
zovku vlivem poryvu větru neustále vra-
cel. Večer pak sněhovou nadílku vystřída-
la nepříjemná ledovka. Že zima ještě není 
u konce, se projevilo už během čtvrtečního 

večera, kdy na území regionu začal padat 
déšť se sněhem. Během noci sněhové pře-
háňky pokračovaly, a především na severu 
regionu znamenaly notné komplikace pro 
řidiče. Největší byly hlášeny mezi Protiva-
novem a  Malým Hradiskem, kde uvízlo 
několik nákladních aut, s jejichž vyproště-
ním pomáhali i hasiči. Cesta tak byla ne-
průjezdná a dopravu ve Stínavě odkláněli 
policisté. „Pro osobní auta je nafoukaný 
sníh ještě sjízdný, ale pro kamiony a ná-
kladní auta je to složité,“ hlásili na strán-
kách i  dobrovolní hasiči z  Protivanova. 

Čerstvý sníh a silný vítr znamenaly kom-
plikace přes den. V noci se naopak vytvá-
řela ledovka. „Nejhorší byl silný vítr, který 
na cesty čerstvý sníh neustále vracel, což 
v  dopoledních hodinách způsobova-
lo dopravní komplikace. Ve večerních 
a  nočních hodinách se na celém území 
kraje vytvořila ledovka, ale cesty se po-
dařilo ještě během noci posolit. Teploty 
pod bodem mrazu a sníh by se měly držet 
z  i v následujících dnech, takže budeme 
v  pohotovosti,“ hlásil dispečink zimní 
údržby.  

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

potøebuje opravu 

Plumlov (mls) – Tohle je tikající bomba 
řady měst i obcí. Odborníci upozorňují 
na fakt, že se vodovod v Plumlově nachází 
v havarijním stavu. Nelze se ani divit, vždy 
jeho stáří se blíží 100 letům. Město by tak 
mělo začít střádat na rekonstrukci sítě. 
Řešit se bude muset i stav jednotlivých 
přípojek. To vše za situace, kdy Plumlov 
aktuálně dokončuje projekt vodojemu 
a přivaděče do Plumlova.  

Kostelec na Hané (mls) – Tohle tu stá-
valo snad od nepaměti. Řeč je o betono-
vém válci, který se nachází u parkoviště 
před prodejnou potravin Jednota v Kos-
telci na Hané. Řadu let v centru města 
sloužil jako prostor pro vylepování plaká-
tů. Svůj účel však poslední roky prakticky 
neplnil, a tak se vedení města rozhodlo 
nevzhledný monument odstranit.  

Konice (mls) – Ulice Za Nádražím 
v Konici není jedna rovná cesta, ale 
celá síť silnic nacházejících se v okolí 
domů nedaleko zdejšího vlakového 
nádraží. Vedení města zde chystá re-
konstrukci, na připravený projekt již 
požádalo o dotace. 

Přemyslovice (mls) – Jen málokdo 
z nás je schopný spočítat, kolik mobil-
ních telefonů mu za život prošlo ruka-
ma. Některé z nich se pak zapomenuty 
povalují v  šuplících. Právě z  tohoto 
důvodu uspořádala ZŠ Přemyslovice 
sběr starých mobilů. Děti i jejich rodiče 
mohou nosit vysloužilé přístroje až do 
čtvrtka 3. února buď do školy, nebo na 
zdejší obecní úřad. „Děkujeme, podpo-
říte tím naše děti,“ vzkazují organizátoři 
sbírky. 

RYCHLÝ
NÍK
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od února mění
provozovateleHotel Plumlov 

Manželé Ožanovi se na plný úvazek 
přesouvají k Litomyšli  

PLUMLOV Tak už je to definitivní. Manželé Jana 
a Ferdinand Ožanovi provozovali Hotel Plumlov 
dlouhých šest let. Během té doby se zde konala 
celá řada akcí, mezi ty nejviditelnější patřily pra-
videlné koncerty Ondřeje Havelky či kulinářské 
show Zdeňka Pohlreicha. Právě známý šéfkuchař 
manželům nedávno posvětil koupi vyhlášené 
Restaurace a  penzionu U  Zběhlíka nedaleko 
Litomyšle. A tak přišlo, co přijít muselo, od začát-
ku února převezmou hotel Plumlov noví nájemci. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Hotel Plumlov byl postaven již v  roce 1906 
Rostislavem Františkem Reichstädterem. 
Dům vznikl dříve než přehrada, s  jejímž 
budováním se začalo až v  roce 1913. Po po-
slanci Říšské rady a  Moravského zemského 
sněmu objekt patřil Bohumilu Valáškovi, 
který zde vybudoval hotel nesoucí jeho jmé-
no. Později jej od České spořitelny získalo 
družstvo Fotografia Olomouc, jež tu pořáda-
lo řadu školení. Porevoluční historie už byla 
méně slavná a  vznosná budova postupně 

chátrala. Na její slávu se podařilo navázat 
díky rozsáhlé rekonstrukci, po níž byl hotel 
na jaře 2015 s  plnou parádou opět otevřen. 
Od té doby se tu konala řada zajímavých kul-
turních a společenských akcí, vkusné prostředí 
s  nádhernou terasou s  výhledem na hladinu 
plumlovské přehrady pak přitahovalo zejména 
budoucí novomanžele. I díky tomu se v místě 
konala jedna svatba za druhou. 

Provozovatelé
chtěli do svého

Od počátku nové etapy své existence byl Ho-
tel Plumlov spjat s  provozovatelkou Janou 
Ožanovou a jejím manželem Ferdinandem. Ti 
se ovšem před nedávnem rozhodli odkoupit 
vyhlášený penzion U Zběhlíka nacházející se 
v malebném prostředí východočeské vesnice, 

k němuž patří i malá zvířecí farma. Ukázalo se, 
že sedět na dvou židlích není možné. „Kon-
cem ledna v Hotelu Plumlov končíme, bude-
me se naplno věnovat penzionu U Zběhlíka. 
Plumlov byl pro mě vždy srdeční záležitostí, 
vždy jsem tam chtěla zůstat, ale platit nájem 
pro nás nebylo dlouhodobě výhodné, a proto 
jsme se rozhodli jít dál,“ vysvětlila Jana Ožano-
vá, která byla do konce ledna vázána zejména 
dohodnutými svatbami. 

Wellness 
musel pryč

Ta zatím poslední se tu konala už v polovině pro-
since, od té doby byl hotel prakticky uzavřen.„Roz-
hodně to neznamená, že jsme zkrachovali, pouze 
jsme svoji pozornost přesunuli jinam,“ zdůraznila 
Ožanová, která s manželem do hotelu investovala 

i vlastní peníze. Za ně vznikl třeba luxusní wellness. 
„Bohužel jednání o jeho odkupu ze strany ma-
jitelky nedopadla, což nás mrzí. Proto jsme byli 
nuceni vše uvést do původního stavu,“ dodala 
žena, která si od stěhování k Litomyšli slibuje mno-
hé. „Věřím, že to tam bude klidnější než tady, kde 
jsem žila v neustálém napětí. Náročné to bylo ze-
jména v době covidu, kdy jsme museli stále platit 
nájem a vše dotovat z našeho rodinného rozpočtu. 
Doufám, že tohle už nikdy nezažiji, U Zběhlíka si 
do naší malé zoo pořídíme lamy, budeme v krásné 
přírodě a zároveň se budeme těšit na všechny sva-
tebčany i další hosty, kteří k nám zavítají,“ plánuje 
si Jana Ožanová, která závěrem popřála hodně sil 
novým nájemcům hotelu. 
Těmi se dle našich informací stali dva muži 
známí v Prostějově díky provozování kavárny 
a květinářství v Netušilově ulici.  

 Foto: SDH Protivanov

Policie havárii nešetøí! Policie havárii nešetøí! 

KOSTELEC NA HANÉ Řidičům vyjíždě-
jícím z obchvatu okolo Prostějova směrem 
na Kostelec na Hané pořádně zatrnulo. 
V  neděli 23. ledna okolo patnácté hodiny 
zde parta vysmátých mladíků složitě vylé-
zala přes rozbitá okna z osobního vozidla, 
jehož řidič ho „položil na bok“ do příkopu. 
Na začátku uplynulého týdne redakci Večerní-
ku poslal snímek havárie pozorný čtenář, který 
si partičku omladiny i s havarovaným vozidlem 
vyfotografoval. „Asi se nikomu nic nestalo, ti čty-
ři výrostci se ale smáli a měli ze všeho srandu,“ 
doprovodil slovně svůj snímek čtenář Večerníku. 

Večerník se samozřejmě obrátil na policisty 
s otázkou, co se vlastně v ono nedělní odpoledne 
stalo. Odezva byla více než překvapující. „Tuto 
havárii neevidujeme, nebyla nám oznámena. 
Pokud nevznikne škoda třetí osobě, zranění 
některého z účastníků nebo škoda nad 100 tisíc 
korun, nemá účastník oznamovací povinnost,“ 
sdělila Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Mladíci a hlavně řidič měli zřejmě velké štěstí, 
že nehodu neprošetřovala policie. „Vypadali 
jako opilí nebo zdrogovaní,“ dodal ještě čtenář 
Večerníku, který si nepřál být jmenován.  (mik)

➢ ze strany 4
KONICE V době svého vzniku byl 
Živnostenský dům považován za 
skutečnou perlu Konice. Jenže od 
jeho otevření již letos v říjnu uběh-
lo 93 let a  na stavu budovy je to 
znát víc, než by se slušelo. Přestože 
se v něm po uplynulá desetiletí po-
dařilo udržet provoz, objekt půso-
bí značně zanedbaně. 
„V současné době společně s archi-
tektem plánujeme rekonstrukci. 
Dům je to z architektonického hle-
diska nepochybně zajímavý, a i pro-

to chceme při zpracování projektu 
využít historickou dokumentaci, 
jež máme k  dispozici,“ prozradil 
Večerníku skvělou novinu Petr Mi-
chek, který „Živňák“ koupil v závě-
ru uplynulého roku. 
Zajímalo nás, zda lze alespoň odhad-
nout, kdy by se obnova domu mohla 
spustit. „To v  tuto chvíli nelze říct, 
nepochybně to bude běh na dlouhou 
trať,“ reagoval Michek s tím, že by měla 
zůstat zachována restaurace a objekt 
by se opět měl stát centrem služeb, 
obchodu a  dostupného bydlení. 
Sám podnikatel je v  regionu znám 

zejména jako majitel Čertových ryb-
níků u Čunína, v jejichž sousedství 
by letos mělo vzniknout biotopové 
koupaliště. Stojí rovněž za výstav-
bou nového bytového domu, jenž 
v  Konici vzniká jen pár metrů od 
„Živňáku“. Do širšího povědomí se 
však zapsal hlavně jako kandidát na 
senátora i dlouholetý přítel někdej-
šího premiéra Jiřího Paroubka.  

Pokud je vyhlídka na rekonstruk-
ci zatím poněkud nejasná, pak 

jednu věc deklaruje nový majitel 
už nyní. „Chceme, aby kulturní 
sál v  Živnostenském domě opět 
sloužil kultuře. Rádi bychom jej 
bezplatně nabídli všem spolkům 
i  společenským organizacím, kte-
ré o  to projeví zájem. Uvažujeme 
i o promítání filmů se zaměřením 
na dětského diváka. Jde nám o to, 
aby to v Konici opět žilo. I proto 
jsem si na leden v celé věci naplá-
noval koordinační schůzku se sta-
rostou města a zástupci konického 
komunitního centra,“ nastínil své 
plány Petr Michek. 

Vedení města jeho iniciativu vítá. 
„Pokud nový majitel dům dokáže 
oživit a  vrátí mu lesk dob minu-
lých, bude to pro Konici určitě 
velké plus. Pro nás je samozřejmě 
prioritou komunitní centrum, 
nicméně ani v  něm nelze kvůli 
striktním dotačním pravidlům 
pořádat vše, co bychom si před-
stavovali. Z  tohoto pohledu by 
mohl Živnostenský dům obča-
nům Konice výborně posloužit,“ 
vyjádřil se v  této souvislosti ko-
nický starosta Michal Obrusník. 

(mls)

Sníh se u Drahan 
vlivem větru stále 
vracel na silnice

Živnostenský dům v  Konici byl vybudován 
k  10.  výročí samostatného Československa 
a stal se ozdobou celého města. Jeho výstavba 
přišla na tehdy závratných 900 000 korun. Do 
budování se svépomocí zapojila celá řada míst-
ních řemeslníků. 
První divadlo se v  jeho sále hrálo 20. října 
1928. Jednalo se o adaptaci hry Karla Čap-
ka Loupežník. Teprve o den později byl dům 
slavnostně otevřen. Tehdy se v něm konal kraj-
ský sjezd živnostenstva a obchodnictva z olo-
mouckého, prostějovského, boskovského, lito-
velského okresu. Po něm následoval koncert. 
Součástí domu je i penzion, restaurace, garáže 
a  byty původně určené živnostníkům. V  jeho 
počátcích v něm fungovala záložna, kde si lidé 
půjčovali mimo jiné na stavbu rodinných domů 
ve městě.  
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VŘEŠOVICE Asi všichni kantoři se 
shodnou na tom, že škola má připra-
vovat na skutečný život. Jenže v prá-
ci nás může čekat šikana od šéfa či 
protivní kolegové. Mají tedy i učitelé 
v rámci přípravy na budoucí povolání 
být na své žáky protivní a šikanovat 
je? Zdánlivě nesmyslná otázka pouze 
odhaluje určitý paradox toho, že děti 
do praktického života mnohdy při-
pravují lidé, kteří od svých šesti let až 
do důchodu na delší dobu neopustili 
specifický svět školství. Mezi ně určitě 
nepatří ředitelka ZŠ a MŠ ve Vřesovi-
cích Dagmar Halašová. Ta svoji pro-
fesní dráhu zahájila v  nadnárodních 
společnost působících v  moravské 
metropoli. Teprve po druhé mateřské 
dovolené z rodinných důvodů obráti-
la kormidlo a stala se učitelkou. Přede 
dvěma lety pak přijala další výzvu, 
když se stala ředitelkou krásné školy 
ve Vřesovicích. V  této funkci může 
naplno zúročit elán i energii, s nimiž 
se v životě pouštěla do nejrůznějších 
projektů.   
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Martin
ZAORAL

Rozhovor děláme v zimě, začnu 
tak otázkou týkající se jedné z  celé 
řady vašich často různorodých aktivit. 
Tou je záliba ve sjezdovém lyžování. 
Zřejmě i ta se projevila na jedné z no-
vinek, kterou jste coby její ředitelka 
zavedla na ZŠ ve Vřesovicích. O co se 
vlastně jedná a jak to funguje? 
„Ačkoliv jsme škola pouze prvostupňo-
vá a malotřídní, rozhodli jsme se nabídku 
školních aktivit rozšířit o lyžařské kurzy. 
Zúčastnit se mohou děti ze základní ško-
ly a  také předškoláci ze školky. Loňský 
školní rok nám plány na lyžařský kurz 
bohužel překazila proticovidová opatře-
ní a v roce letošním čekáme, jak se situace 
vyvine.“

 S jakým ohlasem se tato novinka 
setkala u rodičů i dětí?  
„Zájem o lyžařský kurz je velký, využívá-
me vlastní personální zdroje, co se týče 
pedagogického dohledu nad dětmi. 
Vzhledem k tomu, že instruktorský kurz 
má pouze jeden z nás, minulý lyžařský 
kurz jsme do týmu přibrali dva externisty. 
V plánu však máme absolvování instruk-
torského kurzu pro další zaměstnance 
školy, abychom byli organizačně zcela 
soběstační. Dětem ze sociálně slabých 
rodin nabízíme možnost uhradit lyžař-
ský kurz včetně propůjčení lyžařského 
vybavení prostřednictvím olomoucké 
obecně prospěšné společnosti ‚Společně 
pro děti‘, se kterou spolupracujeme dva 

roky. Pomohla již několika našim dětem 
prožít se spolužáky týden na horách 
nebo na škole v přírodě. Patří jim za to 
velké poděkování.“

 Podobné akce se staly námětem 
pro řadu filmů, ale také zdrojem bar-
vitých vzpomínek každého z nás. Ty 
z  dob studií nepochybně máte i  vy. 
Můžete nám prozradit tu nejbarvitěj-
ší z nich?
„Je jich samozřejmě celá spousta. Vyvá-
děli jsme a zlobili učitele stejně jako dneš-
ní děti. Lyžáky ‚v mé době‘ byly trošku 
jiné. Neměli jsme tablety ani mobily, tak 
jsme večery trávili spolu. Hráli jsme hry, 
těšili se na diskošku. Na střední jsme se 
v duchu filmu Sněženky a machři samo-
zřejmě snažili pronést nějakou tu flašku, 
a potom jsme se jako Viki Cabadaj ne-
skutečně divili, když ji pan učitel našel. 
(smích) Tak jsme zůstali raději při čaji 
a limonádě. S odstupem času jsem do-
cela ráda, že to tak dopadlo, protože sor-
timent to byl velice různorodý a zřejmě 
by to nedopadlo dobře. Dnes chtějí děti 
večery většinou trávit na mobilu nebo na 
tabletu a o jiné aktivity příliš zájem nema-
jí. Je to škoda, ale taková je prostě dnešní 
doba...“

 Škola ve Vřesovicích vznikla na zá-
kladě velkého nadšení a její zakladate-
lé jí dali do vínku podtitul „Radostná 
školička“. Daří se tento slogan udržo-
vat, popřípadě dále rozvíjet? 
„Ano, na začátku všeho stálo nadšení 
a velká touha pana starosty Ficy mít ve 
Vřesovicích školu. Podle něj opravdu žije 
jen ta obec, ve které je slyšet dětský smích. 
Nápad přerostl v  realitu a  školu dnes 
navštěvuje dvaapadesát dětí, většinou 
z Vřesovic a Výšovic, ale také například 
ze Skalky, z Čelčic nebo Hradčan. Pro ne-
spádové děti jsme zřídili ‚školní autobus‘, 
jehož řidičem většinou bývá pan starosta. 
Děti ráno přiveze do školy a odpoledne 
zase odveze až domů.“ 

 Jaká jsou další specifika právě této 
školy?  
„Děláme všechno pro to, aby byly naše 
děti ve škole šťastné a spokojené. Poměr-
ně nízký počet dětí, v porovnání s velký-
mi městskými školami, nám umožňuje 

starat se i o děti, které vyžadují speciální 
péči. I tyto děti chtějí a potřebují zažívat 
úspěch, radost z učení, a to je motivuje na 
jejich cestě za vzděláním. Každý posun, 
byť by byl jen minimální, nás vždy napl-
ňuje nadějí, že má naše práce smysl.“

 Když jste nastupovala do funkce, 
tak jste hovořila o tom, že do klasic-
kého vzdělání chcete vnést i  prvky 
alternativní výuky, která na součas-
ných základkách chybí. Už se vám to 
podařilo?
„Vždy je zapotřebí vybírat z mnoha peda-
gogických teorií to, co je pro děti prospěš-
né. Snaha nepotlačovat přirozenou tou-
hu poznávat nové věci a  jevy, posilovat 
prvek spolupráce, respektovat originalitu 
a vývojové zvláštnosti každého z nás ve 
smyslu chyba je stupeň učení a ne pře-
stupek. Těmito principy se v naší škole 
řídíme. Potom si jen přejeme, aby naše 
děti přešly do školy, která se podobnými 
principy rovněž řídí.“

 Zrekonstruovaná škola ve Vřeso-
vicích v uplynulém roce získala zcela 
po zásluze prestižní Cenu architektů. 
Faktem je, že působit v  tak pěkném 
prostředí kloubícím historický objekt 
bývalé fary s moderní architekturou 
je určitě velká radost. Jak se tohle vše 
projevuje v každodenním chodu ško-
ly?  
„Okolí školy je opravdu krásné v každém 
ročním období. Zrekonstruované a nově 
přistavěné učebny školy jsou prostorné, 
plné světla a vybavené potřebnou tech-
nikou. Prostorově velkolepá terasa spo-
jující dvě třídy poskytuje krásný výhled 
na park a kostel sv. Petra a Pavla, v letních 
měsících zde děti tráví přestávky mezi 
hodinami, cvičíme jógu a  pořádáme 
různá hudební vystoupení. Krásné ná-
dvoří poskytuje prostředí pro aktivity 
dětí ve školní družině, společné akce 
rodičů, dětí a pedagogů nebo například 
výstavy prací žáků školy. Nyní čekáme na 
dokončení rekonstrukce Orlovny, která 
je propojená s budovou školy. Plánujeme 
zde pořádat besídky, koncerty, divadelní 
představení a také realizovat hodiny těles-
né výchovy. V plánu je také rozšíření ka-
pacity mateřské školy o další třídu. I pů-
vodní prostory školy jsou krásné, dýchá 
z nich historie a životní příběhy a osudy 
těch, kteří v těchto prostorách kdysi žili.“

 Školu však nepochybně nedělá 
pouze prostředí, ale snad ještě více 
lidé. Učit na malé vesnické škole je 
snem snad každého z učitelů, na dru-
hou stranu realita bývá často mno-
hem krušnější. Daří se vám ve Vřeso-
vicích udržet, případně přivést nové 
kvalitní pedagogy? 
„Práce na malé venkovské škole není 
jednoduchá. Především práce ve třídě, 
ve které jsou spojeny dva ročníky, je pro 
pedagoga složitá. Chce to skutečný peda-
gogický takt. Výhodou je však většinou 
nižší počet dětí ve třídě a také malý pra-
covní kolektiv, který se dokáže v relativně 
krátkém čase operativně sejít a dohod-
nout. Tým základní školy je složený z pěti 
pedagogů, dvou asistentek pedagoga, 
dvou vychovatelek školní družiny a  tří 
nepedagogů.  V letošním školním roce 
do naší školy nastoupila nová paní uči-

telka a pan učitel. Dvě kolegyně odchá-
zely do důchodu. Zatím jsou s námi půl 
roku. Za sebe mohu konstatovat velkou 
spokojenost s  jejich prací. Doufám, že 
i oni jsou u nás spokojení a že jim jejich 
optimismus a energie vydrží.“

 Když už jsme u toho spojení „kva-
litní pedagog“. Co podle vás odlišuje 
dobrého a špatného učitele? 
„Z dobrého pedagoga musí děti cítit, že 
to s nimi myslí dobře, že je má rád, že jim 
fandí a je tam ‚pro ně‘. Děti velice rychle 
vycítí, když učitele práce nebaví a do tří-
dy chodí jen jako do práce, která ho živí, 
a netrpělivě čeká, až zazvoní. Děti jsou 
skvělí psychologové, nic vám neodpustí. 
Důležitý je také, již zmiňovaný, pedago-
gický takt. Ukázněnost v jednání se žáky, 
schopnost sebeovládání, což mi všichni 
pedagogové potvrdí, že je někdy oprav-
du oříšek, trpělivost, vnitřní klid. Když 
slyším některého učitele říkat, že už to 
‚s nimi‘ nevydrží, že se z jejich chování 
zblázní, že do třídy chodí s  odporem, 
znamená to pro mě jediné – žáci se v ho-
dině nudí, a tak prostě zlobí. Potom tako-
vému pedagogovi navrhnu jedno jediné 
řešení, pro jeho vlastní dobro i pro dobro 
žáků, změnu profese. Tahle práce prostě 
musí bavit, naplňovat, a to bez ohledu na 
to, jestli vám navýší plat o dvě nebo o tři 
procenta. Opravdu to není pro každého.“

 Říká se, že zatímco dříve se děti 
bály učitelů, nyní se kantoři bojí rodi-
čů. Jak to máte u vás se vztahem mezi 
školou a rodiči? 
„Naše škola je, co se vztahů s rodiči týče, 
trošku ve výhodě. Škola je ‚vymodleným‘ 
dítětem obce a její snahou je být jakýmsi 
komunitním centrem pro širokou veřej-
nost. Stále máme na paměti, že trojúhel-
ník škola – rodič – dítě musí fungovat, 
pokud možno, v  dokonalé harmonii. 
Rodičů se nebojíme, nemáme důvod. 
A naši rodiče zase vědí, že jsme připrave-
ni řešit každý problém, který se vyskytne, 
vždy v  zájmu dítěte. Kde je vůle, bývá 
i  cesta. Zkrátka s  nejlepším vědomím 
a svědomím děláme to, k čemu jsme se 
zavázali slibem při převzetí diplomu – 
být přívětivým a spravedlivým průvod-
cem dítěte na jeho cestě za vzděláním.“

 Můžete uvést konkrétní příklad 
dobré a naopak neobyčejně svízelné 
spolupráce mezi školou a rodiči? 
„Nejhorší je, když rodič učiteli ani ve-
dení školy nedůvěřuje a úplně nejhorší 
je, když je přesvědčen, že on sám nejlíp 
ví, jak své dítě správně učit i vychovávat. 
Párkrát jsem to zažila při svém předcho-
zím působení na základní škole v pozici 
učitelky. Nejprve musí nastoupit trpělivé 
vysvětlování, tak trošku psychologická 
analýza celkové situace v rodině, téměř 
každodenní komunikace, snaha v  na-
prostém klidu vysvětlit rodiči, že chcete 
pro jeho dítě skutečně to nejlepší. Ně-
kdy to může trvat i měsíce. No, a když 
to i přes vaši veškerou snahu nedokážete 
a rodič je stále přesvědčen o své pravdě, 
dostanete se na hranici toho, co můžete 
udělat. Pak už se z  toho bohužel stává 
zbytečná ztráta času. Ale jsem přesvěd-
čena, že si dotyční rodiče na moje slova 
občas vzpomenou.“

 Vy sama jste se ke kantořině dosta-

la relativně pozdě. V té době jste za se-
bou měla kromě mateřské dovolené 
také kariéru v nadnárodních společ-
nostech působících v moravské met-
ropoli. V čem je učitelská dráha lepší 
než ta předchozí a je něco, po čem se 
vám naopak stýská? 
„V  nadnárodních společnostech jsem 
se zhruba osm let věnovala marketingo-
vým komunikacím a public relations. Ke 
kantořině mě přivedla vlastně náhoda. 
Narodila se mi mladší dcera a vzhledem 
k tomu, že můj manžel pracoval ve stejné 
nadnárodní společnosti jako já, také na 
časově náročné manažerské pozici, bylo 
více než jasné, že můj návrat na původní 
pracovní pozici nebude možný. V průbě-
hu mé mateřské dovolené hledali zástup 
na základní škole v  Nezamyslicích za 
dlouhodobě nemocnou kolegyni. Byla 
to pro mě příjemná změna, a tak jsem 
to zkusila. V průběhu mého pobytu na 
škole jsem si uvědomila, že pro matku se 
dvěma dětmi by mohla být práce učitel-
ky fajn. Na škole jsem už zůstala a začala 
ve třiceti dálkově studovat pedagogickou 
fakultu. Na základní škole v Nezamysli-
cích jsem pak působila dvanáct let a dod-
nes se tam ráda za mými kolegyněmi, 
kolegy i panem ředitelem vracím.“ 

 Jak se to změnilo s nástupem do 
Vřesovic? 
„Moje bývalá i stávající pozice je vlastně 
především o komunikaci. Když jsem na-
stupovala na pozici ředitelky školy a škol-
ky ve Vřesovicích, neměla jsem ani v nej-
menším tušení, co všechno tato pozice 
bude obnášet. Ředitel malé, prvostupňo-
vé školy, nemá nárok na zástupce, o ně-
jaké hospodářce starající se o personální 
a finanční záležitosti ani nemluvě. Takže 
takový ředitel malé školy kromě toho, že 
je samozřejmě učitel, je také bezpečák, 
správce budov, personalista, fakturant, 
rozpočtář, revizák a psycholog. Za všech-
no odpovídá. Jenže den má bohužel jen 
čtyřiadvacet hodin. Práce je to náročná, 
ale krásná.“

Kromě toho, že učíte, jste i sama 
dvojnásobnou matkou. Jste tím ty-
pem, který otevírá dveře svého domu 
důraznou větou: „Dneska už nechci 
vidět žádné děti!“ nebo se naopak 
těšíte, až společně budete řešit jejich 
problémy?   
„Když byly holky menší, přišla jsem ze 
školy a opravdu jsem vždycky poprosi-
la o hodinku ticha. Hodinka mi stačila 
a potom už jsem byla zcela připravena 
vyslechnout všechny úžasné zážitky 
dne. Teď už se starší dcera vdala a bydlí 
v  Brně a  ta mladší, která letos oslavila 
osmnáctiny a maturuje, má jiné starosti. 
Ony ale moc dobře vědí, že jsem tady 

vždycky pro ně. Popovídat si s nimi mi 
činí nesmírnou radost. A vždycky se na 
to těším.“

 Vaším novým parťákem se stal 
také pes husky. Co vnesl do vaší do-
mácnosti a co vše naopak už stihl roz-
trhat? 
„Ano, na jaře jsme si pořídili štěňátko 
huskyho. Je to pejsek a jmenuje se Kofí. 
V  loňském roce nám totiž odešly do 
psího nebe obě dvě dobrmaní fenky, 
a tak jsme si přáli mít psího parťáka, který 
by nám náš smutek ulehčil. Do naší do-
mácnosti vnesl chaos, ostatně jako každé 
štěně, pár kousků venkovního nábytku 
již navždy ponese otisk psích zoubků, za 
vlast padly i nějaké ty polštáře pod pergo-
lou a okrasné dřeviny a trávy. Ale jinak je 
to úžasný pes, plný energie, který nás kaž-
dý den přinutí jít někam na procházku. 
A tak díky němu děláme také něco pro 
zdraví. Teď aktuálně řešíme problém, že 
když ho pustíme na volném prostranství 
proběhnout, probudí se v  něm divoké 
touhy jeho předků a je pryč. Ale to vychy-
táme, však je to ještě psí děcko.“

 Ve vašem životě sehrála jistou roli 
i  kandidatura do Senátu v  řadách 
ODS. Jak na tuto zkušenost vzpomí-
náte? Chtěla byste si ji někdy v  bu-
doucnu opět zopakovat? A proč? 
„Byla to zajímavá zkušenost. Kontaktní 
kampaň byla náročná, ale nelituji mého 
rozhodnutí do toho jít. Jsem politicky ak-
tivní člověk, politika mě zajímá, není mi 
jedno, kam bude naše země v budoucnu 
směřovat, mám děti, jednou budu mít 
vnoučata. Chci, aby byli hrdí na svou 
rodnou vlast. Vlastenectví obecně by 
mělo být součástí každého z nás. Je dob-
ré ho posilovat, třeba právě při výuce ve 
škole. Aktuálně mi spoustu času zabere 
má práce, takže se chci soustředit spíše na 
komunální politiku.“

 Je něco, v co doufáte, že ve škole 
stihnete zařídit či prožít do letošních 
letních prázdnin? 
„Úplně bohatě mi bude stačit, když nás 
covid nechá v klidu a v míru doučit děti 
normálním způsobem. Také se těším na 
to, že budeme moci udělat alespoň část 
akcí pro veřejnost, které jsme si napláno-
vali už dříve a nemohli jsme je realizovat.“

 A na co se naopak těšíte, že budete 
dělat přes léto? 
„Mám ráda hory. V každém ročním ob-
dobí. Takže horská turistika bude určitě 
jedním z  letních cílů. Projedu některé 
kouty a památky naší země, které jsem 
ještě neměla tu čest navštívit. Také tra-
diční pobyt na Rusavě s partou skvělých 
lidí k mému létu patří. A dostatek spánku 
a čas na čtení knížek. Na to se už těším 
moc.“

vizitka
DAGMAR HALAŠOVÁ DAGMAR HALAŠOVÁ 

✓ narodila se 26. 2. 1974 v Prostějově  
✓ studovala na SPŠ strojní v Prostějově, 
 po maturitě v roce 1992 vystudovala 
 personální management a psychologii
✓ po dvou letech našla práci v oblasti 
 marketingové komunikace 

 a PR ve společnostech PBS Brno, ABB, ALSTOM Power
✓ po mateřské dovolené studovala při zaměstnání v letech 2005 
 až 2010 na Masarykově univerzitě v Brně učitelství pro 1. stupeň  
✓ od roku 2006 pracovala jako učitelka na Masarykově základní 
 a mateřské škole v Nezamyslicích 
✓ v roce 2019 se stala ředitelkou Základní školy a mateřské školy 
 ve Vřesovicích
✓ je vdaná s manželem žijí v Doloplazech, dcera Michaela (30) 
 je právničkou, druhá dcera Natálie (18) studuje gymnázium 
✓ mezi její záliby patří lyžování, horská turistika, četba knih, procházky se psem
zajímavost: v roce 2018 kandidovala ve volebním obvodu 
                           č. 62 – Prostějovsko a část Kojetínska do horní poloviny 
                           Poslanecké sněmovny Senátu ČR za ODS, ale neuspěla
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Ředitelka ZŠ a MŠ ve Vřesovicích Ředitelka ZŠ a MŠ ve Vřesovicích 
Dagmar Halašová má přesto děti i hory moc ráda Dagmar Halašová má přesto děti i hory moc ráda 

Nejhorší je, když rodič učiteli ani 
vedení školy nedůvěřuje a úplně 
nejhorší je, když je přesvědčen, 
že on sám nejlíp ví, jak své dítě 
správně učit i vychovávat…



pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jan
FREHAR

Sílící vlna omikronu začíná dopadat 
na školy ve velkém. Pociťují to už také 
v Prostějově, kde počty stoupají kaž-
dý týden. Komplikace s  pozitivními 
případy se ale netýkají pouze žáků, 
ale také kantorů, což značně ztěžuje 
školám situaci. Velké problémy v uči-
telském sboru v tomto týdnu hlásí na-
příklad ZŠ v Melantrichově ulici, kde 
je v izolaci i ředitel zařízení po pozitiv-
ním testu. „Já jsem nyní taky v izola-

ci po pozitivním testu, takže úplně 
přesná čísla vám nemohu prozradit, 
ale v  současné době to dolehlo i  na 
naše kantory a  řešíme kvůli tomu 
nastalé problémy a  suplujeme, jak 
se dá,“ uvedl ředitel Roman Pazdera. 
Největší nárůst pozitivních testů mi-
nulé pondělí zaznamenali na ZŠ Jana 
Železného, kde šlo o 16 potvrzených 
případů. „Je to pořád dokola. Je to 
jako na houpačce, chvilku dobré, 
chvilku špatné. Musím zaklepat, že 
se zatím relativně držíme. Daří se 
nám suplovat i hodiny, kdy náhodou 
některý z kolegů vypadne,“ prozradil 
ředitel Dalibor Ovečka. 
Kromě toho se ale ve škole setkávají 
i s jinou komplikací. „Stává se nám, že 

děti, které přichází po karanténě, mají 
znovu pozitivní test a vrací se zpátky 
do izolace. Myslím si, že těch pět dnů 
je nejspíše málo. Musí tak opět domů 
a na PCR test, v případě pozitivního 
PCR absolvují druhou karanténu,“ 
doplnil dále Ovečka s tím, že do ka-
rantény kromě těchto případů naštěs-
tí nemusí všechny rizikové kontakty, 
protože s nimi děti do styku nepřišly.
Situace se daří zvládat především 
díky respirátorům, které vyučující 
používají během výuky, k čemuž ško-

la přistoupila. Podle hygieniků totiž 
v  tomto případě nemusí učitelé do 
následné povinné karantény, i  když 
učili mezi nakaženými žáky. 
V  otázce na mimořádné ředitelské 
volno se pak oba ředitelé shodují 
v  tom, že je to správné řešení, které 
se ale samozřejmě také nebude líbit 
všem. Poukazují však na jeden zásad-
ní problém. „Než bude tato novela 
schválena, tak už bude zřejmě to nej-
horší s variantou omikron za námi, 
takže to nejspíše přijde vniveč. Teď 

se dá očekávat, že nás čekají náročné 
týdny. Pevně věříme, že se po nich už 
situace uklidní a výuka bude probí-
hat tak, jak bychom si přáli,“ shodli 
se ředitelé.  (jaf)

Slabší omikron, 

Prostějov (jaf) – Stále častěji se 
objevují případy, kdy mají lidé 
i přes příznaky negativní antigenní 
test. Příčin, proč tomu tak je, může 
být hned několik. Na vině jsou 
méně kvalitní testy, může se jed-
nat i  o  špatné načasování odběru. 
Především v případě slabšího omi-
kronu nedokáže samotest zachytit 
infekci stejně jako metoda PCR, 
která je daleko citlivější. 

Prostějov (jaf) – Pozitivně testo-
vaní lidé mohou v důsledku velké-
ho množství přijímaných výsledků 
čekat delší čas na SMS zprávy s po-
kyny o  sebetrasování a  zahájení 
karantény. V současné situaci jsou 
počty testovaných i  pozitivních 
případů nejvyšší od počátku epi-
demie, kvůli čemuž zpomaluje 
i  informační systém Ministerstva 
zdravotnictví. Pracovníci Chytré 
karantény se snaží o co nejrychlejší 
optimalizaci, aby se zmenšil dopad 
nákazy na běžný život obyvatel. 

Prostějov (jaf) – Firmy Pfizer a Bi-
oNTech zahájily klinické testy nové 
verze vakcíny, která je zaměřená na 
novou variantu omikron. V úterý to 
firmy uvedly v  prohlášení. Mluvčí 
společností sdělili, že tato vakcína 
zřejmě nebude zpřístupněna do 
konce března, jak bylo původně avi-
zováno. Záležet bude na požadav-
cích od regulačních úřadů.

Prostějov (jaf) – Od minulého 
pondělí se mohou ke třetí dávce 
registrovat i mladiství od 12 do 17 
let. Zájem je však zatím velmi malý. 
Děti si navíc pro třetí dávku mohou 
dojít jen do vybraných očkovacích 
center, případně k  praktickým lé-
kařům, což by nepochybně mohlo 
sehrát roli při rozhodování. Pro 
porovnání se za první den necha-
lo naočkovat necelých 900 osob, 
zatímco u starší věkové skupiny to 
bylo přes 4000.

RYCHLÝ
NÍK
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V nemocnici zatím naočkovali
1 400 dětí  

PROSTĚJOV O  změnách pra-
videl rozhodla minulý týden na 
svém středečním zasedání vlá-
da. Snaží se je nyní co nejvíce 
přizpůsobit variantě omikron, 
která v Česku u nakažených do-
minuje a je stále na vzestupu. 
Hlavní změnou je bezesporu no-
vinka u  plošného testování. Ta se 
týká osob, které covid prodělaly 
v posledním měsíci. Třicet dnů po 
pozitivním PCR testu nebudou 
muset lidé podstupovat testování 
ani případnou povinnou karanténu. 
Doteď platilo, že povinné testování 
se týkalo všech bez rozdílu. „Víme, 
že karanténa ohledně omikronu 
stačí na pět dnů, a  také už víme, 
což bylo překvapující, že ten, kdo 
prodělal omikron, měl to potvr-
zené pozitivním PCR testem a byl 
v izolaci, tak tento člověk od data 
odebrání testu je třicet dnů de facto 
bez rizika, že se nakazí, je nulové 
riziko vážného průběhu. A  proto 
tyto lidi můžeme vyřadit ze systé-
mu sledování pomocí antigenních 
testů i ze systému sledování pomocí 
karantény,“ uvedl na tiskové konfe-

renci ministr zdravotnictví Vlasti-
mil Válek.
Mimo to vláda upravila i  platnost 
očkovacích certifikátů. Po posilu-
jící dávce bude platnost certifikátů 
prodloužena na neurčito. Již dříve 
rozhodla Evropská unie o  tom, že 
platnost certifikátu pro všechny, 
kteří byli očkováni druhou dávkou 
před 7. květnem, skončí 1. února. 
V  Česku bude certifikát platit do 
15. února, kdy budou moci všechny 
osoby starší 18 let přijít pro posilu-
jící dávku. Osob mladších 18 let se 
tato změna netýká. „Chceme ještě 
jednou vyzvat všechny občany, kte-
ří by mohli dostat posilující dávku, 
aby přišli, abychom jim umožnili 
normálně fungovat na území celé 
Evropské unie,“ doplnil Válek.  (jaf)

další další 
NOVINKY?NOVINKY?

Daleko větší zájem 
o vakcinaci je u dospělých

PROSTĚJOV Dalo se to čekat 
a  aktuální data to jen potvrzují. 
Zájem o  očkování dětí mladších 
11 let proti covidu zatím není nik-
terak valný. Do čtvrtka 27. ledna 
se jich v  prostějovské nemocnici 
nechalo naočkovat rovných 100. 
U těch starších to však bylo řádo-
vě více. Docela jiná je pak situace 
v případě dospělých. 

Martin ZAORA L
Rodiče dětí od 12 do 15 let věku 
mohou své potomky k  očkování 
registrovat od začátku loňského čer-
vence, pro ty mezi 5. až 11. rokem se 
pro tento krok mohli rozhodnout od 
poloviny prosince. „V  prostějovské 
nemocnici zdravotníci aplikovali 
již 3 000 dávek vakcín proti one-

mocnění covid-19 u  dětí mladších 
15 let, z  toho 1 400 bylo dávek 
prvních. V  případě věkové katego-
rie 5 až 11 let zde bylo k dnešnímu 
dni naočkováno celkem 100 dětí, 
kterým byla aplikována 1. dávka,“
uvedl pro Večerník v  závěru uply-
nulého týdne tiskový mluvčí spo-
lečnosti Agel Adam Knesl s  tím, že 
v  současné době zájem o  očkování 
u  rodičů spíše mírně klesá. „Prav-
děpodobnost hospitalizace u  dětí 
v souvislosti s covidem je tak nízká, 
že jsem se rozhodla ani jednoho ze 
svých synů nenechat očkovat. Chá-
pu však ty z rodičů, kteří chtějí mít 
absolutní jistotu,“ komentovala svoji 
volbu například maminka Gabriela. 
Naopak v případě dospělých je o očko-
vání stále zájem relativně vysoký, a  to 

zejména v  souvislosti se třetí dávkou. 
„Jen od začátku letošního roku bylo 
posilující vakcínou naočkováno 6 400 
lidí, dokončené očkování absolvovalo 
450 osob,“ potvrdil Adam Knesl. Čeka-
cí doby na očkování jsou dle mluvčího 

v  prostějovské nemocnici minimální, 
pohybují se v rozmezí do 3 dnů. Apli-
kace vakcín probíhá i nadále na plicním 
oddělení v budově A. Pouze děti ve vě-
kové kategorii 5 až 11 let jsou očkovány 
na dětském oddělení v budově D.  

Prostějovský region má Prostějovský region má 
1 830 aktuálně nakažených   aktuálně nakažených  

PROSTĚJOV Počty nově pozitivně 
testovaných lidí na covid-19 v celém 
Olomouckém kraji rapidně stoupají, 
během šesti dní uplynulého týdne 
přibylo neuvěřitelných 11 561 naka-
žených. Odborníci k tomu navíc tvr-
dí, že v příštích dvou týdnech bude 
ještě hůř a  celorepublikové denní 
přírůstky nově nakažených mohou 
dosáhnout až hranice 100 tisíc osob. 
V prostějovském regionu je aktuálně 
1 830 nakažených, což je o  zhruba 
700 nemocných lidí víc než předcho-
zí týden.  

Michal KA DLEC
K  nedělnímu poledni 30. ledna re-
gistrovala Krajská hygienická stani-
ce v  Olomouci již 178 173 případů 

pozitivně testovaných osob v  celém 
Olomouckém kraji od začátku pande-
mie covid-19. V  období od pondělí 
24. ledna do soboty 29. ledna při-
bylo v  kraji neuvěřitelných 11 561 
nakažených, což je ještě o  dalších 
4 843 osob více než předchozí týden. 
Z celkového počtu pozitivně testova-
ných od začátku pandemie v kraji je 
22 027 případů u seniorů nad 65 let. 
Celkový počet vyléčených pacientů 
dosáhl výše 160 936 osob. Na dru-
hé straně ale v  Olomouckém kraji 
od začátku pandemie zemřelo v pří-
mé souvislosti s  covid-19 již 2 246 
lidí. Negativní zprávou je, že již čtvrtý 
týden za sebou opět vzrostla hodnota 
počtu potvrzených případů nákazy za 
posledních sedm dní v přepočtu na 100 

tisíc obyvatel, a nyní jde dokonce o více 
než čtyřnásobek oproti hodnotám ze 
začátku tohoto roku. V kraji jde aktuálně  
o 1 908 obyvatel, což je o 862 případů více 
než ve statistikách předminulého týdne. 
Rapidně za minulý týden vzrostl počet 
aktuálně nakažených osob covidem. 
V celém Olomouckém kraji je nyní ko-
ronavirem nakaženo 14 994 osob, což 
je o 5 057 případů více než předchozí 
týden. Nejvíce aktuálně nakažených je 
v Olomouci, a to 3 947 osob. Další v po-
řadí je Přerov (2 049), dále Šumperk 
(1 932), Prostějov (1 830), Hranice 
na Moravě (993), Zábřeh na Moravě 
(980), Jeseník (657) a Šternberk (534). 
V Konici je aktuálně koronavirem naka-
ženo 117 lidí, což je o 48 případů více 
než předchozí týden. 

1 8301 830

Zdroj: KHS Olomouc

Nepřítomnost infi kovaných kantorů Nepřítomnost infi kovaných kantorů 
ztěžuje chod školztěžuje chod škol

PROSTĚJOVPočty pozitivních případů letí vzhůru i v Prostějově 
a nevyhnuly se ani školákům. Nakažených dětí je už 86 a hned 20 
tříd základních škol je nyní v karanténě. Největší ohnisko je nyní 
ve Vrahovicích, kde evidují v základní škole v Majakovského ulici 
hned 4 třídy v karanténě, 33 nakažených dětí i největší počet 
zaměstnanců v karanténě, čísla se ale postupně i během týdne 
měnila. Pondělní testování odhalilo nejvíce pozitivních případů 
na Základní škole Jana Železného, kde bylo pozitivních testů 16. 



Obec: Mořice
Dne: 15. 2. 2022 od 8:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
oboustranně od č. p. 87 a  113 
podél silnice po konec obce směr 
Klenovice.
Obec: Hvozd 
Dne: 15. 2. 2022 od 7:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Hvozd č. p.: 22-25, 29, 39, 45, 
52, 53, 58, 59, 67, 69, 70, 74, 78, 
102, 115, 119, 121, 132, 135, 137, 
K/262/7.
Obec: Sněhotice
Dne: 16. 2. 2022 od 8:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Sněhotice č. p. 59.
Obec: Hluchov, Služín, Čechy 
pod Kosířem
Dne: 21. 2. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce: Hluchov, Služín.
Čechy pod Kosířem: č. p. 133 
a  parc. č. 187/3. Odběratelské 
trafostanice: Hluchov Voding 
1 (č. 300756), Hluchov voding 
2 (č. 300757), Čechy ZD (č. 

300750) Čechy pod Kosířem, 
Tyršova 86.
Obec: Prostějov
Dne: 21. 2. 2022 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celý areál kasáren na ul. Letecká
Odběratelské trafostanice: Le-
tiště 1 (č. 300647), Letiště 2 (č. 
300645)
Obec: Hluchov
Dne: 23. 2. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Hluchov.
Odběratelské trafostanice: Hlu-
chov Voding 1 (č. 300756), Hlu-
chov voding 2 (č. 300757).
Obec: Držovice
Dne: 23. 2. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: Dr-
žovice, pravá strana ul. Fibichova, 
od č. 430 po č. 519
Obec: Budětsko
Dne: 24. 2. 2022 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Budětsko: par. č. K/917/6 (143), 
K/905/67 (125), K/921/13.

EG.D, a.s.

nákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Teekanne Fresh Orange 
45g 43,90 - 29,90 27,90 26,90 39,90

Bercoff Zázvor 
40g - 34,90 - 49,90 46,90 -

20g 44,90 29,90 29,90 39,90 43,90 39,90

40g 39,90 - 39,90 39,90 39,90 39,90

40g 9,90 (30g) 10,90 39,90 
(30g)

10,90 
(50g) 29,90 9,90

30g 26,90 11,90 - 26,90 18,90 -

Hodně lidí jim dává přednost před kávou a  mnohé z  nich dokon-
ce obsahují i vitamíny. Ano, řeč je o čajích, jejichž ceny se Večerník 
vydal zjistit do prostějovských supermarketů. Rozhodně nejlevněj-
ší Teekanne Fresh Orange koupíte v  Tescu, zázvorový Bercoff pak 
zase v Lidlu. Za nejmenší peníze pořídíte v Lidlu a Bille průduškový 
a plicní čaj Teekanne, Loyd malina a jahoda je zase za absolutně 
stejnou cenu ve všech prostějovských supermarketech. Neznačkový 
černý čaj koupíte za nejmenší peníz v Penny marketu, mátovou Jem-
ču pak zase v Lidlu.  Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 26. ledna 2022.

NašeNaše

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Do života mnoha Prostějovanů zasáhne láska ve všech jejích podobách. U některých 
se ale situace výrazně zkomplikuje tím, že jsou aktuálně zadaní. Výjimečné totiž 
nebudou nevěry, po kterých dojde k hodně horkým chvilkám v současném vztahu. 

Na obzoru je seznámení s vaším dáv-
ným idolem. Reakce protějšku bude 
nejdříve hodně zdrženlivá, vy ho ale 
udoláte svým šarmem a  také smys-
lem pro humor. Pomalu si začnete 
budovat šťastný vztah. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Většinu novoročních předsevzetí 
jste už porušili, ovšem to nejdů-
ležitější stále držíte. Na nevěru už 
chuť nemáte a tak se budete na sto 
procent věnovat rozvoji aktuálního 
partnerství. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Nemáte rádi nové věci a  rovněž 
v  praktickém životě býváte často 
konzervativní. Nyní ale hodně vel-
kou změnu budou požadovat čle-
nové vaší rodiny, takže jim se skří-
pěním zubů vyhovíte. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

V  jednom z  časopisů narazíte na 
zajímavou radu, jak upoutat pozor-
nost někoho, po kom se vám stýská. 
Dotyčného získáte zpět na jednom 
z romantických výletů, který si na-
plánujete na víkend. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Zpomalte svoje pracovní tempo, 
nebo se z toho zblázníte! Rodina vám 
právem vyčítá, že na ni nemáte čas. 
Kvůli stresu ze zaměstnání se vám ne-
daří ani v sexuálním životě. Vezměte si 
aspoň dovolenou. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Věnujte se v  těchto dnech jen zába-
vě a  romantickým výletům. Nejlépe 
ve dvou. Práci hoďte úplně za hlavu, 
protože pouze myšlenky na ni vám 
budou ničit jinak krásný život. Neza-
pomeňte na narozeniny blízkého. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

V prvních dnech tohoto týdne pro-
žijete vášnivý flirt, pak se ale musíte 
stáhnout ze scény. Ze služební cesty 
se totiž vrátí váš stálý partner, takže 
se budete muset věnovat jemu. Roz-
cházet se nechcete. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Věci si budete dělat podle svého 
a  každého, kdo by vám chtěl do če-
hokoliv mluvit, pošlete k  šípku. Jen 
s jednou výjimkou. Budete řešit velké 
finanční problémy a tady se bez rady 
odborníka neobejdete. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Těšte se na víkend, během něhož 
prožijete hned několik významných 
událostí. Jedna z nich dokonce obrá-
tí váš dosavadní život úplně naruby. 
Nemusíte se ničeho obávat, velkou 
změnu jste si přáli. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Dostanete lukrativní nabídku na nové 
zaměstnání, avšak v  jiném městě. 
Stěhování ale budete odkládat, takže 
nakonec po nabídce sáhne někdo jiný. 
I tak ale budete se životem spokojeni, 
obzvláště s tím soukromým. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Nedělejte si iluze o  tom, že tento 
týden dokážete stihnout všechny 
resty z  loňského roku. A  že jich je 
požehnaně! Rozdělte si pečlivě 
všechny zanedbané problémy a  je-
den po druhém ho konečně řešte. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Měli byste zkrotit svého partnera, 
který přehnaně utrácí a nezná míru. 
Je klidně možné, že se už tento týden 
dostanete do mínusu na bankovním 
účtu. Převezměte hospodaření celé 
rodiny právě vy. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 
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Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 4. února 2022 Dne 4. února 2022 
si připomeneme 1. smutné výročí, si připomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše kdy nás navždy opustila naše 
maminka maminka 

paní Julie RŮŽIČKOVÁ. paní Julie RŮŽIČKOVÁ. 
S láskou vzpomínají dcery S láskou vzpomínají dcery 

Eva a Jana s rodinami.Eva a Jana s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dnes, tj. 31. ledna 2022, Dnes, tj. 31. ledna 2022, 
vzpomínáme 10 let od výročí úmrtí vzpomínáme 10 let od výročí úmrtí 

pana Horymíra PÁLENÍKA pana Horymíra PÁLENÍKA 
z Konice.z Konice.

Vzpomíná dcera Ludmila a syn Vzpomíná dcera Ludmila a syn 
Zdeněk s rodinami.Zdeněk s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 5. února 2022 Dne 5. února 2022 
uplyne 30 let od úmrtí uplyne 30 let od úmrtí 

pana Františka KAPLÁNKA pana Františka KAPLÁNKA 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou v srdci S láskou v srdci 
vzpomíná celá rodina.vzpomíná celá rodina.

Odešla jsi, ale v našich Odešla jsi, ale v našich 
srdcích zůstáváš!srdcích zůstáváš!

Dne 1. února 2022 Dne 1. února 2022 
si připomeneme si připomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
paní Emilie PIŠŤÁKOVÉ,paní Emilie PIŠŤÁKOVÉ, 

rozené Chytkové. rozené Chytkové. 
Vzpomínají manžel Miroslav, Vzpomínají manžel Miroslav, 

syn Radim, sourozenci syn Radim, sourozenci 
Vladimír Chytka Vladimír Chytka 

a Zdena Jančíková a Zdena Jančíková 
s rodinami.s rodinami.

Dne 30. ledna 2022 Dne 30. ledna 2022 
jsme si připomenuli 9 let, jsme si připomenuli 9 let, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Věra VENCOVSKÁ. paní Věra VENCOVSKÁ. 
Za vzpomínku děkuje rodina Za vzpomínku děkuje rodina 

Vencovských.Vencovských.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 1. února 2022Dne 1. února 2022
si připomeneme 20 let, si připomeneme 20 let, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Jan MLČŮCH pan Jan MLČŮCH 
z Klopotovic. z Klopotovic. 

Vzpomínají manželka Ludmila, Vzpomínají manželka Ludmila, 
děti Jana a Vladimíraděti Jana a Vladimíra

 s rodinami. s rodinami.

Osud krutý vzal Tě brzy, zůstaly Osud krutý vzal Tě brzy, zůstaly 
krásné vzpomínky a v očích slzy.krásné vzpomínky a v očích slzy.

Dne 29. ledna 2022 Dne 29. ledna 2022 
uplynulo 5. roků od úmrtí uplynulo 5. roků od úmrtí 

paní Marie ADAMČÍKOVÉ. paní Marie ADAMČÍKOVÉ. 
Za vzpomínku děkuje manžel Za vzpomínku děkuje manžel 

Jan s rodinou.Jan s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací,Čas ubíhá a nevrací,
 co vzal. Jen láska, úcta  co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 3. února 2022 Dne 3. února 2022 
vzpomeneme 7. výročí od úmrtí vzpomeneme 7. výročí od úmrtí 

pana Jana ŠPAČKA pana Jana ŠPAČKA 
z Hradčan. z Hradčan. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a děti manželka a děti 

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 3. února 2022 Dne 3. února 2022 
vzpomeneme 1. smutné výročí, kdy vzpomeneme 1. smutné výročí, kdy 

nás navždy opustil náš milovaný nás navždy opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček a pradědeček tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Arnošt VYBÍHAL pan Arnošt VYBÍHAL 
z Protivanova. z Protivanova. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Za vzpomínku s námi. Za vzpomínku 

děkují dcera a syn děkují dcera a syn 
s rodinami.s rodinami.

Lásku měl na rtech, Lásku měl na rtech, 
dobrotu v srdci, dobrotu v srdci, 

poctivost ve své duši.poctivost ve své duši.

Dne 30. ledna 2022 Dne 30. ledna 2022 
uplynulo 29 let, kdy nás navždy opus-uplynulo 29 let, kdy nás navždy opus-

til náš milovaný manžel a tatínek til náš milovaný manžel a tatínek 
pan Milan KOZÁK. pan Milan KOZÁK. 

S láskou stále vzpomínají manželka S láskou stále vzpomínají manželka 
Eva, dcera Milena a synové Eva, dcera Milena a synové 

Pavel a Petr s rodinami.Pavel a Petr s rodinami.
Kdo jste jej znali a měli rádi, Kdo jste jej znali a měli rádi, 

věnujte mu tichou vzpomínku věnujte mu tichou vzpomínku 
společně s námi.společně s námi.

Dne 27. ledna 2022 Dne 27. ledna 2022 
uplynulo 15 let od úmrtí uplynulo 15 let od úmrtí 

pana P. Mgr. Jana JIŘÍKA. pana P. Mgr. Jana JIŘÍKA. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

věnujte mu tichou vzpomínku. věnujte mu tichou vzpomínku. 
Za vzpomínku děkují Za vzpomínku děkují 

přátelé.přátelé.

Dne 4. února 2022 Dne 4. února 2022 
vzpomeneme 20. smutné výročí vzpomeneme 20. smutné výročí 

úmrtí úmrtí 
pana Pavla SLÁDEČKA pana Pavla SLÁDEČKA 

z Lešan.z Lešan.
Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 
zarmoucená rodina.zarmoucená rodina.

Dne 1. února 2022 Dne 1. února 2022 
si připomeneme 20. výročí úmrtísi připomeneme 20. výročí úmrtí

paní Otílie BAUDYŠOVÉ. paní Otílie BAUDYŠOVÉ. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Jaroslava dcera Jaroslava 
s rodinou.s rodinou.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
v PÁTEK
4. února,

v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Úterý 1. února 2022
Radek Krajíček 1964 Ptení 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 2. února 2022
Alois Sychra 1931 Ptení 14.00 kostel Ptení  
Pátek 4. února 2022
Mgr. Alena Dostálová 1946 Bedihošť 14.30 Obřadní síň Brněnská 104    

Pondělí 31. ledna 2022
Miroslav Drmola 1931 Kandia 11.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 2. února 2022
Miloslava Pořízková 1943 Prostějov 10.00 Smuteční síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Vladimír Hénik 1935  Čehovice
Věra Protivanská 1934  Smržice
Milan Arnošt 1948  Prostějov
Mgr. Ivana Sychrová 1961  Prostějov
Mgr. Eliška Richterová 1946  Baldovec
Jaroslav Chytil 1937  Hruška

Marie Dokoupilová 1950  Hrubčice
Květoslava Navrátilová 1933  Prostějov
Alena Kolářová 1944  Hluchov

Koupíme pro rodiče byt 1+1 nebo 2+1 . 
Tel.: 604 635 465

Hledám ke koupi starší dům (opravím si 
sám). Tel.: 737 601 184  

Koupím chatu/zahradu. Kdekoliv na 
Prostějovsku. Děkuji, tel.: 736 791 091

Pronajmu byt 2+kk na Sídlišti Svobody. 
Bližší informace po tel.:728 851 811. 
Volat mezi 15:00-18.00 hod.

REALITY

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, sta-
ré motorky Javy a  celé pozůstalosti.  
Tel.: 702 809 319

Koupím nefunkční elektro,  počítače, 
elektromotory, kabely, autobaterie, mob.
telefony, notebooky, svářečka TRIO-
DYN. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE
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Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, vzpomínky čas prý rány hojí, vzpomínky 

však stále bolí.však stále bolí.

Dne 1. února 2022 Dne 1. února 2022 
si připomeneme si připomeneme 

25. smutné výročí úmrtí 25. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka PODHORNÉHOpana Zdeňka PODHORNÉHO 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka, synové a dcera manželka, synové a dcera 

s rodinami.s rodinami.

Tak rád bys tu Tak rád bys tu 
s námi ještě byl, nemoc zlá s námi ještě byl, nemoc zlá 

Tě však utrápila. Odešel jsi tam, Tě však utrápila. Odešel jsi tam, 
kde věčností je čas, kde věčností je čas, 

ve vzpomínkách se k nám ve vzpomínkách se k nám 
vracíš zas a zas.vracíš zas a zas.

Dne 2. února 2022 
vzpomeneme 3. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Jiří TESAŘ pan Jiří TESAŘ 
z Kelčic. z Kelčic. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka a synové manželka a synové 

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá, nevrací, co vzal.Čas ubíhá, nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích zůstávají.v srdcích zůstávají.

Dne 1. února 2022 Dne 1. února 2022 
si připomeneme 13. smutné výročí, si připomeneme 13. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Karel SEKANINA pan Karel SEKANINA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkují syn Za tichou vzpomínku děkují syn 

a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Dne 15. ledna 2022 Dne 15. ledna 2022 
by oslavila 85. narozeniny by oslavila 85. narozeniny 

paní Růžena ZATLOUKALOVÁ.paní Růžena ZATLOUKALOVÁ. 
Vzpomínají dcery Vzpomínají dcery 

s rodinami.s rodinami.

OMLUVA
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

se tímto omlouvá 
rodině paní Pišťákové 
za chybnou fotografii 

umístěnou u vzpomínky, 
která vyšla 

v minulém vydání.

www.realitypolzer.cz

P R O D E J
Volejte: 723 335 940

P R O N Á J M Y
Volejte: 723 335 940

1+1 Plumlovská 35m2 6.500+ink
2+1 Plumlovská 8.000+ink

Park. stání Plumlovská 
Volejte: 739 322 895

P R OKL IE N T Y  H L E D Á M E
VOLEJTE: 739 322 895

Byty všech velikostí v PV a okolí
RD a chaty do 20km od PV

POSTARÁME.

ÚNOROVÁ 
AKCE

Nyní vzpomínka 

za 250 Kč,
dvojitá vzpomínka 

za 350 Kč
REALITYREALITY
Prodáváte dům či byt? 
Hledáte nové bydlení?

Zadejte si v únoru inzerát 
do rubriky REALITY 

a získáte zdarma 
zvýraznění a jedno 

vydání navíc!

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 29. ledna 2022 Dne 29. ledna 2022 
by se dožila 82 roků by se dožila 82 roků 

paní Jindřiška ZELINKOVÁ.paní Jindřiška ZELINKOVÁ.

Dne 6. února 2022 Dne 6. února 2022 
vzpomeneme 22 roků od úmrtí vzpomeneme 22 roků od úmrtí 

pana ppl. Miroslava ZELINKY, pana ppl. Miroslava ZELINKY, 
oba z Otinovsi. oba z Otinovsi. 

Kdo jste je znali a měli rádi, Kdo jste je znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Za vzpomínkuvzpomeňte s námi. Za vzpomínku

 děkuje dcera Jana s rodinou.

Dne 21. února 2022Dne 21. února 2022
 vzpomeneme 18 roků  vzpomeneme 18 roků 
od úmrtí našeho syna od úmrtí našeho syna 

Jana ZAVADILA Jana ZAVADILA 
z Rozstání z Rozstání 

a dne 1. března 2022 a dne 1. března 2022 
by se dožil 38 let.by se dožil 38 let.

Vzpomínají rodiče a sestra Jana Vzpomínají rodiče a sestra Jana 
s manželem a děti Janička a Tonička.s manželem a děti Janička a Tonička.

Dne 6. ledna 2022 Dne 6. ledna 2022 
nás opustil nás opustil 

pan Ing. Miroslav ZELINKA pan Ing. Miroslav ZELINKA 
z Otinovsi z Otinovsi 

a dne 4. března 2022 a dne 4. března 2022 
by oslavil 61. narozeniny. by oslavil 61. narozeniny. 

Vzpomíná sestra Jana s rodinou, Vzpomíná sestra Jana s rodinou, 
manželka a syn Filip.manželka a syn Filip.



EXKLUSIV NABÍDKA 
PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Knihař/-ka 25 000 Kč jednosměnný střední odborné LAFOLIO, Krasice
Obchodní manažer/-ka 40 000-80 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou ČSOB pojišťovna, Prostějov
Pomocný pracovník/-ce 17 900 Kč pružná prac. doba základní+praktické Cukrárna Florida, Prostějov
Recepční, pokojský/-á 24 000-26 000 Kč turnusový střední odborné Michal Jelínek, Prostějov
Rezník/-ce 22 000-28 000 Kč jednosměnný střední odborné Makovec, Držovice
Seřizovač/-ka 25 000-35 000 Kč jednosměnný střední odborné Linaplast, Kralice n.H.
Vrátný/-á 12 650 Kč nepřetržitý základní+praktické SIDA, Prostějov

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 

je ve PÁTEK
4. února

v 10.00 hodin

Bezpečnostní a  úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní 
důchodkyni na úklid kancelářských 
prostor v  Prostějově. Pracovní úvazek 
20h/t. Informace na tel.: 602 786 692. 

Přijmeme prodavače nebo prodavačku 
do autoservisu v Prostějově. Praxe v obo-
ru automotive a  znalost účetního pro-
gramu Pohoda výhodou. Nástup možný 
ihned. Platové ohodnocení až 30 000 Kč. 
Strukturovaný životopis zašlete na e-mail: 
info@pneufloryk.cz. Vybrané uchaze-
če budeme kontaktovat ihned nebo po 
01.02.2022.  

PR ÁCI NABÍZÍ
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž páté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 3. ÚNORA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

AKUN, ALVUS, ANAA, DRÉN, EDIL, ÉTER, EXPOSÉ, HNÁT, 
HRDINKA, ISRÁ, JELITA, LEDEK, LUXUSNÍ, MASH, NAUE, NINA, 
NÍŽE, NUDIT, NYPL, OPUS, RAPI, RISK, ROHY, SNÍH, TEÍN, 
URAN, VULVA, VÝPRASK, WEIN

ÚNOROVÁ NOC...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Ruská ulice Jaroslav KOMÁREK, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na služby..

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Martin Novák Renata BENEŠOVÁ, Kralice n.H.
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

...SILONKOVÉHO... Věra ČÍŽKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

SUDOKU

 4, 9, 5, 4 Hana STIEBEROVÁ, Mostkovice
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEKv hodnotě 400 Kč od marketing. společnosti.

KŘÍŽOVKA
                     

Děkujeme za přízeň a těšíme se na vaši návštěvu i v Novém roce.
Aneta BUREŠOVÁ, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili DO POLITIKY 

a graficky lehce poupravili prostějovského poslance 

za hnutí Svoboda přímé demokracie, který na podzim 

loňského roku opětovně obhájil svůj mandát…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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KDY: ÈTVRTEK 3. ÚNORA, 19:00 HODIN 
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO, VOJÁÈKOVO NÁM. 1, PROSTÌJOV

kuku

CIMRMAN, SMOLJAK, SVĚRÁK: LIJAVEC 

TTIPIP

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 20. března
ROZHRANÍ
výstava Zbyňka Janáčka a Miry Macíka, 
která se bude zabývat grafikou a jejími přesahy.
do 17. dubna 
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb na skle

Muzeum a galerie

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování. S psycholožkou Mgr. Bc. Mar-
celou Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

 tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního pora-
denství a  nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 

rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na 
tel. č. 588 008 095,  

724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondělí od 
8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00.  
V  úterý a  ve středu po telefonické
domluvě.

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* ve středu 2. února od 8:30 hodin 
proběhne vycházka nejen pro seniory 
Z  VINCENCOVA DO OTASLA-
VIC. Trasa povede do Přírodní re-
zervace Blátka se zastávkou u  známé 
studánky. Odtud bude výlet pokračo-
vat do Otaslavic k  věži Hladomorna 
a  k  místnímu kostelu. Ráno společný 
odjezd autobusem v 8:35 (st. č. 8). Ná-
vrat z  Otaslavic do 11:35 hod. Délka 
trasy asi 5 km.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a  předškolními dětmi. Kromě pra-
videlných aktivit pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) bude připravena 
i  rodičovská diskuzní skupina. Není 
nutné se předem hlásit.
* v  úterý 1. února od 17:00 hodin 
bude na programu kulturní seminář 
SOUROZENECKÁ RIVALITA s dět-
skou psycholožkou. Probereme, jak 
co nejlépe připravit dítě na příchod 
sourozence, jak předcházet žárlivosti 
a rivalitě a co dělat, když nastane? 

SONS PROSTÌJOV
Husovo nám.67, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po 
tel. Domluvě.

Kino 
Metro 70
Školní 3694, 796 01 Prostějov

pondělí 31. ledna
14:00 KRÁLÍČEK PETR 
               BERE DO ZAJEČÍCH
animovaná komedie USA
17:30 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
česká komedie
20:00 MĚSTO BOHŮ
francouzské drama
úterý 1. února
15:00 MOJE SLUNCE MAD
animovaný film ČR
17:00 SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA
akční film USA
20:00 ULIČKA PŘÍZRAKŮ
thriller USA
středa 2. února
18:00 SRDCE NA DLANI
česká komedie
20:00 JEDNOTKA 
               INTENZIVNÍHO ŽIVOTA
český dokument
čtvrtek 3. února
18:00 BOD VARU
thriller Velká Británie
20:00 MOONFALL
akční sci-fi USA
pátek 4. února
15:30 MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA
animovaný film Rusko
17:30 MOONFALL
20:00 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
sobota 5. února
15:00 VELKÝ ČERVENÝ PES 
CLIFFORD
animovaná komedie USA
17:30 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
20:00 VŘÍSKOT
americký horor
neděle 6. února
10:30 ZPÍVEJ 2
animovaná komedie USA
15:30 TAJEMSTVÍ 
               STARÉ BAMBITKY 2
česká pohádka
18:00 SRDCE NA DLANI
20:00 ULIČKA PŘÍZRAKŮ

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 31. ledna
19:00 1. ABONENTNÍ KONCERT
Karolína Žmolíková – soprán
Lubomír Brabec – kytara
čtvrtek 3. února
19:00 LIJAVEC
Divadlo Járy Cimrmana Praha
Hra s opravdovým deštěm.
Režie: Ladislav Smoljak
Hrají: Zdeněk Svěrák, Marek Šimon, 
Petr Brukner, Miloň Čepelka/Genadij 
Rumlena, Zdenek Škrdlant
Scéna a kostýmy: Jaroslav Weigel

Divadlo
Prostìjov

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 1. února
9:00 PEJSKOVÉ V POHÁDKÁCH
pásmo pohádek
středa 2. února
14:00 ŠARLATÁN
životopisné drama ČR
sobota 5. února
15:00 DO POHÁDKY 
               ZA ZVÍŘÁTKY 1
pásmo pohádek
17:30 OVEČKA SHAUN 
               VE FILMU: FARMAGEDDON
animovaná komedie Velká Británie
20:00 RYCHLE A ZBĚSILE 9
akční thriller USA

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

akce v regionu
Kladecká lyže 2022

Nadcházející sobotu 5. února by se měl konat tra-
diční závod v obřím slalomu Kladecká lyže. Prezence účastníků 
bude probíhat od 8:00 do 8:30 hodin, následovat bude prohlídka 
trati. První závodník by měl na trať vyjet v 9:30 hodin. Závodit se 
bude v několika věkových kategoriích od Myšáků, přípravky, mlad-
ších a starších žáků, juniorů, dospělých a také v kategorii masters. 
„Pokud se nic nezvrtne a vydrží počasí, pak akci chceme v ohláše-
ném termínu určitě uspořádat,“ potvrdil Večerníku v průběhu uply-
nulého týdne Jiří Křeček z TJ Sokol Kladky. 

sobota 5. února
10.00 a 14.00 VK Prostějov „B“ – TJ 
Svitavy (19. a 20. kolo 2. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum PV)
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – Sokol 
Juliánov (19. a 20. kolo 2. ligy žen ČR, 
Letní hala u velodromu PV)
neděle 6. února
10.00 a 14.00 VK Prostějov „B“ – Sokol 
Mohelnice (25. a 26. kolo krajského pře-
boru kadetek, Národní sportovní cent-
rum PV)
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – Olo-
mouc (25. a 26. kolo krajského přeboru 
kadetek, Letní hala u velodromu PV)

VOLEJBAL:

Už brzy bude možné objevovat Střední Ameriku, přitom však nebude nutné 
shánět letenky nebo ubytování. Stačí zajít do kostelecké knihovny. Tam totiž 
v pátek 4. února zavítají manželé Jiří a Alena Márovi. Jiří Mára má za sebou 
sepsání už několika desítek cestopisů, tentokrát s manželkou projel Střední 
Ameriku, zejména Mexiko a Guatemalu. Jak přitom sami lákají na přednášku, 
byla to cesta zajímavá, poučná i dramatická. Přítomní se díky tomu v knihovně 
dozvědí o mayské kultuře, životě místních obyvatel a přírodě. Pobyt Márovým 
zpestřil i výbuch sopky. Pořadatelé cestovatelské přednášky zároveň slibují, že 
ani humor není manželské dvojici cizí. Posoudit to budou moci všichni, kteří si 
udělají čas v pátečním podvečeru. Přednáška začne v 17.00 hodin.  

V knihovně procestují nejen Guatemalu
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KDE SE
CO DÌJE?

NA AKCE 

INFO@VECERNIKPV.CZ

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 31. ledna
JEŽÍŠKOVA DÍLNA
výstava prací výtvarného oboru
(Galerie Linka)

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

do 31. ledna
OBRÁZKY KARLA TOMANA
výstava ze soukromé sbírky Josefa 
Drobného ze Sušic
VÝSTAVA OBRAZŮ VIKTORA 
HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho 
jakýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Zámek
Prostìjov

Cimrmani se opět vrací do Prostějova! Geniální 
představení plné skvělého a inteligentního humoru 
opět nabídne seminář a vlastní hru plnou nezapo-
menutelných „hlášek“. A v Lijavci je jich opravdu 
plno. Kromě Zdeňka Svěráka při této příležitosti do 
Prostějova dorazí také Marek Šimon, Petr Brukner, 
Miloň Čepelka či Zdenek Škrdlant. 
Hra Lijavec se původně opravdu jmenovala Herberk. Au-
toři také uvažovali o názvu „Povyražení v herberku“. Když 
na sklonku života bilancoval Cimrman svou uměleckou 

činnost, došel k neradostnému poznání, že ani jedno z 
děl, která podepsal, nedošlo uznání. A proto se rozhodl 
ustoupit do anonymity a stát se autorem folklórním. Jas-
nozřivě rozpoznal, že moderní doba odsoudí k zániku 
lidovou tvořivost v takových oblastech, jako je národní 
píseň, pohádka, pověst, přísloví či pranostika. Jediné, co z 
ústní folklórní tvorby nezemře a zůstane živé, je anekdota. 
A právě ona hraje významnou roli v jeho hře Lijavec. 
Představení je určeno abonentům předplatitelské skupi-
ny T, zbytek vstupenek je k mání v doprodeji. 
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BASKETBAL:
sobota 5. února
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – TBS 
Přerov (6. kolo Středomoravského pře-
boru mladších minižáků U12, ZŠ v ulici 
Dr. Horáka Prostějov)
10.00 K2 Prostějov – BK Sojky Pelhři-
mov (6. kolo oblastního přeboru mlad-
ších minižákyň U12, ZŠ v ulici Palacké-
ho Prostějov)
13.30 K2 Prostějov – KP Brno (6. kolo 
oblastního přeboru mladších minižákyň 
U12, ZŠ v ulici Palackého Prostějov)
18.00 K2 Prostějov – STRABAG Zlín (Ce-
lostátní liga kadetek U17, 3. kolo finálové 
skupiny, Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 6. února
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – 
TBS Přerov (6. kolo středomoravského 
přeboru nejmladších minižáků U10, ZŠ 
v ulici Dr. Horáka Prostějov)
10.00 BCM Orli Prostějov – BK Lions 
Jindřichův Hradec (7. kolo žákovské 
ligy mladších žáků, Sportcentrum DDM 
Prostějov)

sobota 5. února
15.15 SK RG Prostějov – SK Respo Kut-
ná Hora (1. kolo ligy starších žáků ČR, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho PV)
17.45 SK RG Prostějov – KK Nový Lís-
kovec (2. kolo ligy starších žáků ČR, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho PV)
neděle 6. února
10.00 SK RG Prostějov – Modří Sloni 
YMCA Znojmo (17. kolo extraligy do-
rostenců ČR, hala RG a ZŠ Otto Wich-
terleho PV)
13.00 SK RG Prostějov – SK Plhov Ná-
chod (18. kolo extraligy dorostenců ČR, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho

KORFBAL:

středa 2. února
17.15 SK K2 Prostějov – FBS Olo-
mouc (8. kolo Olomoucké ligy starších 
žáků, Sportcentrum DDM Vápenice 
Prostějov)

FLORBAL:

pátek 4. února
11.30 SK Prostějov 1913 – HC Slezan Opa-
va (2. kolo nástavby Olomoucké ligy mlad-
ších žáků, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
sobota 5. února
17.30 SK Prostějov 1913 – HK MD Šum-
perk (8. kolo soutěže 3. tříd, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
10.45 SK Prostějov 1913 „B“ – HC Orlíci 
Uničov (8. kolo nadstavby Olomoucké ligy 
mladších žáků, Víceúčelová hala-ZS Prostě-
jov)
13.00 SK Prostějov 1913 – HC Uherské 
Hradiště (14. kolo nástavby olomoucké ligy 
dorostenců, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 6. února
12.15 SK Prostějov 1913 – HC Orlová (15. 
kolo nástavby olomoucké ligy dorostenců, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ:



PROSTĚJOVPROSTĚJOV Malý hokejový svátek čeká fanoušky  Malý hokejový svátek čeká fanoušky 
ledního hokeje. Přinejmenším toho prvoligového. ledního hokeje. Přinejmenším toho prvoligového. 
Do Prostějova totiž v sobotu přijede Vsetín, jeden Do Prostějova totiž v sobotu přijede Vsetín, jeden 
z tradičních a (nejen) v minulosti úspěšných klubů. z tradičních a (nejen) v minulosti úspěšných klubů. 
Ten je podle očekávání jedním z  adeptů na baráž Ten je podle očekávání jedním z  adeptů na baráž 
a postup do extraligy. Průběžně třetí celek soutěže a postup do extraligy. Průběžně třetí celek soutěže 
navíc nehraje ve špatné formě. Poradí si s tímto so-navíc nehraje ve špatné formě. Poradí si s tímto so-
kem Jestřábi? To zjistíme v sobotu po páté hodině kem Jestřábi? To zjistíme v sobotu po páté hodině 
večerní.večerní.
Soupeř, na kterého Jestřábi příliš neumí. Takové Soupeř, na kterého Jestřábi příliš neumí. Takové 
označení sedí na Přerov. Ale taky třeba na Vsetín, označení sedí na Přerov. Ale taky třeba na Vsetín, 
posledních pět vzájemných zápasů vyhráli Valaši. posledních pět vzájemných zápasů vyhráli Valaši. 
Jestřábi se radovali naposledy v září 2019, kdy za Prostějov ještě na-
stupovali hráči jako Berger, Kafka, Brančík a v bráně Dvořák…stupovali hráči jako Berger, Kafka, Brančík a v bráně Dvořák…
Zlepšit bilanci mohou Jestřábi už o víkendu. Oba týmy mají rozdíl-Zlepšit bilanci mohou Jestřábi už o víkendu. Oba týmy mají rozdíl-
nou formu, zatímco Prostějov z posledních pěti zápasů čtyři prohrál, nou formu, zatímco Prostějov z posledních pěti zápasů čtyři prohrál, 
Vsetín ze stejného počtu mačů zaknihoval tři vítězství, byť to s Ka-Vsetín ze stejného počtu mačů zaknihoval tři vítězství, byť to s Ka-
daní samozřejmě po kontumaci. Valaši však trvale disponují stálou daní samozřejmě po kontumaci. Valaši však trvale disponují stálou 
formou, bez větších výkyvů a problémů. Chlubit se mohou zejména formou, bez větších výkyvů a problémů. Chlubit se mohou zejména 
skvělou obranou. Vsetín patří k celkům s nejlepší defenzivou vůbec. skvělou obranou. Vsetín patří k celkům s nejlepší defenzivou vůbec. 
Za zády mají hráči Jakuba Málka, teprve devatenáctiletý brankář si Za zády mají hráči Jakuba Málka, teprve devatenáctiletý brankář si 
vede v ročníku skvěle, úspěšnost zásahů má přes 92 procent.vede v ročníku skvěle, úspěšnost zásahů má přes 92 procent.
I hráči před ním však odvádí dobrou práci. V obraně jsou vidět ze-I hráči před ním však odvádí dobrou práci. V obraně jsou vidět ze-
jména obránci Štach a Jerofejevs, kteří pravidelně bodují a mají skvělá jména obránci Štach a Jerofejevs, kteří pravidelně bodují a mají skvělá 
čísla v +/− statistice. Navrátilec Luboš Rob pak exceluje vepředu a na-čísla v +/− statistice. Navrátilec Luboš Rob pak exceluje vepředu a na-
hání v bodování nejlepší hráče ligy. Tým ale disponuje i řadou zku-hání v bodování nejlepší hráče ligy. Tým ale disponuje i řadou zku-
šenějších útočníků jako Gago, Berger, Jonák, Vlach. To všechno jsou šenějších útočníků jako Gago, Berger, Jonák, Vlach. To všechno jsou 
hráči, co už mají něco za sebou, přitom Vsetín táhnou. To vše pak diri-hráči, co už mají něco za sebou, přitom Vsetín táhnou. To vše pak diri-
guje už dvaačtyřicetiletý matador Radim Kucharczyk…guje už dvaačtyřicetiletý matador Radim Kucharczyk…
Na závěr ještě bilance vzájemných zápasů. V  aktuálním ročníku se Na závěr ještě bilance vzájemných zápasů. V  aktuálním ročníku se 
týmy potkaly dvakrát. A v obou případech se po základní hrací době týmy potkaly dvakrát. A v obou případech se po základní hrací době 
radoval Vsetín. Poslední zápas, hraný na Lapači, skončil výsledkem radoval Vsetín. Poslední zápas, hraný na Lapači, skončil výsledkem 
6:3 pro domácí.  (sob)6:3 pro domácí.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HOKEJ

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 31. ledna 2022

Číslo 5 • Ročník 26

V Konici si minulý čtvrtek připo-
mněli památku vyvražděných židů, 
a to jejich pohnutými příběhy i filmem.
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V KONICI UCTILI
OBĚTI HOLOKAUSTU

Hokejisté LHK Jestřábi Prostějov 
hodiny před koncem přestupního ob-
dobí: posilovat už nebudeme.

strany 34 a 35

BEZ
POSIL

Fotbalové eskáčko se poprvé v zim-
ní přípravě představilo doma a dvakrát 
vyhrálo. strany 28 a 29

DOMÁCÍ
PREMIÉRY

Naleznete
uvnitř

vs.vs.

Mira Macík Mira Macík 
a Zbyněk Janáček a Zbyněk Janáček 
„přitáhli“ na výstavu „přitáhli“ na výstavu 
davy diváků davy diváků 
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JEDNOU

 Vedení prostějovského magistrátu 
připravuje nový průvodcovský okruh, 
tentokrát je trasa věnována Národní-
mu domu a městskému divadlu. 

 Od úterý 1. února bude spuštěno 
hlasování k  projektům, které byly vy-
brány z návrhů prostějovských občanů 
v rámci participativního rozpočtu. 

 Prostějované využívající službu sdí-
lených kol najezdili v loňském roce po 
městě zhruba 200 tisíc kilometrů.

 Město Prostějov připravuje před 
nadcházející letní sezónou nový turis-
tický portál, městskou pokladnu bude 
stát 97 tisíc korun. 

 V sobotu 5. února oslaví 25. naro-
zeniny fotbalový obránce Roman Bala, 
hráč „A“ týmu 1.SK Prostějov.

 Rozhodnutí o průběhu Okresní 
dětské ligy v hasičském sportu se blíží, 
zástupci hasičských sborů se zájmem o 
ODL se sejdou v krasické zbrojnici 11. 
února v 18 hodin.

 Pořadatelé odkládají plesy, někdy až 
na příští rok, k takovému posunu sáhly 
třeba Vrchoslavice u svého obecního ple-
su, který se bude konat až 13. ledna 2023.

Foto: Martin Zaoral

„Pionýr“ a jeho 
učitel představili 

v muzeu své 
precizní grafiky

STÁLE BEZ 
JISTOTY

20
04

24
10

64
6

PROSTĚJOV Pro nadšence že-
leznice a  taky pro ty, kteří rádi 
vzpomínají na jízdu motoráč-
kem po Hané. Hlavně pro tento 
okruh zájemců, ale nejen pro něj 
připravil minulý čtvrtek odpo-
ledne Martin Kašpar ve spolu-
práci s  Muzeem a  galerií Prostě-
jov přednášku. Milovníci vlaků 
si přitom přišli na své, Kašpar 
rozebral dopodrobna historii že-
lezniční tratě mezi Kostelcem na 
Hané a Olomoucí, tedy jak a proč 
vznikla a jaká byla očekávání, ale 
také kuriozity. 

Michal SOBECKÝ
Třeba to, že někdo první den provo-
zu rozšířil fámu, že je jízdné zdarma. 
Nebo skutečnost, že původně měla 
trať vést ne přes Kapli, ale přes Olšany 
u Prostějova a Lutín. „Nevím tedy, jak 
byli zpětně Sigmundové rádi, když 
jejich předchůdci železnici v  Lutíně 
odmítli,“ poznamenal Martin Kašpar. 
Během svého výkladu se věnoval také 
nádražním budovám, takže se přítom-
ní třeba dozvěděli, že současné hlavní 
nádraží je až třetí staniční budovou 
toho názvu. Nebo v jakém stavu jsou 

nyní nádražíčka na trati, která byla ote-
vřena k provozu v roce 1882. „Když se 
podívám do okolí, jsme na tom ještě 
dobře. Ze čtyř budov plánovaných 
k demolici se bourá akorát ve Skrbeni,“ 
zhodnotil Kašpar, který obecenstvo 
zaujal. „Myslím, že to byl úspěch. Při-
šlo dost lidí, ale i  na předešlou před-
nášku jich bylo hodně. Přednáškové 
činnosti budeme dávat více prostoru, 
minimálně jednou či dvakrát za měsíc. 
Chceme se pak zaměřovat na různé 
skupiny, především na seniory,“ vyjád-
řila se ředitelka Muzea a galerie Prostě-
jov Veronika Hrbáčková.

 Foto: Michal Sobecký

Martin Kašpar Martin Kašpar 
představil historii tratěpředstavil historii tratě

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Poutavý návrat
do Rakouska-Uherska

➢DALŠÍ PODROBNOSTI O DĚNÍ Z TÁBORA  
BCM ORLI PROSTĚJOV NAJDETE NA STRA NĚ 38

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Hořkosladkou pachuť měl pro basketbalisty Prostějova uplynulý prodloužený 
víkend. Dobře věděli, že postup do lepší skupiny a vyřazovacích bojů půjde jen díky výhře. Ta se 
podařila, Opavu výrazným způsobem přetlačili. Museli zároveň ale spoléhat na to, že Olomouc 
nevyhraje proti Brnu. Jenže zde nastal problém, Brno na Olomouc trochu překvapivě nestači-
lo, favorizovaný celek prohrál podobným rozdílem jako Opava s Prostějovem. Tabulka se tak 
znovu vyrovnala. Prostějované se nyní musí upínat k poslednímu zápasu, přičemž sami budou 
v rolích diváků, nyní už posun do skupiny o postup není v jejich rukou.

Basketbalisté Basketbalisté 
vyhráli, vyhráli, 
stále stále 

hrát hrát 

Ladislav VALNÝ, Michal SOBECKÝ



PROSTĚJOV Paliativní péče. Téma 
často nepříjemné a v české společnosti 
možná ještě místy tabu. Jenže také téma, 
které se může týkat nečekaně kohokoliv 
z nás. Přiblížit právě paliativní péči a dů-
stojnost lidského života i jeho konce se 
pokusí snímek Jednotka intenzivního ži-
vota. Dokumentární film představí také 
kino Metro 70 v Prostějově. 
„Lékaři Ondřej a Kateřina se při své práci 
často dotýkají nedotknutelného. Průkopní-
ci české nemocniční paliativní péče otevírají 
v  celovečerním dokumentu témata, která 
z našich životů v podstatě zmizela. V pro-
středí robotické medicíny a  zbožštělých 
bílých plášťů, orientujících se na nemoc 
jako takovou, se do středu jejich pozornosti 

vrací člověk,“ uvádí ke snímku distributoři. 
A zároveň spolu s tvůrci filmu připomínají 
nepříjemný fakt, že v  nemocnicích končí 
život něco mezi 60 a 70 procenty obyvatel 
České republiky.
Návštěvníci prostějovského kina ale ne-
dostanou jen možnost zhlédnout film, ale 
také příležitost setkat se s odborníky a téma 
paliativní péče s  nimi diskutovat. „Film 
Jednotka intenzivního života režisérky 
Adély Komrzý doprovodí besedou přední 
odborník na paliativní péči docent Miro-
slav Kala. Přijdou i další lékaři, dnes jsem 
mluvila s  ředitelem nemocnice panem 
Ševčíkem, mají o akci velký zájem,“ uvádí 
ředitelka kina Barbora Kucsa Prágerová. 
Kromě dokumentu, který už byl nomino-
ván na Českého lva, tak kino zve i na další 
akci. „Můžeme říct, že diváci, kteří na film 
přijdou, budou mít naprosto jedinečnou 
příležitost potkat se s  lidmi z praxe, kteří 

situace zažívají dnes a denně, často ve velmi 
vyhrocených podmínkách. Navíc je to teď 
během koronaviru o to smutnější. Spousty 
lidí se ale uvedené téma týká. A myslíme si, 
že je to ideální příležitost své zážitky nebo 
obavy sdílet s  profesionály pro klid duše 
a pochopení,“ vyjádřila se ředitelka prostě-
jovského kina. Dokument Jednotka inten-
zivního života bude v kině ke zhlédnutí ve 
středu 2. února od 20 hodin.  (sob)

  Foto: kino Metro 70

Naše oči vidí jen to, co chceme vidět. 
Jak se však vnímání proměňuje, pokud 
narušíme naše ustálené představy? Do-
káže nás vykolejit náhlé přeskupení ba-
rev? Proč vnímáme stejnou barvu jinak, 
pokud se náhle objeví na jiném pozadí? 

A  jakou roli v  tom všem hraje světlo 
a základní geometrické tvary? Tak tohle 
jsou otázky, které vás napadnou u pro-
myšleně prokomponovaných a precizně 
vyvedených děl děkana Fakulty umění 
Ostravské univerzity Zbyňka Janáčka. 
Oceňovaný výtvarník, který se řadu let 
věnuje volné grafice, aktuálně vystavuje 
v prostějovském muzeu. 
Společně se zástupci muzea jej sem pozval 
jeho žák Mira Macík, který je spíše jako 
tvůrce v Prostějově znám coby zanícený 
propagátor současného umění v podání 

mladých autorů, kteří často nejsou právě 
nakloněni většinovému divákovi. Ostat-
ně přítomný krajský radní za kulturu Jan 
Žůrek jej označil za „pionýra“ čili prů-
kopníka současného umění v Prostějově. 
„Zatímco Zbyněk Janáček vychází z ele-
mentární geometrie, do níž komponuje 

prvky nepravidelnosti, tak Mira naopak 
vychází z chaosu, jemuž se snaží vtisk-
nout určitý řád,“ srovnala na čtvrteční 
vernisáži dílo učitele a jeho žáka kurátorka 
výstavy Erika Kovačičová. 
Pro oba autory to nebyl první podobný 
počin. „S Mirou jsme už společně vysta-

vovali v pražském Hollaru. Stejně jako 
Eriku jej vnímám jako určitou satisfakci 
za svoji práci ve školství, která je v mno-
ha ohledech dosti nevděčná a plná byro-
kracie,“ vysekl Zbyněk Janáček poklonu 
svému studentovi. Ten na výstavě před-
stavil graficky zpracované záznamy svého 

deníku. „Jednotlivé podněty na sebe vrst-
vím a dodělávám třeba i zpětně, dá se však 
říct, že co list, tak to zhruba jeden den,“ 
představil své vystavené obrazy Mira Ma-
cík. Výstava Rozhraní bude v prostorách 
prostějovského muzea k  vidění až do 
20. března 2022. 

V MUZEU VYSTAVUJEV MUZEU VYSTAVUJE

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
reportáž

saa Jaká byla výstava v muzeu... JJaakká bbyylaa vvýýssttavvva v mmmuuzeeeu..... 3x foto: Matin Zaoral
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  Foto: Martin Zaoral

KONICE Říká se, že dobrý učitel chrání žáky i před svým vlastním 
vlivem. Porovnat dílo uznávaného výtvarníka Zbyňka Janáčka 
a jeho studenta Miry Macíka, který v našem městě s pozoru-
hodnou zarputilostí propaguje současné umění, mohou lidé na 
první letošní výstavě v hlavní budově prostějovského muzea. 
Vernisáž výstavy Rozhraní proběhla uplynulý čtvrtek 27. ledna.   
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PROSTĚJOV Už dnes večer 
bude v  kině Metro 70 živo. 
Od 17.30 se totiž mohou 
návštěvníci těšit na novou 
českou komedii v režii Jiřího 
Havelky Mimořádná událost. 
Když se (ne)šťastnou náho-
dou samovolně rozjede mo-
torový vlak na špatnou stranu 
a bez strojvedoucího, začnou 
se dít věci. Film přijede před-
stavit i jeho tvůrce Jiří Havel-
ka, který je podepsán i  pod 
komedií Vlastníci, jež táhla 
do kin v roce 2019. 
„Je to Mimořádná událost, ale 
taky mimořádná událost. A to 
proto, že ne ke každému filmu 
děláme předpremiéry a  dele-
gace. Diváky hlavně čeká úvod 

a  diskuse s  Jiřím Havelkou. 
Což je mimořádné už z  toho 
důvodu, že Vlastníci přiláka-
li stovky tisíc diváků v  České 
republice. A  i  když je film 
jiný, humor zůstal zachován,“ 
představuje snímek ředitelka 
kina Metro 70 Barbora Kucsa 
Prágerová.
Žánrově se jedná o  komedii, 
ale divák zde nalezne i  mír-
ný nádech dramatu. „Film je 
podle skutečné události, o kte-
ré víme, že dobře dopadla, tak 
bych v tom tolik dramatičnos-
ti nespatřovala. Drama bude 
hlavně v pestrosti lidských cha-
rakterů a projevení se v krizové 
situaci,“ dodává Barbora Kucsa 
Prágerová.

Kdo vyhrál s Večerníkem
volňásky na pondělní 

předpremiéru?
Na předpremiéru i  diskusi s  režisé-
rem filmu Jiřím Havelkou se mohou 
těšit také vítězové  soutěže Pros-
tějovského Večerníku, kde stačilo 
správně odpovědět na otázku z  mi-
nulého vydání. Dvě volné vstupenky 
si u pokladny kina může vyzvednout 
Tomáš Gottwald, Marie Procház-
ková, Marie Honová, Marián Bo-
rovský a Lucie Dašková. 
Promítání komedie bude návštěvní-
kům k dispozici ještě v průběhu prv-
ního únorového týdne.  (jaf)

V Dobromilicích mohou 

Předpremiéra s režisérem fi lmu už dnes!

DOBROMILICE První letošní vý-
stava je nyní k vidění v Dobromili-
cích, kde se v  regionálním muzeu 
mohou návštěvníci vrátit do dob 
minulých a  zavzpomínat na to, 
jaké to tenkrát bylo a co právě bylo 
v módě. Výstava vznikla ve spolu-
práci s  Muzeem hraček v  Hulíně 
a celá rozsáhlá sbírka je zapůjčena 
od paní Andrey Miklasové. 

Jan FREHAR
Nejedná se však pouze o  hračky, 
ale návštěvníci tu najdou například 
i  módní kousky z  dob minulých. 
„Není to výstava jen o hračkách, ty 
zde hrají pouze doplňkovou úlohu, 
ale je to výstava o módě doby minu-
lé. Ovšem každý, kdo se na výstavu 
přijede podívat, zjistí, že hračky v ní 
hrají důležitou roli. Z toho důvodu 
bych řekla, že je ideální pro rodiče 
s  dětmi, kdy rodiče zavzpomínají 

na své mládí a ukážou dětem, s čím 
si hrávali oni,“ prozradila k výstavě 
ředitelka regionálního muzea v Dob-
romilicích Denisa Zatloukalová. 
Na výstavě tak najdete zastoupení 
50. až 80. let minulého století. Avšak 
nejstarší část výstavy představuje 
dobu z přelomu 19. a 20. století po 
první republiku a  nejstarším kous-
kem je kočárek s  loukoťovými koly 

z  roku 1890 a  originál svatebních 
šatů z roku 1910.
„Určitě bych všechny ráda pozvala, 
aby se přijeli podívat na sbírku hraček 
od Libuše Niklové, královny českých 
gumových hraček, jejíž jméno je ne-
smazatelně spjato s Fatrou Napajedla 
(výrobce plastových hraček). Libuše 
Niklová vytvořila v 50. a 60. letech le-
gendární gumové hračky, nejznáměj-

ší jsou její zvířátka s varhánkovým tě-
lem nebo oblíbené nafukovací hračky 
jako buvol, žirafa, slon. Toto všechno 
můžete vidět i u nás na výstavě. Tak se 
přijeďte podívat, určitě je toho hodně 
k vidění,“ láká návštěvníky ředitelka. 
Výstavu je možné zhlédnout každé 
úterý, čtvrtek a  neděli v  otevírací 
době. Exponáty budou k  vidění až 
do 20. února.  

lidé zavzpomínatlidé zavzpomínat
Retro výstava bere dech. Retro výstava bere dech. 
Jak to tenkrát bylo?Jak to tenkrát bylo?
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„Jsme tu i z úcty k obětem holokaus-
tu. Zároveň jsme se přišli dozvědět 
něco více o  někdejších obyvatelích 
Konice,“ prozradila paní Naďa, jedna 
z účastnic vzpomínkové akce. Už jen 

začátek byl emocionální. Jaroslav Ne-
dbal, který se ujal organizace, chtěl na 
úvod přečíst příběh dokreslující teh-
dejší události. Jenže nedočetl. „Pro-
miňte, je to tak silné, že ne, nemůžu,“
odložil po pár řádcích text. Postupně 
přítomné provedl základními pojmy, 
připomněl i  po letech děsivé názvy 
jako Sobibor, Treblinka a  samozřej-
mě Osvětim. Hovořil i o tom, jak se 
nacistický režim snažil technickými 
vymoženostmi zvýšit počty zabitých 

lidí. Stejně tak ale vysvětlil své důvo-
dy, proč se rozhodl akci uskutečnit. 
„Přednáška se koná ze tří důvodů. 
Zaprvé jako vzpomínka a  uctění 
obětí při výročí Mezinárodního dne 
obětí holokaustu. Zadruhé proto, 
že letos uplyne 80 let od transportu 

většiny židovských obyvatel Konice 
do koncentračních táborů. A zatřetí 
proto, že se mi vůbec nelíbí součas-
né zneužívání označení Davidovou 
hvězdou,“ řekl publiku.
Postupně přešel k  dění v  Konici. 
Ilustroval ho na úředních hlášeních 

četníků, kteří měli za úkol třeba 
kontrolovat, zda jsou na sportoviš-
tích vyvěšené zákazy vstupu pro 
židovské obyvatelstvo. Posléze už 
se věnoval konkrétním osudům 
dvou židovských rodin, a sice Bock-
-Löwovým, kteří vlastnili obchod 
se smíšeným zbožím, a taky Freun-
dovým, ti zase založili a provozovali 
mlékárnu. „Mě osobně hodně zau-
jal příběh Evy Freundové, kdy její 
blízcí narafičili odvedení gestapem 
a  pak ji skoro půl roku do konce 

války ukrývali,“ pověděl Jaroslav 
Nedbal. Akci pak zakončil film 
O  zlém snu, který podobně jako 
už předešlé vyprávění dostal úplně 
všechny. Nejeden z  přítomných si 
během akce utíral oči. „Akce byla 
povedená. Šlo o  důstojnou připo-
mínku obětí. Pan Nedbal připravil 
program velice dobře, celý do sebe 
zapadal. Mělo to úroveň. A závěreč-
ný film byl hodně silný,“ řekla při 
ohlédnutí vedoucí komunitního 
centra Jitka Klemsová.

Běžkařům ovšem stopy rušil vítr...

Bezmála 26 let po jeho úmrtí  
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KONICE Tiché, přesto však solidně zaplněné komunitní cen-
trum v Konici ve čtvrtek odpoledne předem naznačovalo, že 
tentokrát nepůjde o akci veselou, ale naopak vážnou a po-
chmurnou. Kdo prošel před začátkem přísálím, nebyl na 
pochybách, knížky odkazovaly k holokaustu, nacistickému 
Německu, koncentračním táborům. Kdo do té chvíle jen tušil, 
bylo mu to jasné, v Konici nenechali Mezinárodní den památ-
ky obětí Holokaustu jen tak. U jeho příležitosti připomněli dě-
sivé události spojené s koncentračními tábory a vyhlazováním 
nejen židovského obyvatelstva. 

Příběhy místních i fi lmy připomněly smutné výročíPříběhy místních i fi lmy připomněly smutné výročí

V KONICI SI PŘIPOMNĚLIV KONICI SI PŘIPOMNĚLI
VYVRAŽĎOVÁNÍ ŽIDŮ VYVRAŽĎOVÁNÍ ŽIDŮ 

 Foto: Michal Sobecký

  Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOVSKO Tak je to tady! 
Pokud vaše lyže celé dva roky stály 
někde v koutě, pak je nejvyšší čas 
je konečně vytáhnout na vzduch! 
A to i v případě, že máte na lyžová-
ní pouze pár hodin. Za sněhem to-
tiž nemusíte jezdit nikam daleko. 
V regionu je ho aktuálně relativně 
dost i  na běžky, z  lepších podmí-
nek se však určitě těší milovníci 
sjezdovek.     
Teploty lehce nad nulou, sněhové 
přeháňky, čerstvý vítr. Tak to uply-
nulý víkend vypadalo ve vyšších 
partiích našeho regionu. Zatímco 
v  Prostějově nebylo po sněhu ani 
památky, stačilo vyjet o pár nadmoř-
ských metrů výš a  už jste se mohli 
těšit z bílé peřiny. 
Radost z  ní měli zejména lyžaři. 
Díky tomu se na „kladeckém ledov-
ci“ lyžovalo po celý uplynulý týden. 
Po oba víkendové dny se pak tamní 
parkoviště dokonce zcela zaplnilo. 
„Sněhové podmínky jsou u nás vý-
borné. Podařilo se nám dosněžit 
zbytek sjezdovky a rozjet dvoukot-
vu. Během týdne byla sjezdovka 
poměrně prázdná, o  víkendu se 

však zaplnila,“ shrnul Jiří Křeček, 
předseda místních sokolů, kteří areál 
provozují. Ti se už nyní připravují na 
Kladeckou lyži. Závod v  obřím sla-
lomu pro všechny zájemce ve věku 
od 2 do 100 let se pojede v sobotu 
5. února. 
S  výrazně většími komplikacemi se 
museli potýkat milovníci bílé stopy. 
Tu jim neustále zafoukával nárazový 
vítr, který v sobotu zeslábl, v neděli 
však opět nabral na síle. Přestože 
sněhové pokrývky díky sněžení při-
bylo, její výška byla v  jednotlivých 
úsecích běžkařských okruhů na Dra-

hansku poměrně rozdílná. „Vyjeté 
běžecké stopy se velmi rychle zafou-
kávají, a tak by jejich projíždění sk-
útry nemělo zatím smysl. Slyšel jsem 
však, že stroje jsou již připraveny,“
prozradil jeden z vášnivých běžkařů. 
Oblíbenou destinací pro výlet rodin 
s dětmi spojený s bobováním či sáň-
kováním bývá také kopec u penzio-
nu Lada v Repechách. Ten však zů-
stal o uplynulém víkendu prakticky 
liduprázdný. Důvodem byl fakt, že 
občerstvení v penzionu bylo posled-
ní lednový víkend kvůli nemoci uza-
vřeno.  (mls)

 Foto: www.lyzovanikladky.cz

KONICE Z  tohoto by měl určitě 
velkou radost. Přestože výrazný 
spisovatel a  režisér Zeno Dostál 
zemřel již 30. ledna 1996, šest 
dní před letošním výročím jeho 
úmrtí vyšla konickému rodákovi 
jeho kniha Malý vůz. Tím byl de-
finitivně završen jeho prozaický 
cyklus, jehož části jsou pojmeno-
vány podle jednotlivých znamení 
zvěrokruhu. 
Posmrtně vydávaný román spisova-
tele Zeno Dostála vznikl již před ro-
kem 1989. Kvůli následnému zániku 
prestižního nakladatelství Českoslo-
venský spisovatel však zůstal nevy-
dán. Čtivý příběh je zasazen do pře-
lomu padesátých a  šedesátých let, 

ve kterých sleduje zrání Miloně Plu-
háčka. Mladý anti-hrdina pochází ze 
selského prostředí a  má i  katolické 
kořeny. Přesto se stává produktem 
převýchovy na vojně, která si neza-
dá s tragikomickým podáním Josefa 
Škvoreckého. Po vojně následuje tá-
pání na socialistické brigádě. Miloně 
však rozhodně více než budování 
a  ideologické nalejvárny nepřesta-
nou zajímat erotická dobrodružství. 
To se změní až ve chvíli, kdy se se 
zamiluje do dcery elitních komunis-
tů... Zůstane Miloň Miloněm, nebo 
se vydá cestou pragmatické kolabo-
race? V  tom je román nadčasovou 
generační výpovědí, a  i  dnes stojí 
za vydání. „O  vydání se postaralo 

Nakladatelství Akropolis, jemuž 
neskonale děkujeme!“ vzkázala au-
torova dcera Olga Dostálová, která je 
sama známou spisovatelkou.  (mls)

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Koho by nelákalo po-
znat své předky? Kdo by nechtěl znát 
alespoň jména a základní vztahy lidí, 
bez nichž by tu nebyl? Nelze se divit, 
že stále více lidí si svůj rodokmen 
nechává udělat „na míru“, pátrání po 
předcích se však pro některé stává 
oblíbeným koníčkem. Ti všichni se 
mohli vypravit ve čtvrtek 13. ledna 
na přednášku do prostějovského 
muzea, kde se o tvorbě rodokmenů 
dozvěděli více.  

Martin ZAORA L
Na přednášku Martina Kašpara do 
prostějovského muzea dorazilo zhruba 
dvacet lidí, připravený sál se tak utěšeně 
zaplnil. „Sám jsem zatím objevil jména 
1 700 svých vlastních předků, předpo-
kládám, že je to tak třetina toho, co je 
v mých silách objevit. Ale na internetu 
jsem objevil muže, který zná jména do-
konce 30 tisíc předků. Kolik chcete zjis-
tit jmen, je dobré si ujasnit hned na za-
čátku vašeho výzkumu,“ prozradil muž, 
který se genealogii dlouhodobě věnuje. 
K  vytvoření rodokmenu nejen jemu 
slouží dva databázové programy. Jedním 

z nich je Ancestry, druhý nese název My-
Heritage. „První z nich je zcela zdarma, 
nicméně nelze při jeho tvorbě využívat 
internetu. Ten druhý je on-line, což může 
být výhodné, ale některé z  jeho funkcí 
jsou placené. To zas může po čase kom-
plikovat práci,“ vysvětlil Martin Kašpar, 
který jednotlivá jména předků vyhledává 
zejména v matrikách.
To však není jediná informace, kterou 
lze v  historických dokumentech zjistit. 
„Když tomu věnujete čas, můžete se 
dozvědět třeba nejen to, kam chodil váš 
předek do školy, ale i to, jaké měl znám-
ky a  kolik zameškal hodin,“ zmínil se 

Martin Kašpar, který je původní profesí 
fotograf. Nyní se kromě sestavování 
rodokmenů věnuje také psaní kroniky 
obce Těšetice. 
Hledání v  archivech má i  svá úskalí. 
„Předně musíte být schopni přečíst 
starší formy písma, podstatná je i zna-
lost němčiny. Úskalím pro nezasvěce-
ného může být i fakt, že mnohé obce 
či města v průběhu času měnily své ná-
zvy. Třeba takový Zábřeh se dříve jme-
noval Hohenstadt,“ upozornil Martin 
Kašpar, jehož přednáška byla jednou 
z  prvních letošních akcí v  prostějov-
ském muzeu.   

 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIE
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DUBANY Lahve vyrovnané, občer-
stvení nachystané. Hodnotitelé? Při-
praveni. A mohlo se začít. Ve chvilce 
bylo v dubanské hospodě U Ríšu v so-
botu odpoledne vše připravené na 
první ročník dubanského koštu. Vše? 
Ano. I lidé, kteří se chtěli bavit. V sále 
byl pořádný halas, který jen občas 
přerušil pád věšáku. Tak byl přetížený 
bundami a kabáty, což značilo jediné: 
full haus. Totéž se přitom dalo říct 
i o vzorcích. 

Michal SOBECKÝ
Těch dorazilo padesát. „Sešla se hlavně 
slivovice, ta převažovala. Druhou část 
zastupovaly meruňky, jablka, dokonce 
i jeřabiny a datle. Celkově ale převažovala 
švestka, bylo velmi málo meruněk, těch 
bylo jen pět,“ říká mi uprostřed bujarého 
veselí majitel hospody a  zároveň orga-
nizátor Jaroslav Pánek. Padesát? Dost 
slušné na první ročník. Ale pozor! Ten 

padesátý byl nějaký zvláštní… „Tady 
jsou ořechovice a zde je chyták, padesá-
tý vzorek, kdy jsem jim nalil fernet. Na 
závěr, abych je probudil,“ směje se Vác-
lav Kovář. Podle ruchu kolem, hlasitého 
hovoru i smíchu se podařilo. Jen ne ob-
lafnout místní koštéry. „Poznali jsme, že 
to není ono…,“ dovídám se.  Tou dobou 
už je znám král paličů. A hle, má dokon-
ce korunu. „Přispěl jsem švestkou, která 
vyhrála, a meruňkou. Majiteli jsem říkal, 

že jsem překvapený, kolik se sešlo vzor-
ků. Protože mi Hanáci jsme zgrblí. Ale 
pokud vychází lidé vstříc, tak bychom se 
rozdali,“ usmívá se spokojený šedesátník 
Jaroslav Vrábel. A  jde sám příkladem. 
„Schovávám vnukovi, co pálím, tak litr 
slivovice. Má jedenáct let, tedy doma na-
skládaných jedenáct litrů. Asi budu hlou-
bit další sklep, už to tak vypadá,“ povídá 
vítěz dubanského koštu.  Celou reportáž 
najdete na www.vecernik.cz

Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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H
an

ač
ky

 d
o 

stř
et

nu
tí 
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. 

ko
la 

eli
tn

í č
es

ké
 so

ut
ěž

e 
v 

m
ax

im
áln

ě 
m

ož
né

m
 pe

rso
ná

ln
ím

 st
av

u.
 „H

ne
d p

o 
ka

ra
nt

én
ě d

o 
tré

ni
nk

ů 
na

sk
oč

ilo
 vš

ec
h 

dv
an

ác
t h

rá
če

k –
 vč

et
ně

 tě
ch

, k
te

ré
 by

ly
 

př
ed

tím
 n

em
oc

né
 a

 s
tih

ly 
se

 u
zd

ra
-

vit
. N

uc
en

á 
př

es
táv

ka
 ta

k 
pr

o 
žá

dn
ou

 
z n

ich
 n

eb
yla

 př
íli

š d
lo

uh
á, 

ho
lky

 m
oh

-
ly 

po
 p

ět
i d

ne
ch

 o
ka

m
žit

ě 
za

čít
 zn

ov
u 

pr
ac

ov
at

. A
 vl

as
tn

ě p
op

rv
é z

a c
elý

 te
nt

o 
ro

čn
ík

 js
m

e 
na

sto
up

ili
 k

om
pl

et
ní

, c
ož

 
by

l k
líč

 k 
do

br
ém

u 
zv

lád
nu

tí 
zá

pa
su

 ve
 

Fr
ýd

ku
,“ r

oz
eb

íra
l h

lav
ní

 ko
uč

 vé
ká

čk
a 

M
iro

sla
v Č

ad
a.

Pr
os

tě
jo

vs
ké

 ž
en

y 
na

 s
ev

er
u 

M
or

a-
vy

 z
ce

la 
ov

lád
ly

 p
rv

ní
 se

t r
az

an
tn

ím
 

ob
ra

te
m

 z 
6:

5 
na

 1
4:
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ru
há

 i 
tře

tí 
čá

st 
už

 v
yp

ad
aly

 o
 n

ěc
o 

vy
ro

vn
an

ěj
i 

tím
, ž

e 
So

ko
lk

y 
op

ak
ov

an
ě 

do
ta

ho
-

va
ly

 sv
é 

vě
tší

 b
od

ov
é 

m
an

ko
. P

ře
sto

 
ho

stu
jíc

í t
ým

 n
eu

stá
le

 ve
dl

 a 
ně

kt
er

é 
ho

rš
í 

pa
sá

že
 v

zá
pě

tí 
vy

na
hr

az
ov

al
 

kv
ali

tn
ěj

ším
i. 

To
 z
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m

en
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 d
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kr
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né
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ór
e 
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5,
 v

 so
u-

čt
u 

pa
k 

př
es

vě
dč

iv
ý 

tri
um

f b
ez

 z
tra

-
ce

né
 sa

dy
.

„H
ol

ky
 k

 u
tk

án
í p

řis
to

up
ily

 n
ap

ro
sto

 
so

us
tře

dě
ně

 vě
do

m
y s

i t
oh

o, 
že

 m
ám

e 
za

 se
bo

u p
ět

id
en

ní
 tr

én
in

ko
vý

 vý
pa

de
k 

kv
ůl

i k
ar

an
té

ně
. V

ýb
or

ně
 zv

lád
ly 

úv
od

-
ní

 se
t a

 ta
ké

 d
alš

í d
va

 m
ěly

 p
oř

ád
 p

od
 

ko
nt

ro
lo

u,
 i k

dy
ž v

 ni
ch

 m
íst

y d
ěla

ly 
víc

 
ch

yb
 a

 b
yly

 ta
m

 v
ýp

ad
ky

. N
ik

dy
 v

ša
k 

ne
trv

aly
 m

oc
 d

lo
uh

o, 
na

víc
 h

ne
d 

po
 

ni
ch

 p
řiš

lo
 h

er
ní

 zl
ep

še
ní

. D
om

in
ov

ali
 

jsm
e 

př
ito

m
 ú

to
ke

m
 a

 tě
žil

i i
 z 

ús
pě

š-

ně
jší

 p
řih

rá
vk

y, 
ce

lko
vě

 t
o 

m
an

ča
ft 

zv
lád

l z
a d

an
ýc

h 
ok

ol
no

stí
 v

eli
ce

 d
ob

-
ře

,“ h
od

no
til

 Č
ad

a.
Sh

rn
ut

o 
do

 v
ýs

tiž
ně

 h
ol

é 
vě

ty
 o

 tř
ec

h 
slo

ve
ch

: 
cíl

 b
yl 

sp
ln

ěn
. 

„D
o 

zá
pa

su
 

jsm
e š

li s
 tí

m
, ž

e n
ejd

ůl
ež

itě
jší

 ze
 vš

eh
o 

je 
vy

hr
át

 h
o 

po
ku

d 
m

ož
no

 3
:0

 n
a s

et
y 

be
z 

vě
tší

ch
 p

ro
bl

ém
ů.

 S
 o

hl
ed

em
 n

a 
ko

ro
na

vir
ov

ou
 p

ře
stá

vk
u 

se
 n

ěja
ké

 p
o-

tíž
e d

aly
 oč

ek
áv

at
, ta

 si
tu

ac
e p

ro
 ná

s n
e-

FR
ÝD

EK
-M

ÍS
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K
, 
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O
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ĚJ

O
V

C
ov

id
ov

á 
ka

ra
nt

én
a 

m
oh

la
 n

a 
pr

o-
st

ěj
ov

sk
ýc

h 
vo

le
jb

al
ist

ká
ch

 z
an

e-
ch

at
 s

to
py

 a
 z

tíž
it 

ce
st

u 
za

 p
lá

no
-

va
ný

m
 z

isk
em

 tř
í b

od
ů 

do
 ta

bu
lk

y 
U

N
IQ

A 
ex

tr
al

ig
y 
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n 

Č
R 
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2 

ze
 s

ob
ot

ní
ho

 d
ue

lu
 2

2.
 k

ol
a 

so
u-

tě
že

 n
a 

pa
lu

bo
vc

e 
Fr

ýd
ku

-M
íst

ku
. 

U
zd

ra
ve

ná
 p

ar
ta

 V
K

 v
ša

k 
žá

dn
ou

 
zt

rá
tu

 n
ep

řip
us

til
a,

 n
ao

pa
k 

ze
 s

e-
ve

rn
í M

or
av

y p
řiv

ez
la

 p
ře

sn
ě t

o,
 co

 
ch

tě
la

 –
 b

ez
pe

čn
ou

 v
ýh

ru
 v

e 
tř

ec
h 

sa
dá

ch
.

M
ar

ek
 SO

N
N

EV
EN

D
H

an
ač

ky
 n

as
to

up
ily

 v
 k

om
pl

et
ní

m
 

slo
že

ní
 a

 p
ři 

úč
in

né
m

 s
er

vi
su

 K
ar

in
 

Šu
nd

er
lík

ov
é 

br
zy

 o
ds

ko
čil

y 
z 1

:1
 n

a 
1:

4,
 al

e p
ak

 n
as

ta
ly 

pr
ob

lém
y. 

N
ep

ře
s-

no
sti

 n
a 

př
ih

rá
vc

e 
i v

 m
ez

ih
ře

  
zp

ů-
so

bi
ly 

ho
rš

í ú
to

k,
 p

řid
aly

 se
 o

br
an

né
 

ch
yb

y 
a 

do
m

ác
í 

dr
už

stv
o 

ot
oč

ilo
 

na
 6

:5
. 

O
ka

m
žit

ě 
vš

ak
 n

ás
led

ov
ala

 
ra

za
nt

ní
 o

dp
ov

ěď
. 

D
ob

ře
 p

od
áv

ala
 

R
aq

ue
l L

öf
f, 

ho
stu

jíc
í t

ým
 zl

ep
šil

 ve
š-

ke
ré

 h
er

ní
 či

nn
os

ti 
a z

ač
al 

m
ít 

vý
ra

zn
ě 

na
vr

ch
, c

ož
 p

ot
vr

di
ly 

dv
ě 

pě
tib

od
ov

é 
šň

ůr
y 

(6
:1

0,
 9

:1
1 

– 
9:

16
). 

Po
 n

ich
 u

ž 
m

ělo
 v

ék
áč

ko
 v

stu
pn

í č
ás

t j
as

ně
 p

od
 

ko
nt

ro
lo

u 
– 
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:2

5.
Č

as
to

 s
kó

ro
va

la 
po

sil
a 

Šu
nd

er
lík

ov
á, 

př
id

áv
aly

 se
 o

bě
 st

ře
ďa

čk
y L

öf
f s

 K
at

e-

řin
ou

 K
va

pi
lo

vo
u.

 Z
ísk

an
ou

 p
ře

va
hu

 
si 

na
ví

c 
Pr

os
tě

jo
va

nk
y 

př
en

es
ly 

i d
o 

dr
uh

éh
o 

dě
jst

ví
, j

ež
 o

te
vř

ely
 p

om
o-

cí 
kv

ali
tn

ích
 s

er
vi

sů
 S

im
on

y 
Ba

ju
sz

 
do

m
in

an
tn

ě 
(1

:5
). 

Le
č 

vz
áp

ět
í m

ěly
 

na
op

ak
 p

ot
íže

 s
 d

ůr
az

ný
m

 p
od

án
ím

 
stř

íd
ají

cí 
R

ad
ul

ov
ič,

 tu
dí

ž o
 ch

ví
li p

oz
-

dě
ji 

by
lo
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ov

ná
no
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:5

. N
icm

én
ě 

dv
a 

uk
áz

ko
vé

 b
lo

ky
 p

řím
o 

na
 ze

m
 v

rá
til

y 
Č

ad
ov

y 
sv

ěř
en

ky
ně

 z
pá

tk
y 

na
ho

ru
 

(6
:9

), 
kd

e j
iž 

zů
sta

ly.
 S

ice
 m

us
ely

 p
ře

-
ko

na
t 

ješ
tě

 je
de

n 
ho

rš
í ú

se
k 

dí
lčí

ho
 

trá
pe

ní
 (

9:
14

 –
 1

4:
15

), 
ov

še
m

 v
e 

zb
yt

ku
 sa

dy
 n

ep
řip

us
til

y v
áž

ně
jší

 tr
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-
le 

– 
20

:2
5.

Př
es

to
 S

ok
ol

ky
 z

lo
bi

ly 
ví

c 
ne

ž 
př

ed
-

tím
, 

ze
jm

én
a 

os
tře

jší
m

 
se

rv
ise

m
 

a 
ob

ět
av

ým
i 

zá
kr

ok
y 

v 
po

li. 
Kd

yž
 

k t
om

u 
př

id
aly

 zk
ra

je 
tře

tíh
o 

dí
lu

 i d
va

 

bl
ok

ař
sk

é 
„d

ek
ly

“ a
 je

dn
o 

pr
as

át
ko

vé
 

es
o, 

do
ká

za
ly 

op
ak

ov
an

ě 
zli

kv
id

ov
at

 
ná

sk
ok

 fa
vo

rit
ek

 (0
:3

 –
 3:

3,
 3:

6 –
 6:

6)
. 

Ty
 s

e 
te

pr
ve

 p
ak

 v
íc 

sta
bi

liz
ov

aly
, 

př
es

ta
ly 

to
lik

 n
ev

yn
uc

en
ě 

ch
yb

ov
at

. 
A 

ce
lk

ov
ým

 p
oz

ve
dn

ut
ím

 sv
éh

o 
he

r-
ní

ho
 le

ve
lu

 v
yr

az
ily

 v
stř

íc 
po

tře
bn

é-
m

u 
tri

um
fu

 (9
:1

5)
. B

od
ov

ou
 p

ro
du

k-
ci 

po
dp

oř
ily

 sm
eč

ař
ky

 K
lár

a F
alt

ín
ov

á 
a 

K
ar

ol
ín

a 
Fr

ičo
vá

, n
ad

ále
 s

e 
čin

ily
 

Šu
nd

er
lík

ov
á 

i L
öf

f, 
vy

pa
da

lo
 t

o 
na

 
po

ho
do

vý
 z

áv
ěr

 st
ře

tn
ut

í. 
Av

ša
k 

m
ís-

to
 t

oh
o 

bo
ju

jíc
í p

ro
tiv

ni
ce

 p
řit

lač
ily

 
a d

os
ta

ly 
pa

pí
ro

vě
 si

ln
ějš

í m
an

ča
ft 

do
 

no
vý

ch
 p

ot
íží

 (1
7:

19
). 

Až
 ú

pl
ná

 k
on

-
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vk
a 

pa
tři

la 
zk

on
ce

nt
ro

va
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m
u 
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– 
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5 

a 0
:3

. 

Je
ště

 p
ře

d 
dv

ěm
a 

let
y 

by
 n

ik
oh

o 
ne

na
pa

dl
o, 

jak
 o

br
ov

sk
y 

dů
lež

itý
m

 
fa

kt
or

em
 ú

sp
ěš

no
sti

 v
 k

ol
ek

tiv
ní

ch
 

sp
or

te
ch

 se
 st

an
e z

dr
av

ot
ní

 st
av

. A
no

, 
vž

dy
 sa

m
oz

ře
jm

ě 
zá

lež
elo

 n
a 

sc
ho

p-
no

sti
 hr

áč
ů č

i h
rá

če
k z

ůs
ta

t v
 po

řá
dk

u 
a 

tím
 k

 d
isp

oz
ici

 v
 k

on
tra

stu
 s 

rů
zn

ě 
ča

stý
m

i z
ra

ně
ní

m
i, 

př
íp

ad
ně

 n
em

o-
ce

m
i. 

O
vš

em
 k

or
on

av
iru

s 
se

 v
še

m
i 

sv
ým

i d
ůs

led
ky

 v
ne

sl 
do

 t
ým

ov
ýc

h 
od

vě
tv

í ú
pl

ně
 n

ov
ý r

oz
m

ěr
.

A 
zv

láš
ť v

 so
uč
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né

 d
ob

ě 
se

 v
liv
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du

 n
a 

so
ut

ěž
e 

ješ
tě

 z
in

te
nz

iv
ňu

je.
 

Po
ch

op
ite

ln
ě t

ím
, n

ak
ol

ik
 je

 m
om

en
-

tá
ln

í m
ut

ac
e 

om
ik

ro
n 

vy
so

ce
 n

ak
až

-
liv

á 
a 

že
 d

řív
e 

ne
bo

 p
oz

dě
ji 

do
že

ne
 

v 
po

ds
ta

tě
 k

až
dý

 m
an

ča
ft.

 T
ěž

ko
 s

e 
m

u 
ně

kd
o 

vy
hn

e, 
tím

 p
ád

em
 z

bý
vá

 
jed

in
á 

re
lev

an
tn

í o
tá

zk
a:

 k
dy

 p
rá

vě
 

m
y 

sp
ad

ne
m

e 
do

 h
yg

ien
ou

 n
ař

íze
né

 
ka

ra
nt

én
y?

 I 
ve

 v
ol

ejb
alo

vé
 U

N
IQ

A 
ex

tra
liz

e 
že

n 
Č

R 
se

 p
rá

vě
 to

hl
e 

ny
ní

 
dě

je,
 c

ov
id

-1
9 

se
 p

os
tu

pn
ě 

pr
oh

án
í 

vš
em

i z
úč

as
tn

ěn
ým

i k
lu

by
.

K
líč

ov
ou

 vě
cí 

jak
 p

ro
 zb

yt
ek

 d
lo

uh
o-

do
bé

 č
ás

ti,
 ta

k 
pr

o 
ná

sle
dn

é 
pl

ay
-o

ff 
př

ito
m

 b
ud

e s
ch

op
no

st 
to

ho
 kt

er
éh

o 
dr

už
stv

a 
vy

ro
vn

at
 se

 s 
do

m
ác

í i
zo

la-
cí.

 T
o 

zn
am

en
á 

př
ek

on
at

 p
říp

ad
né

 
zd

ra
vo

tn
í p

ro
bl

ém
y (

jež
 u

 o
m

ik
ro

nu
 

vě
tši

no
u 

ne
bý

va
jí 

vá
žn

é)
, 

tré
no

va
t 

v r
ám

ci 
m

ož
no

stí
 i 

bě
he

m
 n

uc
en

éh
o 

po
by

tu
 d

om
a a

 co
 n

ejl
ép

e z
vl

ád
no

ut
 

ná
sle

dn
ý n

áv
ra

t k
e s

po
leč

né
 p

říp
ra

vě
, 

ab
y c

elý
 p

ro
ce

s z
ůs

ta
l id

eá
ln

ě b
ez

 n
á-

sle
dk

ů,
 p

říp
ad

ně
 je

n 
s m

alý
m

i k
om

-
pl

ik
ac

em
i.

Kd
o 

to
hl

e 
vš

e 
do

bř
e 

do
ká

že
 (a

 tř
eb

a 
op

ak
ov

an
ě, 

ne
bo

ť z
da

lek
a n

em
us

í z
ů-

sta
t u

 je
di

né
 ka

ra
nt

én
y n

a d
an

ý t
ým

), 
ot

ev
írá

 si
 ce

stu
 zí

sk
at

 u
rč

ito
u 

vý
ho

du
 

op
ro

ti 
so

up
eř

ům
, n

a 
ni

ch
ž c

ov
id

ov
á 

sto
pk

a 
za

ne
ch

á 
cit

eln
ějš

í 
ná

sle
dk

y. 
N

ap
ro

sto
 s

tě
že

jn
í p

ak
 lo

gi
ck

y 
bu

de
 

zů
sta

t m
ax

im
áln

ě m
im

o 
do

sa
h 

ko
ro

-
na

vi
ru

 v
 p

rů
bě

hu
 v

yř
az

ov
ac

ích
 b

oj
ů,

 
pr

ot
ož

e 
ta

m
 b

y 
po

do
bn

ý 
vý

pa
de

k 
m

oh
l b

ýt
 fa

tá
ln

í. 
A 

ro
zh

od
uj

ící
 zá

vě
r 

da
lší

ho
 tu

rb
ul

en
tn

íh
o 

ro
čn

ík
u 

už
 se

 
po

m
alu

 b
líž

í...

M
ar

ek
 

So
nn

ev
en

d

PO
HL

ED
 O

KE
M 

VO
LE

JB
AL

OV
ÉH

O 
SA

KA

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 Z
tíž

en
ou

 si
tu

ac
i m

ěl
y v

ol
ej

ba
lis

tk
y V

K 
Pr

os
tě

jo
v p

ře
d 

ex
tra

lig
ov

ým
 u

tk
án

ím
 n

a 
pů

dě
 Fr

ýd
ku

-M
íst

ku
. P

ět
 d

ní
 m

us
el

y p
o-

bý
va

t v
 k

or
on

av
iro

vé
 k

ar
an

té
ně

, z
pá

tk
y 

do
 sp

ol
eč

né
 p

říp
ra

vy
 se

 
vr

át
ily

 až
 u

pr
os

tře
d 

tý
dn

e.
 P

ře
st

o 
ne

m
ěl

y b
ěh

em
 so

bo
tn

íh
o 

du
el

u 
vě

tš
í p

ro
bl

ém
y 

do
sp

ět
 k 

pl
án

ov
an

ém
u 

tří
se

to
vé

m
u 

ví
tě

zs
tv

í.
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IČ
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IČ
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 V
EČ
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NÍ

KU
 V

EČ
ER

NÍ
KUPO

DL
E

PO
DL

E

Br
az

ils
ká

 b
lo

ka
řk

a 
od

vá
dí

 v
 p

ro
stě

jo
vs

ký
ch

 
slu

žb
ác

h 
sta

bi
ln

ě 
kv

al
itn

í v
ýk

on
y 

be
z 

vě
tší

ch
 

vý
pa

dk
ů.

 A
 v

 s
ob

ot
u 

na
 p

al
ub

ov
ce

 F
rý

dk
u-

-M
íst

ku
 za

hr
ál

a 
po

 co
vid

ov
é k

ar
an

tén
ě n

at
ol

ik
 

do
bř
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pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Období změn a novinek. Tak by se dalo 
označit několik posledních dní v  pros-
tějovském eskáčku. První přišla u  mlá-
deže. Necelého půl roku u  ní působil 
zkušený trenér Oldřich Machala. Ten 
se do Prostějova vrátil po více než roční 
pauze, předtím byl hlavním trenérem 
u „A“ týmu. Nyní už je ale opět všechno 
jinak. Kouč se dohodl s Holicí, kde již 
v minulosti působil. „Na práci v 1. HFK 
Olomouc rád vzpomínám a těší mě, že 
na ni budu moci znovu navázat. Klub 
disponuje výborným zázemím i  stadi-
onem a také hráčský kádr má potenciál 
dosahovat na hřišti podstatně lepších 
výsledků,“ dodává Oldřich Machala pro 
web Holice.
Nastala tak otázka, zda bude nadále tré-
novat mládež v  Prostějově a  zda zkusí 

své funkce nějak spojit. Tak se ale nestalo. 
„Oldřich Machala už u nás u mládeže ne-
bude působit. Dostal nabídku z Holice 
a rozhodl se, že ji přijme. Pro tým U16 
jsme už našli náhradu. Převzal jej Pavel 
Musil,“ informoval předseda 1.SK Pro-
stějov František Jura. Machala tak nyní 
místo mládeže koučuje divizní klub, kte-
rý je aktuálně ve skupině „E“ na 11. místě. 
Už krátce po návratu do Prostějova se ale 
svěřil v rozhovoru pro Večerník, že tréno-
vání dospělých je pro něj prioritou. 
Další změny přišly na poli hráčském. 
I  když nejsou definitivní. „Omale byl 
osloven Senicí, trenérem Šustrem. Měl 
by zájem odejít na Slovensko. My hráče 

do 1. ligy pouštíme. Je zde ale problém, 
že kvůli dotacím od města, nesmíme ob-
chodovat s Evropskou unií. A to jen v to-
mhle roce. Takže já hráče nemůžu pustit 
ani na hostování,“ uvedl sportovní ředitel 
Ladislav Dudík. „Nabízíme hráčům 
prodloužení smluv. Většinu máme. Ale 
některé ty, co jsou z Čech, tedy Kopřiva 
a Urbanec, tam je to v jednání. S Vasilem 
Kušejem jsme ale třeba domluvení,“ do-
dal Dudík. Všichni pravidelně nastupují. 
A byli i při dvou domácích výhrách, nej-
prve proti Pardubicím (3:1) a následně 
i s Kroměříží (2:1).
Prostějov zároveň nadále shání nové 
hráče. Zejména, ale nejen, dopředu. „Vra-
címe se do jednání s Boleslaví ohledně 
Vojtěcha Stránského. A z Karviné by nás 
na hostování mohl posílit jeden útočník 
Karviné. A  uvažujeme ještě o  Marku 

Machovi nebo Claudovi Lhoteckém ze 
Zbrojovky, ta ale odjíždí na soustředě-
ní. Uvidíme tedy,“ říká ladislav Dudík, 
který rovněž zmiňuje možný příchod 
mladého moldavského reprezentanta. 
„Nabídku ale nyní prověřujeme,“ dopl-
nil sportovní ředitel. Zdá se ale, že jeden 
příchod útočníka je na spadnutí. Navíc se 
jedná o odchovance, Davida Píchala. Jed-
nadvacetiletý hráč nastupoval za eskáčko 
naposledy loni na jaře. Následně však 
v Mladé Boleslavi, kam se přesunul, do-
plácel na zranění. A prakticky nehrál. „Je 
to pořád v jednání. Ale s pravděpodob-
ností by se měl David Píchal na půl roku 
vrátit. Má herní deficit. A má to i logiku: 
pokud se má hráč posunout do ligy, tak 
by bylo pro něj lepší, aby hrál 2. ligu než 
Českou fotbalovou ligu, kde hraje Béčko 
Boleslavi,“ uzavřel Ladislav Dudík.

PROSTĚJOV Čtvrtý zápas a v něm 
třetí výhra. Zimní příprava zatím po 
výsledkové stránce prostějovskému 
eskáčku vychází dobře. Tentokrát 
Prostějov doma porazil Kroměříž 
hrající v  Moravskoslezské fotbalové 
lize. Kdo ale čekal jednoznačnou zá-
ležitost, mýlil se. Soupeř podal velice 
dobrý výkon. A hráči Prostějova měli 
co dělat. Vítězný gól padl až pět minut 
před koncem po dalekonosné ráně 
Stříže.

Michal SOBECKÝ

V utkání byli zprvu lepší hosté. V 5. mi-
nutě se dostal Hroník ke střele. Ta pove-
dená nebyla, nicméně Kroměříž dělala 
Prostějovu problémy. Na druhé straně 
se mohl prosadit Kušej, z úhlu ale minul. 
Už ve 13. minutě se ale skóre měnilo. 
Kroměříž ztratila souboj, následně vybí-
dl Stříž dlouhou nahrávkou Vichtu. Ten 
přeloboval vytaženého brankáře a  ote-
vřel skóre utkání. Soupeř chtěl hned od-
povědět, Jeleček ale přízemní ránu poslal 
do brankáře. Na druhé straně Vichta po-
slal Kušejovi, tomu ale finální nahrávka 
nesedla. Stejně tak 22. minuta Bialkovi, 

který za faul na Plecitého dostal žlutou 
kartu. Kroměříž pak dál hrozila. Ve 23. 
minutě musel Nemrava zakročit proti 
sražené ráně Červenky. Tentýž hráč chví-
li poté zakončoval na bližší tyč – brankář 
byl pozorný. 32. minuta nabídla spíše 
nefotbalový moment, kdy se hlavou sra-
zil Urbanec s Plecitým. Oba borci ale ze 
souboje vyvázli bez zranění. Před kon-
cem poločasu se oba týmy snažily rychle 
přenést hru na půlku soupeře a před jeho 
bránu. To se ale příliš nedařilo. Navíc se 
začalo žlutit. Žlutou obdržel Hönig, který 
musel faulovat, když napravoval zaváhání 

Nemravy. Nicméně nařízenou penaltu 
chytil, když Cupák poslal míč po zemi 
směrem k tyči.
Prostějov tak šel do druhé půle s hube-
ným náskokem. O ten navíc mohl záhy 
přijít, z  dálky střílel Jeleček. 48. minuta 
naopak přinesla zajímavou kombinaci, 
kdy Kříž střílel a následně dorážel Vichta. 
Tři minuty nato ale mohlo být vyrovná-
no, Červenka dostal za obranu dobrou 

nahrávku. Pod tlakem ale střílel z voleje 
a minul. V dalších minutách šance rych-
le přibývaly. Po ztrátě Prostějova Sklenář 
poslal míč do Nemravy. Poté hlavou mi-
nul branku Omale. Dobrou mušku ne-
předvedl ani Cupák v 59. minutě. Poté se 
znovu připomněl Omale, když viděl žlu-
tou kartu. 76. minuta přinesla faul Pros-
tějova v dostřelu jeho branky. Nařízenou 
standardku ale ještě Houser neproměnil. 

Krátce před koncem už ale branky zase 
padaly. Nejprve Vichta připravil pozici 
Skopalovi, ten neproměnil. Prostějov ale 
držel půlku soupeře, a tak chvíli nato ude-
řil z dálky Michal Stříž, který trefil růžek 
brány. V 89. minutě to však bylo znovu 
jen o gól, po další nařízené standardce už 
byl Houser úspěšnější a snížil. Kroměříž 
už však neměla čas a domácím se zbylý 
čas dařilo nepustit soupeře do šancí.
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Univerzál, který může zahrát kdekoli a  cokoli. 
Taková je už delší čas vizitka Michala Stříže. 
Ten donedávna plnil spíše defenzivní povinnosti, 
v  přípravě ale ukazuje i  své dovednosti směrem 
dopředu. Jak s Pardubicemi, tak proti Kroměříži 
byl u  všeho podstatného. Nahrával na 
branky, sám je dával, vytvářel šance a také 
rohy pro svůj tým. Ukázal, že je pro mužstvo 
velmi platný. Ať už je na jakékoli pozici. 

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

               MOMENT
               ZÁPASUZÁPASU

Jen jeden? Nedá se nic dělat. Ani před 
předchozí půlsezónou to v  eskáč-
ku nevypadalo s  útočníky růžově. 
Zkrátka a dobře nebyli. S výjimkou 
Filipa Žáka. V  další půlsezóně zde 
pak byli fakticky dva, a  sice David 
Píchal a Tomáš Zlatohlávek. A nyní? 
Aktuálně jsme na nule. Zdálo by se, 
že zkrátka něco (nebo někdo) Pros-
tějovu nepřeje. Snad nějaká dávno 
zapomenutá kletba. A  tak zatímco 
v Harrym Potterovi se zjistilo, že Vol-
demort zaklel post učitele Obrany 
proti černé magii, zde nejspíš někdo 
vyslovil zaklínadlo také. A  ejhle, 
eskáčko trvale bojuje s  pozicí útoč-
níka. Rozhodnout by se snad mělo 
v následujícím týdnu. I když i tak je 
to už trošku podivné. Opravdu už 
to zde zavání černou magií. A ano, 
i v tom smyslu, že když už v Prostě-
jově některý útočník působí, záhy 
odchází. Snad jediné, co může klub 
těšit, je to, že se solidně vepředu pre-
zentují hráči jako Bartolomeu nebo 
Vichta. Při smůle eskáčka i troše po-
věrčivosti by ale snad tým měl hrát 
rozestavení 4-6-nikdo. Aby i  o  tyto 
borce nakonec vinou neznámé klet-
by nepřišel.

Sobota pøinesla
i divoèiny

Prostějov (sob) – Přípravné zápasy čas od 
času přinesou překvapení. A taky přestřelky, 
týmy ještě nejsou srovnané, hrají navíc s vě-
domím, že nejde o body. A tak například 
Vlašim porazila Jihlavu 5:2. Dukla zase 
padla s  Pardubicemi v  poměru 1:4. Vý-
razně deklasovaná byla ale taky Chrudim 
od Plzně (0:4). Senzace se naopak zrodila 
v Opavě, kde Uničov nečekaně vyhrál do-
konce 5:3.

RYCHLÝ
NÍK

Michal SOBECKÝ

GLOSA GLOSA 

PROSTĚJOV Ač se nacházíme uprostřed zimy, zimní spánek fot-
balové eskáčko rozhodně nepostihl. Naopak: klub 1.SK Prostějov 
zažívá hned několik změn. A to jak u „A“ týmu, tak také u mláde-
že. Fotbalovou veřejnost tak mohla zaskočit zpráva o přesunu 
Oldřicha Machaly do Holice, kde zkušený trenér již dříve působil. 
Změny ale potkávají také „A“ tým, který si v uplynulém týdnu na-
víc odbyl první dva zápasy zimní přípravy v domácím prostředí.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2020/2021

Eskáčko a útočníci? 
Vypadá to na prokletí

Další přípravný souboj čeká 
prostějovské fotbalisty 1.SK 
Prostějov. V  sobotu totiž celek 
Daniela Šmejkala vyzve dalšího 
ligového soupeře. Tentokrát ovšem 
ze Slovenska. O zajímavost je ale po-
staráno i z jiných důvodů. S FK Seni-
ca už před třemi lety tým hrál. A pro-
hrál 1:2. Navíc klub vede někdejší 
prostějovský trenér Pavel Šustr.
Pojďme se podívat na slovenského 
soupeře. Senica má za sebou vcelku 
povedený podzim. Určitě po sportovní 

stránce. Tým skončil v klidném středu 
tabulky, tedy na šestém místě. Rovněž 
v domácích zápasech byl šestým. Co 
jej zdobilo? Pokulhával sice směrem 
dopředu, kdy nedal ani dvacet branek 
– v  průměru se trefil přesně jednou 
na zápas. Vyrovnávala to ale obstojná 
obrana, která naopak patřila v rámci ligy 
k  tomu lepšímu. Týmu se povedl ze-
jména závěr podzimu, ve čtyřech utká-
ních za sebou bodoval, z  toho třikrát 
vyhrál poměrem 1:0. Cenná je zejména 
remíza se Žilinou, sousedem v tabulce, 

2:2. Jednalo se o jedinou podobnou sé-
rii Senice na podzim.
Zajímavostí je, že mužstvo podobně 
jako řada českých týmů sází zejména na 
dravé mládí. A to téměř ve sto procen-
tech. V  týmu výrazně převažují hráči 
okolo dvaceti let. Věkově z tohoto vý-
razně vystupuje jen minimum plejerů. 
Zmiňme Juraje Pirošku a českého hráče 
Petra Pavlíka. Hráči ale psali na podzim 
2021 rozdílné příběhy. Zatímco Pavlík 
patřil k nejvytíženějším hráčům týmu, 
Piroška toho příliš na podzim neode-

hrál. Zajímavé zkušenosti má za sebou 
Kristopher Twardek. Ten hrál v Anglii, 
v Irsku a taky v Polsku. Šimon Šumbera 
má zase četné zkušenosti z  české ligy, 
například z Brna nebo Zlína. O jednu 
z opor ale Senica nedávno přišla, ode-
šel totiž Elvis Mashike Sukisa, který se 
přesunul do Žiliny. Sukisa byl přitom 
zdaleka nejúspěšnější střelec Senice na 
podzim, vstřelil sedm branek.
Utkání začne 5. února v 11 hodin dopo-
ledne. Pro FK Senica půjde o generálku 
před startem jarní části ligy. (sob)

Eskáčko vyzve tým bývalého trenéra

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Zimní příprava je za polovinou. 
Jak ji zatím z  hráčského pohledu 
hodnotíte?

„Je to období, které asi žádný hráč vy-
loženě nemiluje. Na druhou stranu to 
tentokrát není jen o běhání. Hodně tré-
nujeme i na hřišti s míčem, což je super 
a vyhovuje mi to. Běhání tam samozřej-
mě taky je, hodně ale trénujeme právě 
i s míčem.“

Říkáte, že se zaměřujete hodně 
na práci s  míčem. Dávají vám tedy 

trenéři ještě i  nějaké „domácí 
úkoly“?
„To jsme měli před začátkem přípra-
vy. A  teď už trénujeme s  mužstvem. 
Individuální plány už ne. Někdy tam 
máme dvoufázové tréninky, bývá tam 
posilovna dvakrát týdně. Myslím si, že 
je to nastavené suprově. Dá se říct, že je 
tam všechno. Převažují ale tréninky na 
hřišti.“

V zimní přípravě se dostáváte na 
hřiště pravidelně. Jste spokojený se 
svým vytížením?
„Tak na podzim jsem se moc na hřiš-
tě nepodíval. Ale v  přípravě se hodně 
točíme. Takže jo, s  prostorem, který 
v přípravě dostávám, jsem spokojený.“

Pokud jde o  spokojenost, se 
kterým z  dosavadních přípravných 
zápasů jste spokojený nejvíce? Je 
nějaký výsledek a  výkon, který 
považujete za nejcennější?
„No, abych pravdu řekl… Proti Karvi-
né jsem třeba chyběl, to jsem byl zrovna 

nemocný. Myslím si ale, že každý zápas, 
který zvládneme, je pro naše sebevědo-
mí důležitý. Je třeba, abychom nadále 
pracovali na herní stránce, abychom se 
posouvali a zlepšovali.“

Proti Kroměříži jste v sobotu byl 
hodně vidět. Jak utkání ze svého po-
hledu hodnotíte?
„Byl to takový zvláštní zápas. Když se 
přece jen hraje s týmem z nižší soutěže, 
tak se chtějí kluci vytáhnout. Ale klo-
bouk dolů před Kroměříží. Myslím si, 
že je to výborný tým. Domnívám se, že 
na druhou ligu určitě hráči mají, protože 
jsem slyšel, že by rádi postoupili. Hráli 
výborně. A co se týká mě, tak ano, hod-
ně mě uklidnilo, že jsem dal hned zkraje 
gól. Potom už se mi v rámci možností 
hrálo docela dobře. Neříkám, že supro-
vě, cítil jsem se ale docela dobře.“

Jak jste viděl situaci před vámi 
vstřelenou brankou? Co k ní vedlo?
„Jsem takový hodně tahový hráč. Jsem 
zvyklý si brát vše do rychlosti, do tahu. 

Křikl jsem si tedy na Míšu Stříže, aby 
mi to hodil za obranu. Nějak se tam 
odrazil balón, ani přesně nevím, 
jak k  tomu došlo. Všiml jsem si, 
že zbytečně brzo brankář vylezl. 
A  tak jsem ho prostě přehodil 
a padlo to tam.“

Na závěr se vraťme k vaší vytí-
ženosti. Máte už signály od trené-
rů, jaké mají s vámi úmysly?
„Popravdě vůbec nevím, jak 
to bude. Pořád jsem 
ještě hráčem Uni-
čova. V nejbliž-
ších dnech by 
se mělo roz-
hodnout, jak 
to se mnou 
zamýšlí. 
A  uvidí se. 
Zatím po-
pravdě ani já 
sám nevím, 
jak to bude.“

PROSTĚJOV Do Prostějova přišel před aktuální sezónou 
z Uničova. Prezentoval se jako hráč dopředu, střelec i tvůrce šan-
cí. Sám jich ale na podzim příliš nedostal a připsal si jen skromný 
počet minut. V zimní přípravě si ale nyní Jakub Vichta říká o větší 
porci. Trenéři na něj sázejí častěji, dávají mu možnost se ukázat. 
Například proti Kroměříži v utkání, kde eskáčko narazilo na níže 
hrajícího, ale kvalitního soupeře, byl hodně vidět. Střílel, vytvářel 
šance, kombinoval. A otevřel skóre. Po utkání byl proto pocho-
pitelně dobře naložený a ochotně souhlasil s rozhovorem pro 
Večerník. V něm pověděl, jak zatím vnímá zimní přípravu a její roz-
vržení, co si odnesl ze zápasu s Kroměříží. A hovořil i o své aktuální 
situaci a dalším působení v eskáčku.

Foto: Josef Popelka

říká 
Jakub

Vichta

  Foto: Michal Sobecký

22 11 3:3. 2:3.Bitvu s Kroměříží rozhodla rána z 18 metrů

Mládež přišla o trenéra Machalu. Mládež přišla o trenéra Machalu. Naopak 
se vrací odchovanec



PROSTĚJOV Na výhře svého 
klubu měl velký podíl i  brankář 
Michal Bárta (na snímku) nejen 
svými zákroky. Ten nejdůležitější 
předvedl krátce po startu druhé 
půle, kdy vytáhl dobře zahraný 
přímý kop Leeho. Jinak tolik práce 
zase neměl, ale pomáhal mužstvu 
s  rozehrávkou a  hlídal si i  posta-
vení mužů před sebou. Navíc měl 
jednoznačně hlavní podíl na druhé 
vstřelené brance, kdy perfektním 
výhozem poslal do kontru Vichtu 
a hokejovou terminologií by si za-
psal druhou asistenci, jež byla pro 
celou akci klíčová. 

Jan FREHAR
 Tuším, že s dnešním výsledkem 

i výkonem budete spokojený?
„Ano, to máte pravdu. Každé utkání, 
které se podaří zvládnout, je vždycky 
příjemné. I když je to stále jen přípra-
va, tak i to člověka potěší a dodá po-
zitivní energii do další práce v rámci 
zimní přípravy.“

 Mrzí hodně ta inkasovaná bran-
ka, která přišla téměř z ničeho?
„Je to škoda. Tam přišly určité míče, 
kdy jsme se dostali zbytečně pod tlak, 
pak z toho vyplynula situace, kdy po 
souboji míč vyplaval přímo na kopač-
ku soupeře. Snažil jsem se mu zmenšit 

úhel, ale kopl to na střed pod břevno. 
Bohužel se to tak nepodařilo dohrát 
bez inkasované branky. Ale naštěstí 
jsme už předtím dokázali vstřelit tři 
branky a nijak nás to neovlivnilo. I po 
něm jsme to odehráli dobře a určitě 
tak nemusíme úplně smutnit.“

 Na druhé brance jste měl lví 
podíl, když jste svým rychlým vý-
hozem našel rozběhnutého Vich-
tu. Je to nacvičená situace, nebo to 
vyplynulo ze hry?
„Věnujeme se tomu. Ne, že bychom 
to dělali každý trénink, ale kluci o 
tom vědí, a i já to mám takto zažité. 
Když se mi podaří chytit míč po rohu 
či nějakém centru, tak okamžitě jsou 
ve sprintu a já se snažím hned někoho 
najít, abychom vytvořili brejkovou si-
tuaci. U toho druhého gólu to vyšlo 
opravdu parádně.“ (úsměv)

kompletní rozhovor naleznete na 
www.vecernikpv.cz

Hledat favorita v  těchto přípravných 
duelech je opravdu složité. I  sázkové 
kanceláře očekávaly vyrovnaný duel. 
V rámci Zimní Tipsport ligy šlo ale přeci 
jen více o výsledek domácímu celku, kte-
rý v případě vítězství o tři branky mohl 
slavit prvenství ve skupině C. To hosté 
z Pardubic se už mohli dostat nejlépe na 
třetí příčku právě před svého dnešního 
soupeře. Při pohledu na sestavy byl ale 
mírným favoritem domácí celek, který 
nasadil většinu svých oper, zatímco hosté 
měli kombinovanou sestavu, kdy většina 
stabilních členů A mužstva dostala po ná-
vratu ze soustředění volno. 

Už od prvních minut byli domácí hráči 
aktivnější. Drželi míč častěji na kopač-
kách a diktovali tempo hry. Na první zají-
mavější akci si ale fanoušci museli počkat. 
Bartolomeu se mohl řítit sám na branku, 
ale prudká přihrávka Kušeje mu přesko-
čila nohu. Pak zvonila i tyč za brankářem 
hostí. Domácí měli šance hlavně po cen-
trech, ale z nich ohrožení branky nepřišlo. 
Krátce před poločasem se pak domácím 
podařilo svou aktivitu vyšperkovat bran-
kou a do přestávky šli s vedením.
Druhá půle začala zostra na obou stra-
nách, ale brankáři se předvedli. Po hodi-
ně hry se domácí dostali do dvoubran-

kového vedení, kdy nechali odkrytou 
pravou stranu obrany. To stejné se opa-
kovalo i o deset minut později a eskáčko 
se v tu chvíli dostalo do čela skupiny C 
díky lepšímu skóre. Poslední slovo měli 
ale v  zápase hosté, když deset minut 
před koncem snížili na rozdíl dvou bra-
nek, což znamenalo první inkasovanou 
branku ze hry v letošní přípravě. Další 
branka už v závěru nepadla. Prostějov 
tak mohl slavit cennou výhru, a i se dru-
hým místem a předvedenou hrou může 
být spokojen. 

Začátek duelu žádné ofenzivní hody 
nepřinesl. Prvních deset minut se spíše 
vyčkávalo a  nejčastěji se kombinova-
lo v  zadních řadách domácích. První 
přímé ohrožení branky přišlo po čtvrt-
hodině a hned zvonila tyč. Brankář Na-
lezínek našel pouze Urbance, který neo-
tálel a poslal míč vstříc prázdné brance, 
bohužel pro něj se míč od tyče neodra-
zil do branky. Pak zahrozily i Pardubice, 
po rohovém kopu se k hlavičce dostal 
Červ, ale jeho pokus letěl vysoko nad. 
Domácí byli i nadále aktivnějším muž-
stvem. Změna stavu však nepřicházela. 
Neprosadil se Bialek hlavou a další dvě 
střely v  krátkém sledu od Bartolemea 
a Urbance skončily zablokované. Sedm 
minut před poločasem se Prostějov 
dočkal. Kušej našel Bartolomea, který 
se ve vápně otočil a přízemní střelou na-
šel místo v brance – 1:0. Do přestávky 

mohli jít domácí ještě spokojenější, ale 
bombu Koudelky na přední tyč dokázal 
zlikvidovat brankář. 
Ve druhé půli na sebe hned upozornil 
Vichta, který přišel do hry, ale jeho 
střela za vápnem brankáři větší starosti 
nenadělala. Na druhé straně se naopak 
musel vytáhnout Bárta. Míč si při trest-
ném kopu postavil Lee a střela mířila 
do pravého růžku. Bárta ji však doká-
zal vyškrábnout na roh. Pěknou akci 
pak předvedl Jiráček s  Kušejem, kdy 
nakonec prvně jmenovaný vracel míč 
Kušejovi na malé vápno, který zkoušel 
míč dostat do branky patou, ale přes-
nost scházela.
Po hodině hry se už druhé branky domá-
cí dočkali. Bárta našel rychlým výhozem 
na milimetry přesně Vichtu, který se řítil 
sám na brankáře, míč ještě zasekl a předal 
do běhu Sečkářovi, který jej dopravil na 
zadní tyč – 2:0. Druhá branka očividně 
domácí namlsala a  hnali se za dalším 
úspěchem. Ten na sebe nenechal dlouho 
čekat a v sedmdesáté minutě to bylo o tři 
branky. Míč vybojoval dorostenec Ně-
meček, posunul jej Koudelkovi, který na-
šel osamoceného Stříže, ten se prudkou 
ranou na zadní nemýlil – 3:0. 
Čtvrtou branku mohl přidat Vichta, 
ale jeho pokusu scházelo pár decime-
trů. V závěru se naopak čestné branky 
dočkali hosté. Vzniklou situaci hasil 
Omale, který dokázal získat míč, ale 
jeho zadovku vystihl Sychra a  nedal 
brankáři šanci – 3:1. Poslední minuty 
už další vážnější akce nepřinesly. 

JeVelmi dobrý výkon dnes podala 
řada domácích hráčů. V první půli hrál 
s  velkým sebevědomím Bala, který se 
nabízel do rozehrávky, sám se také ně-
kolikrát vydal podpořit útok. V podob-
ném duchu se v prvním poločase uka-
zoval i Urbanec na pravé straně obrany. 
Spolehlivě zachytal i brankář Bárta a na 
druhé brance má lví podíl. Dobře ale 
pracovala i ofenziva mužstva. 

Čtyři branky a všechny čtyři levou no-
hou. Praváků je i nadále ve společnosti 
i na trávnících většina. V dnešním duelu 
ale padaly branky pouze z levaček. U le-
váků Stříže a Sečkáře nic neočekávané-
ho, stejně je tak doplnil ale Bartolomeu 
a  hostující Sychra. Jen další potvrzení 
toho, že v  moderním fotbalu už není 
možné mít jednu nohu pouze na opírání. 

Poklidná, jak tomu v přípravných utká-
ních bývá. Fanoušci, kteří si našli cestu, 
domácí hráče podporovali. A tentokrát 
to oproti předešlému duelu s Karvinou 
ani na hřišti tolik nejiskřilo. V případě 
tvrdšího zákroku následovala okamžitá 
omluva a  utkání se odehrálo v  přátel-
ském duchu. 

PROSTĚJOV V  závěrečném 
třetím duelu Zimní Tipsport 
ligy se poprvé v letošním ka-
lendářním roce představili 
svěřenci kouče Šmejkala na 
domácí půdě, kdy přivítali li-
gového soupeře z Pardubic. Zatímco domácí hráli ještě o mož-
né prvenství ve skupině, hostující celek už mohl bodově do-
hnat jedině svého dnešního soupeře. Atraktivní duel v areálu 
Za Olympijskou ulicí si nenechala ujít i řada fanoušků a mohli 
být opravdu spokojení. Eskáčko mělo více ze hry a svou pře-
vahu dokázalo využít i střelecky. Po Baníku si tak Prostějov při-
psal v rámci přípravy už druhý skalp ligového celku. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Máme za sebou další přípravný zápas. 
Pardubice přijely v  dosti kombinované 
sestavě, kde byli asi čtyři hráči A  týmu 
a zbytek doplněn z béčka či juniorky. Mys-
lím si, že utkání samo o sobě splnilo účel, 
jaký jsme chtěli. Podařilo se nám vstřelit tři 
branky, z čehož mám radost, protože naše 
produktivita není vždy taková. Nikdo se 
nezranil, a to je asi to nejdůležitější. Teď už 
se budeme soustředit na další utkání a po-
stupně to ladit na start jarní části.“

„O výhře Prostějova rozhodly zkušenos-
ti, měli jsme v  sestavě hodně mladých 
hráčů a v průběhu utkání bylo vidět, že 
právě zkušenosti mladším hráčům zatím 
chybí. Ale je dobře, že takové utkání ode-
hráli, protože je to může posunout dál. 
Rozhodně jim nemůžeme upřít snahu, 
ta tam byla hodně vidět, a to je pozitivní. 
Čím víc takových zápasů odehrají, tím 
lépe pro ně.“  

Eskáčko si poradilo s Pardubicemi

 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Bárta Novotný 

Jarkovský

  Mareš

  Červ 

Kubart

Sychra

Nalezinek

  Vít

  Lee

  Halász

 Jeřábek

Zapletal

Bialek

Bala

Urbanec

Kříž

Jiráček

Omale

Koudelka

Kušej

Bartolomeu

Žluté karty: bez karet

Kamil
ŘEZNÍČEK

Daniel
ŠMEJKAL

FK Pardubice 
Zimní Tipsport liga

1.SK Prostějov 3:1

3 : 1
( 1 :0 ) 

PROSTÌJOV PARDUBICE

Rohové kopy: 4Rozhodčí: Křepský Diváků: 100

Branky: 38. Bartolomeu, 61. Sečkář, 70. Stříž.

Střely na branku: 7

Rohové kopy: 4 Žluté karty: bez karet

Střídání: Ditmmer, Sečkář, Němeček, Skopal, Stříž, Vichta. 

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 4

Branka: 79. Sychra.

Střely mimo branku: 4

„Nacvičujeme to, no a teď to„Nacvičujeme to, no a teď to
vyšlo parádně,“ vracel se ke druhé

Střídání: Hajník, Hrnčíř, Řehák, Sedláček, Stýblo Štichauer, Vítek.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

brance v zápase brankář brance v zápase brankář 

Michal BártaMichal Bárta
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PROSTĚJOV Hokej, fotbal, tenis, 
volejbal, to jsou sporty, o  kterých 
se v souvislosti s Prostějovem mlu-
ví nejčastěji. Jsou tady ale také další 
úspěšné sportovní oddíly. A  mezi 
ty nejúspěšnější patří oddíl juda 
fungující pod prostějovským Soko-
lem. Ten dlouhodobě vede Zdeněk 
Gottwald (na snímku), odchovanec, 
který se po čase obloukem do klu-
bu vrátil. A podařil se mu husarský 
kousek, skomírající oddíl záhy po-
sunul výš. Jak připomíná, není to 
tak dlouho, co mužské judo v Pro-
stějově chybělo. Ty časy jsou ale 
tytam. I když se judisté momentál-
ně těší z úspěchů, tak čelí i problé-
mům. A  jmenovatelem mnoha je 
pochopitelně koronavirus. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Jak vzpomínáte na své začátku 
v judu? 
„V  době, kdy jsem začínal, se dalo 
judo dělat až od deseti let. Byla tam 
omezení od svazu. Já jsem ale začal 
relativně ještě více pozdě, ve čtrnácti 
letech. A v podstatě po dvou letech 
jsem už byl trenérem pověřený tré-
nováním malých dětí. Rozšiřovaly 
se tehdy tréninkové hodiny ve Spek-
tru. Byli jsme tam do roku 2004. 
Měli jsme tehdy mužskou extraligu, 
dorosteneckou ligu. Už jsem tehdy 
dělal dorosteneckou ligu a v devate-
nácti extraligu mužskou.“

 Jaký jste měl ke sportu vztah? 
Co vás k němu přivedlo?
„Ze začátku jsem chodil se sestrou 
na judo. Nejprve mě to moc nebavi-
lo. Potom se tam ale dala dohroma-
dy dobrá parta lidí okolo patnácti či 
šestnácti let. A  ta tam pořád držela 
perfektní kolektiv. Za dorostenec-
kou ligu jsme jezdili pořád na závo-
dy. Každý víkend jsem byl na závo-
dech, ale nelituji toho.“

 To vám ale zůstalo prakticky 
dodnes... 
„V podstatě do roku 2019 tomu tak 
bylo. Rok nato to ale vše zavřeli.“

 Jakých úspěchů si nejvíce ceníte?
„Pokud se vrátím k  dřívějšku, tak 
v šestnácti jsem získal třetí místo na 
mistrovství republiky. Když jsem 
se už pral o muže, měl jsem už páté 
místo na republice. A ve dvaceti jsem 
se dostal do mužské reprezentace. 
V  roce 2006 jsem bohužel na čtyři 
roky s judem přestal kvůli práci a cel-
kovému pracovnímu vytížení. Když 
někde začínáte, nemůžete se jen tak 
uvolňovat…

 To není úplně jednoduché 
přestat s něčím, co děláte dlouho 
a rád…
„Roku 2004 jsme přešli pod Sokol, 
jenže v sokolovně ze začátku nebyly 
úplně podmínky pro mužské judo, 
natož dorostenecké. Bylo to problé-
mové se zajištěním žíněnky. A i další 
okolnosti hrály roli. V  novém pro-
středí třeba nemáte žádnou mož-
nost úpravy podle svých představ. 
Byli jsme v provizorních prostorách, 
které se postupem času do dneška 
spravily. Z  toho začátku to ale bylo 
jiné. V roce 2005 jsme spadli do prv-
ní ligy. A rok nato už se všichni prali 
za Olomouc. Hlavní trenér totiž 
odešel do Olomouce, kde měl lepší 
podmínky. A vzal si s sebou i větši-
nu kluků. Dospělé družstvo zaniklo 
a v Sokolu tak zůstaly jen malé děti. 
Nakonec jsem se v roce 2010 vrátil 
zpět k  městské policii. Člověk ale 
potřeboval něco dělat, a tak jsem se 
vrátil i k judu. Zjistil jsem, že z těch 
120 členů jsme měli najednou pouze 
devatenáct...“

 Musel to pro vás být šok…
„To byl masakr! Začínal jsem vést 
tréninky prakticky od nuly. Měl jsem 
na nich šest sedm dětí. Po pár letech 
jsem převzal celý oddíl, jelikož ze-
mřel Zdeněk Ludvík, který jej do té 
doby vedl. To už jsme měli osmdesát 
členů. V roce 2019, než přišla první 
vlna koronavirové pandemie, měli 
jsme na devět desítek členů, rozšířili 
jsme tréninky i pro začátečníky. Po-
dařilo se rozšířit i trenérský tým, byli 
jsme čtyři. Do té doby jsem to dělal 
sám. Měl jsem tři tréninky týdně. 
A  nikdo se vás neptá, zda můžete, 
nebo nemůžete jít. Prostě musíte. 
V  roce 2013 přišel trenér z  Dědic 
Pavlík Šaback, pak Aleš Tulach 
a  začali jsme se střídat. Přede dvě-
ma roky přibyl ještě jeden z rodičů, 
který dělal atletického trenéra v Olo-
mouci, Honza Brtník. Trénuje teď ty 
nejmenší děti. Má zkušenosti s roz-
vojem fyzické kondice a koordinace 
pohybů. Díky rozšíření trenérského 
týmu jsme mohli přistoupit k další-
mu rozdělení tréninkových hodin 
a  od září se více věnovat odděleně 
začátečníkům, jako i  závodníkům 
a mít více prostoru v již tak malé tě-
locvičně.“

 Využil jste někdy coby měst-
ský strážník v  praxi své znalosti 
z juda?
„Při zákrocích, když už musíte po-
užít hmaty a  chvaty, tak je to neji-
deálnější sport, konkrétně pro tuto 
práci. Protože judo je pasivní obra-
na. Nikoho neučíte útočit. Podstata 
je v tom, že buď vyřadíte protivníka 
z boje, nebo, což je v této práci ideál-
ní, převezmete nad ním kontrolu. To 

žádné jiné bojové umění nemá. Ani 
karate, ani jiu-jitsu. Ale čínská, ko-
rejská, japonská bojová umění jsou 
o vyřazení protivníka z boje. Za sebe 
můžu říct, že mi judo v práci hodně 
pomáhá. Nejednou jsem za to byl 
vděčný. Když vidím své kolegy, kteří 
nikdy žádný bojový sport nedělali, je 
to znát.“

 Setkáváte se často s předsudky 
rodičů k  bojovým sportům? Tře-
ba s obavou, že se jejich dítě může 
zranit?
„Ne, to právě ne. Stalo se nám cel-
kem hodně úrazů. Ale tak nějak 
v závodních sportech se úrazy moc 
neukazují. Není to mediálně vhod-
né je ukazovat. Třeba teď na pře-
boru České obce sokolské v  Mo-
helnici si klučina hodně hnusně 
zlomil ruku, měl ji do pravého úhlu. 
Zdrátovali mu to. A není to tak, že 
by zanevřel na judo, chce se uzdra-
vit a vrátit. Nějaké úrazy tedy jsou. 
Vy ale budujete v judu nějakou dis-
ciplínu. Protože pokud dítě nebude 
poslouchat to, co po něm chcete, 
tak jde vstříc k úrazu. Díky Lukáši 
Krpálkovi a  jeho úspěchům si lidé 
k  tomuto sportu hledají cestu. 
V  době internetu a  médií je vidět 
u sportu velký nárůst zájmu. Nepo-
čítají s tím, že by se jejich dítě zra-
nilo. Vždy ale chceme po rodičích, 
aby šli s  potomkem aspoň jednou 
ročně na kontrolu k doktorce, která 
by posvětila, že zátěžový sport dě-
lat může. A  zároveň aby bylo dítě 
zdravé, aby třeba někdo neprodělal 
například epileptický záchvat.“

 Dostáváme se ke zdraví, proto 
by mě zajímalo, jak těžké bylo pro 
vás období koronaviru?
„Když se zavřely tělocvičny, bylo to 
pro nás likvidační. Během dvou mě-
síců jsme to ale vyřešili. Jak se otep-
lilo, šli jsme do Kolářových sadů. 
Běhali jsme tam, trénovali a rozvíjeli 
koordinaci. Zakázali ale i  kontaktní 
sporty. Bohužel ubylo hlavně hodně 
dětí. Z devadesáti dětí nám jich zby-
lo nějakých čtyřicet, ovšem vesměs 
taková mentálně zralá děcka. Nevím 
proč, ale téměř úplně nám zmizely 
děti do jedenácti let. Ale po ´Kr-
pošově´ úspěchu na olympijských 
hrách jich přišlo dvaatřicet nových. 
Říkáme jim Krpálkovy děti. (úsměv)
Vždy jsem počítal, že po nějakém 
roce euforie přestane zhruba polo-
vina dětí, tak snad tomu tak bude 
tentokrát. Dříve to totiž bylo daleko 
horší. Když přišlo dvacet dětí, zůsta-
lo jich třeba pět. Nevím, třeba je to 
i cenou tréninků. Takový fotbal, ho-
kej, karate, tam se ale platí nepoměr-
ně větší částka než u nás.“

 Dá se tedy říct, že je judo levný 
sport?

„Na poměry Prostějova celkem ano. 
Za rok zaplatíte 2200 korun jako 
členský příspěvek a  za zhruba 600 
korun koupíte kimono pro dítě. 
Veškerá investice na rok tak činí ne-
celé tři tisíce. Na trénink to vychází 
nějakých patnáct korun. Plus nějaké 
soustředění. Máme zimní a koncem 
srpna míváme letní týdenní.“

 Vy sám ještě závodíte. Na jaké 
úrovni?
„V  roce 2019 jsem byl na veterán-
ském MS v  Marrákeši. Vůbec to 
byl tehdy pro mě z  trenérského 
i závodního pohledu nejúspěš-
nější rok. Byli jsme v  Itálii, 
Chorvatsku, do Polska 
jsme jezdili. Pravidelně 
bojovalo třicet děcek, 
mohli jsme je posadit 
do autobusu a vyjet 
kamkoli. Udělaly se 
navíc krásné výsled-
ky, děti to bavilo, dala 
se dohromady parta. 
Z  těch starších i  zůstala. 
Ale zjišťujeme, že v  Itálii příští 

rok nebudou závody pořádat. Chtěli 
jsme do Lotyšska, nevíme, zda 
tam závody budou. 
To samé Chor-
vatsko...“

vizitka
ZDENĚK GOTTWALD

✓ narodil se v Prostějově
✓ judista, český reprezentant, v současnosti trenér a zároveň 
 předseda oddílu juda Sokol I Prostějov
✓ s judem začal v roce 1996, o dva roky později už poprvé trénoval malé děti
✓ v 16 letech získal 3. místo na dorosteneckém MČR, o rok později byl druhý
✓ v roce 2000 skončil na 4. místě na MČR mužů

✓ od dvaceti let působil v mužské reprezentaci
✓ roku 2003 udělal prvního DANA, tedy černý pás v judu, a dva roky poté druhého
✓ v červenci 2020 absolvoval úspěšné zkoušky na další mistrovský stupeň III. DAN, 
 se kterým a nejvyšším trenérským vzděláním může, při splnění všech požadavků a směrnic Českého svazu Juda,
 žadateli udělit mistrovský stupeň černý pás I. DAN
✓ v roce 2006 s judem přestal, vrátil se k němu o čtyři roky později
✓ od roku 2013 je v čele celého oddílu prostějovských judistů
✓  v anketě Sportovec roku 2019 uspěl v kategorii trenér
zajímavost: v minulosti se pak ucházel o mandát v zastupitelstvu města Prostějova, ale neúspěšně. 
                            Je členem sportovní komise města.

Judista Zdeněk Gott wald vyčkává po koronaviru s judem lepší zítřky

Nevím proč, ale téměř úplně nám zmizely děti 
do jedenácti let. Ale po ´Krpošově´ úspěchu 
na olympijských hrách jich přišlo dvaatřicet 
nových. Říkáme jim Krpálkovy děti...

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Ve čtvrtek 
odpoledne se krátce před 
šestnáctou hodinou otevřely 
brány zimního stadionu 
v  Prostějově, kde působí 
mládežnický klub SK 1913. Ten 
ve spolupráci s Českým hokejem 
a jeho projektem Pojď hrát hokej 
uspořádal náborovou akci 
pro všechny mladé sportovce, 
v rámci níž si ti nejmenší mohli 
poprvé vyzkoušet, jaké to je 
být hokejistou. Registrace 
probíhala až do půl páté, kdy 
se děti přesunuly společně 
s klubovými i svazovými trenéry 
na led. Akci si užívali všichni 
přítomní. 

původní
reportáž
pro Večerník

Jan
FREHAR

Registrace probíhala hned za hlavní bra-
nou na stadionu, kde po úspěšné regis-
traci dostal každý z účastníků lahev na 
pití a dres s logem akce Pojď hrát hokej. 
Následovala poctivá příprava v  šatně, 
se kterou pomohli rodiče, aby byla vý-
bava správně použita, a šlo se na to. Na 
ledové ploše se nakonec objevilo hned 

23 nových tváří, které si přišly vyzkou-
šet hokej. „Opět se podařilo uspořádat 
skvělou akci, se kterou můžeme být 
opravdu spokojení. Myslím si, že počet 
23 dětí je velmi dobrý, protože u  nás 
mají děti dveře otevřené po celý rok, 
takže i mimo tento nábor se nám jejich 
počet v průběhu roku zvyšuje. Trenéři 
si jako každý rok připravili zábavný pro-
gram, jenž si podle mého názoru vedle 
dětí užili i jejich rodiče,“ prozradila před-
sedkyně klubu Martina Marková.
V  rámci unikátní příležitosti seznámit 
se s ledním hokejem a vytvořit si první 
hokejový zážitek dávali trenéři eskáčka 
první lekce v bruslení, ke kterým využili 

pomocná chodítka. Malým adeptům 
ukazovali nejrůznější první cviky a při-
pravili si pro ně i soutěže. Nechyběla tak 
například střelba, hry s  míči, tenisáky 
i puky, ale i basketbal, slalom a překáž-
ková dráha. Na výběr toho tak bylo 
opravdu dost. K tomu navíc stadionem 
do rytmu zněla hudba z reproduktorů. 
Během tohoto prvního hodinového 
tréninku měly děti možnost se podívat 
i na své starší kolegy, kteří hráli mezi se-
bou na části kluziště zápas a předvedli 
ukázku minihokeje. Na ledě pak vše 
sledoval a dával první rady i sportovní 
manažer Filip Smejkal a za dětmi si při-
šla zabruslit i předsedkyně klubu Mar-

tina Marková. Nechyběli samozřejmě 
ani trenéři všech mladších kategorií. 
Tímto ukázkovým tréninkem ale akce 
nekončila. Po něm totiž zůstali k dis-
pozici všem rodičům i trenéři příprav-
ky v čele s hlavním koučem Patrikem 
Liškou, kteří rodičům představili klub 
a  odpovídali na dotazy rodičů i  dětí. 
Domů si tak nakonec odnesli kro-
mě zážitků, lahve a dresu i informace 
o klubu, milou pozorností byl i nafu-
kovací balónek. Někteří z hokejistů se 
hlásili už během víkendu trenérům na 
oficiálním tréninku. Zdá se, že se akce 
nejen vydařila, ale splnila to, co si orga-
nizátoři přáli. 
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Foto: Jan Frehar

Úspěšného náboru se zúčastnilo 23 dětí

PROSTĚJOV V klubu má na starost společně se svými asistenty právě 
ty nejmenší děti, kterým dává první hokejové rady a základy, ale přede-
vším se v nich snaží probudit lásku ke sportu, aby u něj zůstaly, ať už se 
vydají na jakoukoliv dráhu. V rámci čtvrteční náborové akce pořádané 
společně se svazem tak byl jednou z hlavních tváří na ledě i mimo něj. 
Dával první rady začínajícím bruslařům i budoucím hokejistům a od 
začátku akce se snažil komunikovat i s rodiči, kterým vysvětloval, jak to 
všechno v klubu chodí, případně odpovídal na položené dotazy - Pavel 
Liška (na snímku).

Jan FREHAR
Jak jste spokojení se čtvrteč-

ní náborovou akcí?
„Určitě můžeme být spokojení. 
Celkově šlo nakonec o  jednadva-
cet nových přírůstků, co jsem za-
registroval na ledě. Mohlo jich být 
ještě více registrováno, ale někteří 
ještě byli přeci jen hodně malincí 

a nevydrželi tam, než jsem to stihl 
všechno probrat. Z celkového hle-
diska je to tedy určitě skvělé. Přišli 
nám tam i dva kluci ročníku 2014, 
u  kterého máme menší nedosta-
tek hráčů, takže to se také vydaři-
lo. Pochválit musím i  všechny své 
kolegy. Myslím si, že se odvedl kus 
práce a na ledě to bylo vidět.“

Po ukončení tréninku ná-

sledovala debata s  rodiči. S  nimi 
i dětmi jste ale stíhal komunikovat 
už během tréninku. Podařilo se už 
někoho zaregistrovat?
„Ano, s některými rodiči jsme se už 
hned domlouvali, kdy máme trénin-
ky, řešili jsme i možné vypůjčení vý-
stroje. Některé jsem bohužel nestihl, 
protože odešli poměrně rychle, ale 
to byli ti nejmenší, většinou tříletí, 
kterým toho třeba do podzimu určitě 
moc neuteče. Už na víkendové tré-
ninky by tak měly některé nové pří-
růstky dorazit. Takže teprve uvidíme, 
jak se to bude dále vyvíjet. U dalších 
se ještě domlouváme na tom, kdy se 
připojí.“

Na akci dorazili i trenéři ze 
svazu. Stihli jste s  nimi probrat 

třeba různé novinky či připomín-
ky ohledně mládeže?
„Jen jsem tam zaregistroval někte-
ré členy ze svazu, ale upřímně já 
jsem to měl tak ‚rozlítané‘, že jsem 
se s  nimi nestihl ani pozdravit. Ale 
u nás v klubu máme pravidelné tre-
nérské schůzky, kde situaci probírá-
me. Myslím si, že jdeme tím správ-
ným směrem, který nás posouvá 
vpřed.“ 

Nábor u vás probíhá celoroč-
ně, tedy nejen v  rámci této akce. 
Co mají případní zájemci udělat, 
aby se mohli přihlásit?
„Stačí mě kontaktovat ať už pro-
střednictvím e-mailu, či telefonní-
ho čísla, které rodiče naleznou na 
našich stránkách. No a  pak už to 

jen záleží na osobní do-
mluvě, jak a kdy mohou 
časově zvládat tréninky, 
co je na to všechno po-
třeba a  podobně, třeba 
velikost výstroje, kterou 
můžeme zapůjčit. To je 
vlastně vše. Určitě 
se tak v  případě 
zájmu stačí 
ozvat.“

Foto: archiv P. Lišky
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klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Repete pátečního 
střetnutí si dali v neděli starší žáci 
Prostějova s Černými vlky. Zatím-
co na jejich půdě v  Rožnově se 
radovali z vysokého vítězství 8:4, 
doma se jim na něj nepodařilo na-
vázat a dva body si tentokrát při-
psal soupeř. Ač byl po celý zápas 
domácí celek dominantní a své-
ho soka přehrával, tak potřebné 
branky nedokázal vstřelit a sou-
peř ukázal lekci z produktivity. 
Úvod utkání začali domácí velmi 
dobře a po minutě a půl šli také do 
vedení, kdy se dokázal prosadit Pa-
lánek. I v  dalším průběhu domácí 
udávali tempo hry, ale hned z první 
vážnější akce hostů bylo srovnáno, 
když přesně po pěti minutách hry 
dokázal procedit puk za záda Rych-

lého Machač – 1:1. Po zbytek třeti-
ny byl ale obraz hry jasný. Eskáčko 
mačkalo soupeře a drželo jej ve své 
třetině, Černí vlci se naopak snažili 
využívat rychlých kontrů, kterých 
v  první části příliš nebylo. Skvěle 
soupeře držel hlavně brankář Vašek, 
po prvním inkasovaném gólu zavřel 
branku. Za zmínku pak ještě stojí 
záhada ztraceného puku tři minuty 
před přestávkou. Ten se schoval do 
výstroje hostujícího brankáře tak ši-
kovně, že vyplaval až po dvou minu-
tách. Před koncem první části se do 
šance dostali i hosté, ale skóre už se 
neměnilo.
Obraz hry se ale ani po přestávce 
nezměnil. Domácí hned začali ná-
porem, ale i střídající brankář Luka-
šík zvládal situace vyřešit. Na druhé 
straně měl naopak velkou příležitost 
Křenek, ale branku netrefil. Pak si 
dvě velké šance připravil domácí 
Mudrla, ale brankář hostů je zlikvi-
doval. Pěkný zákrok si pak připsal i 
domácí brankář po tvrdé ráně. Na 

druhé straně se pak tvořila řada šancí 
i soubojů před brankou, ale puk za 
zády brankáře neskončil. Tlak čás-
tečně otupila také dvě vyloučení na 
domácí straně, kdy si druhé vylou-
čení přenesli až do třetí části za hru 
v šesti hráčích. 
Ani v závěrečné části se ale ve hře nic 
příliš nezměnilo. Prostějov diktoval 
tempo a soupeř se soustředil hlavně 
na defenzivu a opíral se o skvělé zá-
kroky brankáře. Nabídnutá přesilov-
ka šanci nenabídla, ale krátce po ní 
měl velkou příležitost Vitásek, když 
se dostal ke kotouči před brankářem, 
našel ale jen vyrážečku brankáře. 
Následně se v  praxi projevilo staré 
známé pravidlo nedáš – dostaneš. 
Ke špatně zpracovanému puku se 
dostal hostující Kysela a tváří v tvář 
brankáři se nemýlil – 1:2.
Prostějov mohl záhy srovnat, kdy 
se řítil do brejku dva na jednoho, 
jenže na střelu Stryka byl brankář 
nachystán. Další dvě velké šance 
Prostějova skončily v  lapačce 

perfektně chytajícího brankáře Lu-
kašíka. Následně neuspěl ani forvard 
Pítr, který ujel obraně, a násled-
nou dorážku už obrana nepovolila. 
Srovnáno nebylo ani po akci Raise, 
když našel před brankou Kumstá-
ta, protože brankář dokázal betony 
sklapnout včas. Pojišťujícího gólu se 
nedočkali ani hosté, když po brejku 
netrefil hostující útočník prostor 
mezi tyčemi. 
Konec se ale nezadržitelně blížil a 
trenéři tak zkusili ještě oddechový 
čas a hru bez brankáře. Ta ale netr-
vala příliš dlouho, když rozehrávku 
vystihl Chalupa a z  poloviny hřiště 
zamířil přesně – 1:3. Minuta do kon-
ce a skóre už bylo pro domácí hráče 
kritické. Domácí to ještě zkusili, ale 
už to nestačilo na víc jak korekci 
skóre. Ta totiž přišla až sedm desetin 
před koncem řádné hrací doby, kdy 
se podruhé v utkání prosadil Palánek 
– 2:3. V pátečním i nedělním utká-
ní se tak z  vítězství radovali hosté. 

(jaf)

Starší žáci v odvetě s Černými vlky selhali v koncovce
SK PV 2
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pro Večerník
Ladislav VALNÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Tabulku srovnala výhra Olomouce 
v Brně, kde hosté po výsledku 77:63 
získali sedmé vítězství. Orli sice uspěli 
v osmi případech, s regionálním riva-
lem ale mají horší vzájemné zápasy. 
A  pokud Opava ve svém posledním 
utkání neuspěje, spadnou na sedmou 
příčku.
„Musíme čekat a doufat, že utkání do-
padne tak, jak si přejeme. Nemáme to 
ve své moci. Je to nepříjemná situace, 
do které jsme se dostali sami. Během 
sezóny se nám nepodařilo dotáhnout 

do konce hned několik dobře rozehra-
ných zápasů,“ uvedl k aktuální situaci 
kouč Prostějova Michal Pešta.
Orli především na domácí palubovce 
ztratili několik utkání, klíčové byly ale 
porážky v  hanáckém derby. V  Olo-
mouci padli po výsledku 72:73, v od-
vetě si hosté z haly Sportcentra DDM 
odvezli body po vítězství 73:68.

„V obou případech šlo o naprosto vy-
rovnané zápasy. Nezvládli jsme klíčové 
okamžiky. Máme mladý tým, který se 
stále učí. Každá taková zkušenost hrá-
če posune. Jen se může stát, že za to 
draze zaplatíme,“ uvědomuje si Pešta.
Kouč stále věří, že vše může dobře 

dopadnout. Musí ale spoléhat na to, 
že Opava zakončí základní část úspě-
chem. „Bude hrát určitě naplno, pro-
tože potřebuje body v boji o záchranu. 
Rozhodně nic nevypustí. Jestli to ale 
na Olomouc bude stačit, to se teprve 
uvidí,“ poznamenal Pešta.

Olomoucko míøí 
do Tatranu

Olomouc, Prostěšjov (lv) - 
Pokud herní plán nenaruší žádné 
neočekávané okolnosti, odehrají 
basketbalisté BK Redstone Olo-
moucko své další utkání ve skupi-
ně A Kooperativa NBL 5. února 
v Ostravě. Zápas je v hale Tatran 
naplánovaný na 17.30 hodin. 
„S  Novou hutí jsme v  prosinci 
odehráli jeden z  nejhorších zá-
pasů. Nic nám nevycházelo, to už 
se opakovat nebude. Ostrava je 
silná pod košem a  také při střel-
bě z  dálky, víme, které hráče si 
musíme pohlídat, abychom měli 
šanci na vítězství. Na palubov-
kách soupeřů hrajeme v  posled-
ních kolech dobře, na to chceme 
navázat,“ říká trenér Olomoucka 
Miljan Čurovič.

RYCHLÝ
NÍK

ORLI STÁLE ÈEKAJÍ, ZDA NEBUDOU ORLI STÁLE ÈEKAJÍ, ZDA NEBUDOU 
HRÁT POUZE O ZÁCHRANUHRÁT POUZE O ZÁCHRANU

18. kolo: * 

* 

2. 

8. 

O osudu sezóny rozhodne dohrávka 
mezi Opavou a Olomoucí
PROSTĚJOV Základní část sezóny zakončili prvoligoví bas-
ketbalisté Prostějova vítězstvím, přesto stále nevědí, jestli to 
bude stačit na postup do skupiny hrající v nadstavbě o 7. až 
12. místo. Pokud v dohrávce 11. kola vyhraje celek Basketbal 
Olomouc v Opavě, spadnou mezi týmy, které budou hrát pou-
ze o záchranu. Rozhodne se 1. února ve Slezsku.

OPAVA Hodně dramatický prů-
běh mělo poslední utkání prostě-
jovských basketbalistů v základní 
části v Opavě. Orli na začátku po-
slední čtvrtiny vedli až o čtrnáct 
bodů, přesto dovolili soupeři sní-
žit na rozdíl koše a o výhře 94:82 
rozhodli až v závěru.

Ladislav VALNÝ
HDomácí mohli v  případě úspě-
chu přiživit naději, že neskončí po 
základní části na posledním místě 
tabulky, a  v  první čtvrtině mírného 
favorita utkání zaskočili. Dlouho byli 
ve vedení a chvílemi měli náskok čty-
ři bodů. V 6. minutě sice Erik Klepač 
trojkou otočil na 12:11 pro hosty, 
žádný velký nápor Orlů se ale neko-
nal a Slezané po úvodní desetiminu-

tovce prohrávali o jediný bod 20:21.
Po šňůře sedmi bodů v  řadě si pak 
basketbalisté Prostějova vybudovali 
nadějný náskok už ve 12. minutě, dal-
ší jejich ofenzivu zastavil povedenou 
střelou z dálky Ihring a o chvíli pozdě-
ji celek Opavy srovnal krok (30:30). 
I tak minutu před poločasem Hanáci 
vedli 49:41, koncovku ovšem ne-
zvládli a  dovolili soupeři, aby se po 
koších Čarneckého a  Pavlíka dostal 
po dvaceti minutách na dostřel – 
45:49.
Po návratu z  kabiny basketbalis-
té Prostějova výrazně zlepšili hru 
pod vlastním košem. V domácí se-

stavě se v této čtvrtině trefili pouze 
tři hráči a dohromady zaznamenali 
jen devět bodů. Navíc přes čtyři 
minuty nedali ani koš a toho Haná-
ci využili k navýšení svého vedení. 
Po sérii osmi bodů v řadě v závěru 
periody odskočili na 66:54 a měli 
úspěch na dosah.
V  závěrečné pasáži domácí vsadili 
vše na útok a ve 37. minutě snížili na 
75:77, pak ale Schneider proměnil 
tři trestné hody a  faul a  technickou 
chybu opavské lavičky, vzápětí při-
dal dvě rychlé trojky v řadě Nábělek 
a  další trojciferné vedení si už Orli 
v koncovce vzít nenechali. 

Orli s menšími problémy 
potvrdili ve Slezsku rolipotvrdili ve Slezsku roli
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 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Zápasovou přestáv-
ku vyplněnou nejen vánočními 
svátky vystřídal volejbalistkám 
VK Prostějov B i TJ OP Prostějov 
start druhé poloviny 2. ligy žen 
ČR 2021/22. Oběma družstvům 
se vydařil.

Marek SONNEVEND
BÉČKO  VÉKÁČKA 

JDE  NAHORU
Atakovat horní patra tabulky chtěl 
trenér béčka VK Zdeněk Sklenář. 
A  jeho svěřenkyním zatím útok 
z  páté příčky na vyšší pozice slibně 
vychází. Důležité bylo hlavně dvojí 
skolení Kroměříže na vlastní palu-
bovce Národního sportovního cent-
ra PV, nejprve 3:0 (21, 15, 11) a poté 
3:1 (14, -23, 21, 17).
„V  obou utkáních nám hodně po-
mohla prostějovská odchovankyně 
Tereza Baláková nastupující v  této 
sezóně za extraligový Přerov. Celý 

první zápas, a  navíc úvodní set od-
vety odehrála také Klárka Dvořáč-
ková z  našeho áčka, obě s  Terkou 
byly tahounkami celého týmu. Dal-
ší, vesměs mladé holky se přidaly 
a  dobré výkony znamenaly cenná 
vítězství,“ radoval se Sklenář.
Následovaly souboje v  Juliánově, 
kde to z  pohledu tamního Sokola 
dopadlo 3:2 (19, 24, -29, -22, -9) 
a 1:3 (22, -11, -21, -15). Z obávané 
nafukovací haly, kde se hrává na tar-
tanovém povrchu, si tak Hanačky 
odvezly solidní čtyřbodový zisk, kte-
rý zatím pomohl k posunu na čtvrtý 
post průběžného pořadí.
„Vzhledem ke specifickému pro-
středí i  velmi nepříznivému vývoji 
prvního střetnutí musíme být spo-
kojeni. Holky si na pro ně neznámé 
podmínky nějakou dobu zvykaly, 
zabojovaly a  ve druhém utkání už 
předváděly o dost techničtější volej-
bal, což byla cesta k úspěchu. Znovu 
přitom nastoupila Balča, kolem níž 

se mančaft semkl,“ přiblížil Sklenář.
V sobotu 5. února od 10.00 a 14.00 
hodin přivítá rezerva vékáčka druhé 
Svitavy. „Půjde o klíčový dvojzápas, 
abychom se dotáhli minimálně ke 
třetímu místu, což je náš cíl. Chceme 
šest bodů,“ řekl kouč jasně.

ÓPÉČKO  SE  ZVEDLO, 
PAK  ZASÁHL  COVID

Ženy TJ OP Prostějov otevřely 
pokračování druholigové soutěže 
doma proti vedoucím Šlapanicím. 
A favoritovi dokázaly sebrat tři hod-
notné body po výsledcích 2:3 (26, 
18, -19, -23, -8) a  3:2 (25, 11, -15, 
-19, 14)!
„Celý tým podal výborné výkony. 
Už první zápas jsme mohli vyhrát, 
tam to z  vedení 2:0 na sety ještě 
o kousek nevyšlo. Holky ale dál bo-
jovaly, kolektivně makaly a  odvetu 
už těsně zvládly. Zaslouží pochvalu, 
přesně takhle jsem si představoval 

naše zlepšení oproti špatnému pod-
zimu,“ spokojeně hodnotil trenér 
ópéčka Ladislav Sypko.
Leč vzápětí jeho partu přibrzdil ko-
ronavirus. „Museli jsme do covido-
vé karantény a  nemohli absolvovat 
utkání v  České Třebové, což byla 
škoda. Dohrávat se bude 13. února,“ 
informoval Sypko.
Ještě předtím – konkrétně v  sobo-
tu 5. února od 10.00 a 14.00 hodin 
– vyzvou ženy prostějovského TJ 
v  letní hale u  velodromu Juliánov. 
„To budou hodně důležité zápasy, 
do nichž jednoznačně půjdeme bo-
dovat naplno. Je potřeba udržet tý-
mové nadšení a bojovnost, zároveň 
záleží samozřejmě i na sestavě, v jaké 
nastoupíme,“ odtušil lodivod OP.
Druhá liga žen ČR, skupina C 
2021/22 – průběžné pořadí: 1. Šla-
panice 40, 2. Svitavy 36, 3. Česká 
Třebová 32, 4. VK Prostějov B 29, 5. 
Šelmy Brno B 22, 6. Kroměříž 18, 7. 
Juliánov 14, 8. TJ OP Prostějov 13.

8282 9494
favoritafavorita

PROSTĚJOV Jak jsme již dříve 
informovali, mladí házenkáři TJ 
Sokol Centrum Haná postoupili 
do Žákovské ligy starších žáků ČR 
2021/22. V této celostátní soutěži 
už mají za sebou turnaje úvodních 
dvou kol a  v  konkurenci nejlep-
ších tuzemských klubů dané vě-
kové kategorie si nevedou vůbec 
špatně.
Turnaj prvního dějství Žákovské 
ligy uspořádal oddíl Centra Haná 
v domácím prostředí městské spor-
tovní haly Kostelce na Hané. A  na 
vlastní palubovce začali chlapci 
skvěle, když porazili Jiskru Třeboň 
25:21. Potom ale připsali tři prohry 
za sebou: se Sokolem Telnice 21:30, 
s  Frýdkem-Místkem těsně 16:18 
i s Novým Veselím 21:28.
Výsledkově lépe vyšlo hanáckým 
házenkářským talentům klání dru-
hého kola soutěže v Lovosicích. Po 
dlouhé cestě vlakem tam vyslanci 
Sokola CH dokázali přehrát Úva-
ly 29:16 a  zdolat Handball Club 
Zlín 19:15, zatímco nestačili na sil-
né domácí Lovce Lovosice 16:25 

ani na favorizovanou Plzeň 10:24.
Přesto zvládli dohromady nasbírat 
solidních šest bodů a  v  průběžné 
tabulce drží mezi pětadvaceti účast-
níky elitní společnosti starších žáků 
patnáctou příčku. „Důležité je, že 
kluci můžou měřit síly s  nejlepšími 
mančafty republiky ve své kategorii. 
Hodně jim to dá, mají radost z kaž-
dého utkání, Žákovskou ligu si uží-
vají a  tím víc se snaží výkonnostně 
posouvat, pracovat na sobě,“ zdů-
raznil předseda TJ Sokol Centrum 
Haná Petr Kudláček.
Žákovská liga starších žáků ČR 
v házené 2021/22 – průběžné po-
řadí: 1. Plzeň 16, 2. Telnice 16, 3. 
Dukla Praha 15, 4. Litovel 15, 5. 
Lovosice 14, 6. Jičín 13, 7. Frýdek-
-Místek 13, 8. Zubří 10, 9. Kopřiv-
nice 9, 10. Nové Veselí 8, 11. Ostra-
va 8, 12. Velké Meziříčí 8, 13. Kuřim 
7, 14. Zlín 6, 15. Centrum Haná 6, 
16. Rokycany 6, 17. Liberec 6, 18. 
Chodov 6, 19. Louny 5, 20. Brno 4, 
21. Havlíčkův Brod 3, 22. Hostivi-
ce 2, 23. Úvaly 2, 24. Třeboň 0, 25. 
Olomouc 0.  (son)

zvláádly eextrralliggovééé kolo

DOBŘICHOVICE, PROSTĚ-
JOV Slabší start do aktuální sezó-
ny už začínají mladé volejbalistky 
VK Prostějov U17 nechávat dale-
ko za sebou. A v průběžné tabulce 
extraligy kadetek ČR 2021/22 
stoupají díky zlepšujícím se vý-
konům i  výsledkům čím dál výš 
– po vydařeném turnaji 3. kola 
v Dobřichovicích již atakují elitní 
desítku průběžného pořadí.
Hanačky absolvovaly třetí dějství ve 
skupině B o  6. až 10. místo, kde se 
v silnější konkurenci kvalitních sou-
peřů vůbec neztratily. Vynikající byl 
hlavně úvodní skalp favorizovaného 
Brna, jež se povedlo přehrát jedno-
značně 3:0 (19, 17, 21)!
Pak sice následovalo podlehnutí 
domácímu SVBC 1:3 (-16, -21, 18, 
-20) i poněkud smolná porážka od 
Hradce Králové 2:3 (24, 21, -21, 
-24, -10) z  vedení 2:0 na sety, ale 
prostějovské bojovnice se nevzda-
ly. A  závěrečným, tvrdě vydřeným 
obratem v derby s Přerovem na 3:2 
(-21, -20, 24, 19, 13) si zajistily třetí 
pozici, tím důležité udržení béčko-
vé grupy.
„Do céčka tentokrát padaly dva 
celky, tudíž jsme předem věděli, že 
uhájit skupinu B bude dost náročné. 
Přesto holky zabraly a  dokázaly to, 

hrály opravdu moc dobře. A potvr-
dily, že minimálně do první desítky 
v extralize dané věkové kategorie pa-
tří,“ pravil spokojený kouč kadetek 
vékáčka a šéftrenér klubové mládeže 
Aleš Novák.
Cenný dílčí úspěch klapl navzdory 
postupnému zranění trojice členek 
základní sestavy. „Hráčky bojovaly, 
zvládly se vyrovnat i s tímhle oslabe-
ním. Pro další kolo je znovu jasným 
cílem zůstat v  béčku a  zároveň se 
pokusit o postup do nejvyšší pětky, 
kam příště projdou první dvě druž-
stva,“ nadhodil Novák.
Extraliga kadetek ČR 2021/22 – ko-
nečné pořadí 3. kola ve skupině B 
o 6. až 10. místo (Dobřichovice): 1. 
SVBC 9, 2. Brno 7, 3. VK Prostějov 
6, 4. Hradec Králové 5, 5. Přerov 3.
Extraliga kadetek ČR 2021/22 
– průběžné pořadí po 3. kole: 1. 
Liberec 57, 2. Olymp Praha 55, 3. 
Chodov 55, 4. Brno 50, 5. Ostrava 
47, 6. Hradec Králové 45, 7. Frýdek-
-Místek 44, 8. Přerov 38, 9. SVBC 
36, 10. České Budějovice 31, 11. VK 
Prostějov 30, 12. Havlíčkův Brod 28, 
13. Střešovice 22, 14. Olymp Praha 
B 22, 15. Šternberk 19, 16. Kralupy 
17, 17. Plzeň 16, 18. Orion Praha 8, 
19. VAM Olomouc 7, 20. Mikulova 
Praha 3.  (son)



MELBOURNE, PROSTĚJOV Barbora Krejčíková s  Ka-
teřinou Siniakovou se staly vítězkami ženské čtyřhry na 
Australian Open poté, co porazily kazašsko-brazilský pár 
Anna Danilinová, Beatriz Haddadová Maiaová po téměř 
tříhodinové bitvě. Češky ztratily během turnaje poprvé 
set, ale utkání dokázaly otočit a slavily tak čtvrtý společně 
vyhraný grandslam.
„Byl to opravdu těžký zápas, soupeřky hrály dobře. Tlačily 
nás a my jsme jim ze začátku nemohly vnutit naši hru. Ale 
vydržely jsme bojovat a snažily jsme se navzájem pod-
porovat. Říkaly jsme si, že hrajeme dobře a že šance 
dostaneme. Vydržely jsme hrát každý míč, ony pak šly 
trochu dolů a začaly dělat chyby, na které jsme čekaly,“ 
nabídla svůj pohled na rozhodující utkání Siniaková.
Češky napravily prohrané finále z  loňského roku. Už 
tehdy věřily, že Australian Open vyhrají, jenže v posled-
ním zápase nestačily na belgicko-běloruskou dvojici Elise 
Mertensová-Aryna Sabalenková. I v letošním duelu o tro-
fej zprvu ztrácely a v tiebreaku prohrály první set, tentokrát 
ale utkání otočily.
„Na titul v  Austrálii jsme útočily docela dlouho. Už jsme 
v Melbourne hrály semifinále i finále. Teď je z toho konečně 
titul. Je to úleva, máme splněno,“ poznamenala Krejčíková a potvrdila, že pár bude ve spolupráci pokračovat. 
„Jsme domluvené na celou sezónu, máme cíle, kterých bychom chtěly dosáhnout. Udělám vše pro to, abychom to zvládly,“ uvedla Krejčíková, která chce 
hrát obě soutěže, že se nebude soustředit jen na singl, v němž je světovou čtyřkou a v Melbourne došla do čtvrtfinále.  (lv)

Quimper
Dvouhra – 1. kolo:

Santa Cruz
Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo:

Australian Open

Andrézieux-Bouthéon
Dvouhra – 1. kolo:

Monastir
Dvouhra – 1. kolo:

Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo:

Juniorka Australian Open
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo: 3. kolo:
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SANTA CRUZ, PROSTĚJOV Po 
vystoupení na grandslamovém 
Australian Open si Jiří Lehečka 
a  Zdeněk Kolář příliš neodpo-
činuli a  na turnajích kategorie 
challenger usilovali o  další body 
do světového žebříku. Daviscu-
povým reprezentantům se ale ne-
dařilo. Lehečka ve francouzském 
Quimperu jako nasazená sedmič-

ka vypadl hned v 1. kole, o zápas 
více uhrál Kolář v  Santa Cruz 
v Bolívii.
„Dalo se to čekat. Přechod na jiný 
povrch a přelet přes půl světa je vždy 
náročný. Ale už další turnaj může být 
úplně o něčem jiném. Pokud to pů-
jde, chci hrát. Pauzu si dám později,“ 
komentoval své vystoupení Kolář. 

(lv)

Návrat na challengery
tenistům nevyšel

Bejlek postoupila mezi 
KÁHIRA, PROSTĚJOV Další 
tři zápasy v  turnajích žen ab-
solvovala nadějná prostějovská 
tenistka Sára Bejlek v  Káhiře. 
V  egyptské metropoli došla do 
čtvrtfinále, v  němž talentované 
hráčce došly síly a  proti Seleně 
Janicijevičové z  Francie uhrála 
pouhé tři hry.

Dalším hráčkám Prostějova se neda-
řilo. V tuniském Monastiru neprošla 
přes 1. kolo Monika Kilnarová ani 
Anna Sisková, která přitom byla os-
mou nasazenou tenistkou podniku 
s dotací 25 tisíc dolarů.  (lv)

osmičku

MELBOURNE, PROSTĚJOV Jen kousek chyběl Jakubu Menšíkovi 
k senzačnímu vítězství v juniorské dvouhře na Australian Open. Pro-
stějovský tenista se po skvělých výkonech dostal do finále, v němž padl 
po heroické bitvě, která trvala téměř čtyři hodiny, s Američanem Bru-
nem Kuzuharou ve třech setech. Drama vrcholilo ve dvanácté hře roz-
hodující sady, ve které Menšíka přemohly křeče. Šestnáctiletého čes-
kého juniora po utkání odvezli z kurtu na vozíčku a kvůli zdravotním 
problémům se ani nezúčastnil závěrečného ceremoniálu.
„Je velmi nešťastné vyhrát tako-
vým způsobem. Přeju Jakubovi 
brzké uzdravení, byl to skvělý 
zápas, vydali jsme ze sebe úplně 

všechno. Jestli se v šatně díváš, dě-
kuji ti za úžasný boj,“ vzkázal při 
přebírání trofeje soupeři vítězný 
Kuzuhara.

Poté, co český tenista neudržel v prv-
ním setu vedení 3:1  a  ztratil sadu 
v tiebreaku, se mu povedlo ve druhém 
dějství oplatit soupeři stejnou mincí 
a ve zkrácené hře si vynutil rozhodující 
set. V něm, stejně jako v předchozích 
dvou sadách, oba hráči předváděli vel-
mi dlouhé výměny a rvali se o každý 
fiftýn. Ve výměně při stavu 15:30 v po-
slední hře duelu například míč přešel 
přes síť ve třiatřiceti případech. Byla 
to poslední výměna, při které Men-
šík uspěl. Pak už mu stopku vystavilo 
vlastní tělo.
„Celý týden bylo strašné vedro. Hodně 
jsem se potil. Třeba v semifinále jsem 
vystřídal čtyři ručníky. Před bouřkami 
bylo dusno, podmínky byly hodně 

těžké,“ popisoval novou zkušenost 
Menšík.
Přes finálovou porážku talent z  pros-
tějovské líhně ukázal, že je pro český 
mužský tenis velkým příslibem. Ve 
zbytku sezóny plánuje útok na první 
místo juniorského světového žebříč-
ku a rád by také nakoukl na seniorský 
okruh.
„Pro mě je cenné a mimořádné, že po 
dlouhé době jsme trefili kluka, který 
je z  Prostějova. Já jsem Prostějovák 
a jsem na to pyšný. Znám dobře Ku-
bovu rodinu, s  jeho dědou jsem byl 
osobní kamarád. Vidím v něm nového 
Tomáše Berdycha,“ potěšil Menšíkův 
výkon jeho manažera Miroslava Čer-
noška.  (lv) 

Jakub Menšík byl dva míče od titulu
z Australian Openz Australian Open

Naposledy Hanáci a  Hanačky pora-
zili na domácím hřišti KK Brno, když 
otočili nepříznivý vývoj duelu proti 
největšímu konkurentovi z  poločaso-
vých 12:14 na konečných 23:18. Svou 
výsledkovou bilanci tím vylepšili na 
sedm vítězství při jedné remíze a jedi-
né prohře, dosud posbíraných patnáct 
bodů jim dává téměř stoprocentní jis-
totu prvenství po základní části.
Definitivně zpečetěno to sice ještě není, 
ale vzhledem k dosavadnímu průběhu 
soutěže i výkonům jednotlivých druž-
stev si lze jen těžko představit, že by do 
téhle chvíle dominantní ergéčko o nej-
vyšší příčku ještě přišlo. „K ideálu mají 
naše výkony daleko, ale většinu času 
hrajeme v utkáních velice dobrý korf-
bal, místy až výborný. Z čehož máme 
samozřejmě radost, nic to však zatím 
neznamená,“ říká opatrně hlavní trenér 
prostějovského týmu David Konečný.

Naprosto si totiž uvědomuje, že 
o  medailích včetně té nejcennější 
bude rozhodovat až závěrečné play-
-off. Výhodou ovšem je, že vítěz 
dlouhodobé fáze tentokrát postoupí 
přímo do Superfinále hraného na je-
diný rozhodující duel. Stačí tedy jed-
nou porazit Znojmo – a  minimálně 
stříbro už souboru ze srdce Moravy 
nikdo nevezme! „Klíčová věc? Udržet 
nebo ještě vystupňovat naši dosavad-
ní výkonnost, protože soupeři se urči-
tě zlepší. A nic nám nedají zadarmo,“ 
uvědomuje si Konečný.
Bohužel v  tuto chvíli není žádnou 
samozřejmostí, že se extraligovou zá-
kladní část podaří v  plném rozsahu 
zápasově zkompletovat. SK má sice 
jediné odložené střetnutí na vlastní 
palubovce s  Modrými Slony, jehož 
náhradní termín se hledá, leč ostatní 
kolektivy jsou na tom v daném ohle-
du mnohem hůř. Brno musí dohrávat 
dva přeložené duely, Budějovice pět 
a Znojmo dokonce šest!

U  některých mačů možná dojde ke 
kontumaci výsledků, nicméně i  tak 
musí Český korfbalový svaz upravit 
termínovou listinu. Konkrétně pro-
táhnout dlouhodobou fázi o  několik 
týdnů, čímž odstartuje play-off právě 
o  tuto dobu později. „Hlavní je, aby 
se zvládlo soutěž dokončit a extraliga 
měla po třech letech zase svého vítěze 
i medailisty. My to máme skvěle roz-
jeté, případné nedohrání sezóny kvůli 
covidu by nás velice mrzelo,“ připustil 
Konečný.
Aktuálně mají jeho svěřenkyně a svě-
řenci absolvovat o nejbližším víkendu 
dva venkovní zápasy posledních kol. 
Nejprve v  sobotu 5. února od 14.30 
hodin v  Českých Budějovicích (11. 
dějství), následně v  neděli 6. února 
od 10.00 hodin ve Znojmě (12. kolo). 
„Pokud nedojde k dalšímu odkládání 
a bude se normálně hrát, tak pojede-
me zvítězit. Chceme uspět v každém 
utkání, do kterého nastoupíme,“ ujistil 
kouč Prostějova.

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Už před začát-
kem sezóny to bylo jasné té-
ma, které teď ještě víc rezonu-
je. Dalo by se výstižně shrnout 
do stručné věty: Útok korfba-
listů SK RG Prostějov na zisk 
historicky prvního mistrov-
ského titulu z extraligy dospě-
lých ČR. Zlatá meta se totiž víc 
a víc přibližuje každým dalším 
zápasem!

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Marek 
SONNEVEND

PROSTĚJOV Korfbalem pořád 
doslova žije. Petr Šnajdr je hráčskou 
oporou A-družstva dospělých SK RG 
Prostějov a  reprezentantem České 
republiky, kromě toho trenérem mlá-
deže, stále i koordinátorem Školního 
korfbalu v  regionu, a  navíc šéfem 
oddílu KCL Kostelec na Hané, který 
založil před půldruhým rokem. Aktu-
álně jsme se tohoto třiadvacetiletého 
sportovního nadšence ptali přede-
vším na spanilou jízdu ergéčka probí-
hajícím ročníkem tuzemské extraligy.

Marek SONNEVEND
Jak vnímáte prostějovskou domi-

nanci v  této sezóně nejvyšší soutěže 
ČR?
„Máme velkou výhodu, že náš klub 
funguje i  v  těžkých časech covidové 
krize na výborné úrovni, a to po všech 
stránkách. V rámci možností maximál-
ně trénujeme, máme dostatečně silný 
i široký hráčský kádr, kde všichni splňují 
současné podmínky k  nastupování do 
zápasů. A máme výraznou podporu jak 
od vedení klubu, tak od našich fanoušků. 
Díky tomu všemu jsme absolvovali sko-
ro všechna ligová utkání, vždycky jsme 
byli připravení nastoupit, herně se nám 
daří, věříme si a jsme v pohodě.“

Cítíte, že jste teď nejlepší v Česku?
„Dá se to tak říct. Síla našeho týmu je 
velká, můžeme zkoušet různé varianty 
sestavy a  hledat tu ideální, pracovat na 
svém dalším postupném zlepšování. 
Přitom v  utkáních podáváme většinou 
dobré výkony, skoro pokaždé vítězíme 
a jasně vedeme tabulku extraligy. Fungu-
je nám herní systém, v němž to střelecky 

stojí hlavně na nás klucích, zatímco holky 
skvěle asistují a všichni výborně doska-
kujeme i  bráníme. Jakmile zabereme 
v defenzivě a padají nám střely do koše, 
soupeři odpadají.“

Směřujete tedy za ziskem prvního 
mistrovského titulu v celé historii SK 
RG?
„Je pravda, že titul moc chceme. A výkon-
ností i vším ostatním na něj určitě máme. 
Ale zároveň to nechceme zakřiknout, 
byť nám vlastně ke zlatu chybějí už jen 
dvě výhry. Pokud ze zbývajících tří duelů 
základní části jednou porazíme Znojmo, 
potvrdíme naše prvenství, což znamená 
přímý postup do Superfinále. To se bude 
hrát na jediný rozhodující zápas, a právě 
tím může být cesta za konečným trium-
fem nejtěžší. Soupeř třeba dá pro tohle 
závěrečné utkání dohromady mnohem 
silnější sestavu, než v jaké nastupoval do-
sud, nám se nemusí dařit a hned to bude 
hodně náročné. Přesto naplno půjdeme 
za splněním role favorita.“

Nemáte obavy, aby se soutěž vzhle-
dem ke spoustě odložených střetnutí 
protivníků i aktuální covidové situaci 
vůbec dohrála?
„Nějaké obavy samozřejmě jsou, snad se 
nenaplní. Každopádně Český korfbalo-
vý svaz moc chce, aby se letošní sezóna 
po těch dvou předchozích zrušených 
zdárně dokončila. Proto se bude termí-
nově posouvat play-off, aby hlavně Zno-
jmo a  České Budějovice stihly dohrát 
všechny odložené zápasy. Jde o to, aby si-
tuace s covidem umožnila vše zvládnout. 
Stoprocentní záruky logicky nemáme, 
nejdůležitější je chuť a  vůle hrát. My ji 
máme obrovskou, soupeři snad taky.“

Nakolik jste spokojený s fungová-
ním kosteleckého oddílu?
„Tím, že jsem Korfball club lightning 
Kostelec na Hané sám založil, je to pro 
mě srdcovka, takové moje dítě. A v rámci 
možností jsem určitě spokojený, jak se 
rozjel i že děti v něm dělají velké pokroky. 
Pochopitelně jsme mohli být ještě mno-
hem dál a na větších počtech členské zá-
kladny, ale faktor koronaviru veškeré sna-
hy dost komplikuje. Vždyť jednu dobu 
jsme měli už pětačtyřicet dětí, jenže pak 
přišly hygienické zákazy, dlouhá pauza 
a po ní rázem ubylo dvacet nadějí. Vidím 
okolo, jak se s  tímhle potýkají i ostatní 
sporty, fakt to není lehké. Což vlastně 
platí pro všechny korfbalové projekty 
nejen s mládeží. Teď je důležité udržet 
fungování na nějaké standardní úrovni. 
A až konečně nastane příhodnější doba 
bez větších covidových omezení, tak do 
toho zase pořádně šlápnout pro pozved-
nutí na vyšší level včetně opětovného za-
pojení škol. Nápadů, chuti i energie mám 
pořád spoustu.“

Petr Šnajdr: „Máme sílu, momentálně jsme v lize
nejlepší a titul je blízko, ale nechci to zakřiknout“



STAŇTE SE VĚRNÝM ABONENTEM PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU!

OPRAVDU POSLEDNÍ ŠANCE
NA LEVNĚJŠÍ PŘEDPLATNÉ!

VYSVĚDČENÍ ZA JEDNA VYSVĚDČENÍ ZA JEDNA 
PLUS TŘI DVOJKYPLUS TŘI DVOJKY

a sleva je na světě:a sleva je na světě:

- získáte poukaz na vzpomínku v hodnotě 350 Kč
- vyberete si dárek od jednoho z našich partnerů

Stát se předplatitelem vás vyjde levněji. 
Zatímco u svých prodejců zaplatíte po vynuceném zdražení 30 Kč, 

s doručením až do domu vás jedno číslo vyjde na 23,50 Kč. 
A to se přece vyplatí!

Více informací na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz
či přímo v redakci na adrese: Vápenici 19, Prostějov, kde nás nyní najdete každý den.

„DOPŘEJTE SI V NEJISTÝCH ČASECH VÍCE JISTOTY“ 
- Večerník je vždy s vámi

Distribuuje Česká pošta s.p.

1 222 Kč
TAKÉ V ÚNORU MŮŽETE ZÍSKAT VEČERNÍK 

 ZA STÁLE JEŠTĚ LEPŠÍ CENU!PŘEDPLATNÉ NA 
12 KALENDÁŘNÍCH MĚSÍCŮ 
si můžete nyní pořídit 
za zvýhodněnou cenu 1 560 Kč

Předplatné vás vyjde levněji než ve stánku. Doručení až do domu je zdarma!

STÁLE NEMÁTE PŘEDPLATNÉ NEJČTENĚJŠÍHO REGIONÁLNÍHO PERIODIKA 
NA ROK 2022? NEDOPATŘENÍ MŮŽETE STÁLE JEŠTĚ NAPRAVIT…


